
FKP-9620127 مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( شماره

شــرکت نفــت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیــه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویــل اســناد فراخــوان تا بازگشــایی پیشــنهادات از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir و شــماره فراخوان 
٢٠٠٢٠۹۳۶۳١٠٠٠٤٤۹ انجام خواهد شــد. پیشــنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام 

نمایند. ضروری است در مناقصه عمومی یکپارچه، کلیه مدارک شامل اسناد ارزیابی کیفی و پاکات الف، ب و ج به صورت هم زمان در سامانه ستاد بارگذاری گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تلفن: ٢۳۹٤٢۶۶١

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  مرکز تماس: ٤١۹۳٤-٠٢١ دفتر ثبت نام : 85١۹۳7۶8 و 88۹۶۳7۳7

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت ملی نفت ایران 
شرکت نفت فلات قاره ایران

شناسه: 1661325م الف 1

نوبت دوم  X - MAS TREE

سازمان بنادر و دریانوردی

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد بنا بر آیین نامه اجرایی بند ه ماده ٢۹ قانون برگزاری مناقصات، نسبت به ارزیابی 
کیفی مشاوران واجد شرایط جهت دعوت به فراخوان به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به شماره  ٢٠٠٢٠٠۳٢۹٢٠٠٠٠5٢ اقدام نماید. کلیه مراحل انتخاب مشاور از دریافت اسناد ارزیابی کیفی، اسناد 
درخواست پیشنهاد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شــد. شــرکت های دارای شرایط لازم است در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ 

انتشار فراخوان در سامانه مزبور ١٤٠٢/١١/٢٤ می باشد.
١- شرح مختصر موضوع فراخوان: خرید خدمات مشاوره و کارشناسي فني جهت فعالیت هاي پشتیباني، تولید و توسعه 

نرم افزارهاي سفارش مشتري و بسته هاي نرم افزاري
٢- مدت و محل اجرا: مدت زمان انجام کار یک سال و محل انجام خدمات سازمان بنادر و دریانوردی )ستاد مرکزی و کلیه 

بنادر تابعه مطابق اسناد ارزیابی کیفی( می باشد.
)QCBS( ۳- روش برگزاری انتخاب مشاور: کیفیت و قیمت

٤- گواهینامه، رسته، رشته و پایه مورد نیاز: متقاضیان شرکت کننده در فراخوان می بایست گواهی صلاحیت دارای 
اعتبار از دبیرخانه شورای عالی انفورماتیک کشور در رشته های زیر داشته باشند. 

5- آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سایت: 
حداکثر تا ساعت ١۹:٠٠ روز سه شنبه ١٤٠٢/١٢/٠8

۶- آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی در سایت: 
حداکثر تا ساعت ١۹:٠٠ روز سه شنبه تاریخ ١٤٠٢/١٢/٢٢ 
7- پــس از ارزیابــی کیفــی، از متقاضیان واجد شــرایط که 
حداقــل امتیاز لازم را کســب نموده باشــند جهت دریافت 

اسناد پیشنهاد دعوت به عمل خواهد آمد.
8- اطلاعات تماس دستگاه کارفرما: آدرس میدان ونک، بزرگراه 
شهید حقانی، بعد از چهارراه جهان کودک، انتهای خیابان شهیدی، 

پلاک١، سازمان بنادر و دریانوردی تلفن 8٤۹۳١-٠٢١
۹- اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت 

در سامانه: مرکز تماس ٤١۹۳٤-٠٢١

سازمان بنادر و دریانوردی
نوبت اول

آگهی  تجدید  فراخوان ارزیابی کیفی 
»خريد خدمات مشاوره و كارشناسي فني جهت فعاليت هاي پشتيباني، توليد و توسعه 

نرم افزارهاي سفارش مشتري و بسته هاي نرم افزاري « به شماره  1402/03

شناسه: 1663271 م الف 4390

توضیحات رتبه رشته ردیف

داشتن حداقل رتبه ذکر شده از دبیرخانه شورای عالی 
انفورماتیک کشور در یکی از رشته های اعلام شده الزامی است.

3 مشاوره و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیک، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 1

3 تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری 2
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فرمانده کل ارتش:
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  با وجود سپاه هیچ قدرتی
ویی با ایران را ندارد ویار 0202تاب ر

17321732 سال هفتـم      شمـاره:

24111402سه شنبهسه شنبه

قیمت: 5000 تومان 8  صفحه
 3 شعبــان    1٤٤5هجــری قمــری
Tuesday/ February13/ 2024 

صفحه 01

ولادت امام حسین)ع( و روز پاسدار  تبریک و تهنیت باد.

افزایش سرعت  قطار   پسرفت
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مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: 

ح کدینگ بنزین   اجرای طر
در دو استان کشور

۸۰ درصد آب شرب مصرفی تهران
تبدیل به فاضلاب می شود

هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران
23/5 میلیون تومان اعلام شد

صفحه 02

ریاکاری همه وجودمان را گرفته!
این مدیر انقلابی در اختتامیه جشنواره فیلم فجر، دو دختر کودک و نوجوان خود را به روی »سِن« برد و روسری و چادر 
دختران خود را بوسید و این پیام را به مخاطبان خاص خود که فعالان بزرگ سینمای کشور هستند، داد که برای وی 
موضوع »حجاب« تا چه اندازه جزو اصول کاری و حرفه ای است، اما زمانی که در پشت تریبون قرار گرفت تا »دعای 
معروف تحویل ســال« را در یک جشــنواره سینمایی در دل زمستان بخواند، تشت رسوایی خود را از بام بر زمین زد و 

مایه خنده و تأسف افکار عمومی شد...

کاهش 60درصدی درآمد ارزی ایران از صادرات گاز مایع در دولت سیزدهم؛

اختصاصی جمله از افتضاح بزرگ »محمد خزاعی« رییس سازمان سینمایی کشور در خواندن دعای تحویل سال؛

JOMLEH



یادداشت جمله از افتضاح بزرگ »محمد خزاعی« رییس سازمان سینمایی کشور در خواندن دعای تحویل سال؛

وزیر کشور:
 مردم در راهپیمایی۲۲ بهمن 

سنگ تمام گذاشتند
      وزیــر کشــور بــا تقدیــر از حضــور مــردم در راهپیمایی 
۲۲بهمن گفت: مردم سنگ تمام گذاشتند و حماسه 

جدیدی آفریدند.
به گزارش ایســنا، احمد وحیدی در آغاز نشســت هم 
اندیشــی اســتانداران که در ســالن پیامبــر اعظم )ص( برگزار شــد، 
افزود: اعیاد شعبانیه، ماه پیامبر اسلام)ص( و شادی و شعف ائمه 

اظهار را تبریک می گویم.
وی خاطرنشــان کرد: با عنایت خدای متعال و تمهیدات اندیشیده 
شده در شورای تأمین استان ها و شهرستان ها، این راهپیمایی بدون 

هیچ گونه حادثه ای برگزار شد.
رییــس شــورای امنیت کشــور، از نیروهای مســلح، ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی، فراجا، واجا و بسیج برای کمک به برگزاری توام با 

امنیت این مراسم تقدیر کرد.

 امیرعبداللهیان دمشق را 
به مقصد دوحه ترک کرد

      وزیر امورخارجه کشــورمان به منظور دیدار و گفت وگو 
با مقامات قطری عازم دوحه پایتخت این کشور شد.

حســین  مهــر،  اعزامــی  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
کشــورمان به  امورخارجــه  امیر عبداللهیان وزیــر 
منظور دیدار و گفت وگو با مقامات قطری عازم دوحه پایتخت این 

کشور شد.
قرار است، در جریان این سفر امیر عبداللهیان با امیر قطر و نخست 
وزیــر و وزیــر خارجــه ایــن کشــور دیــدار و در خصوص موضوعــات 
مختلفی از جمله بررسی روند همکاری های دو طرف در زمینه های 
بــه  و بین المللــی و  مختلــف، بررســی مســایل مهــم منطقــه ای 
ویــژه جنــگ غزه و لــزوم توقــف جنایات و نسل کشــی مــردم غزه و 
 کرانــه باختــری توســط رژیــم صهیونیســتی به بحث و تبــادل نظر 

خواهد پرداخت.
گفتنــی اســت، این ســفر در اســتمرار تکمیــل تلاش های مســتمر و 
فشرده دیپلماتیک جمهوری اســلامی ایران طی بیش از چهار ماه 

گذشته در حمایت از مردم مظلوم غزه انجام می شود.
از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه از هفتم اکتبر تاکنون بیش از 

۲۸ هزار نفر شهید شدند.

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد؛
 پیروزی حقوقی ایران 

در ۵ پرونده بین المللی
      معاون حقوقی رئیس جمهور از پیروزی حقوقی ایران 

در ۵ پرونده بین المللی خبر داد.
به گزارش ایســنا، محمد دهقان با بیان این که »اخیرا 
در پنــج پرونــده بین المللــی رای به نفع ایــران صادر 
شــده اســت« اظهار کرد: به طــور مثال بعضــی از مدارس مــا را در 
کشــورهای حوزه خلیج فارس توقیف کرده بودند که در دادگاه های 
داخلی آنجا پیگیری و رای به نفع ما صادر شد. یکی از این مدارس 
به آموزش و پرورش برگشت و دیگری هم رای به نفعش صادر شد 

که به آموزش و پرورش تحویل داده می شود.
وی بــا اشــاره به به رای صــادره به نفع ایــران در لوکزامبورگ یادآور 
شــد: آن رایی که قبلا در دیوان عالی کشــور لوکزامبورگ صادر شد و 
به شورای تجدید نظر این کشور برگشت، خوشبختانه شورای تجدید 
نظــر به نفع ما رای صادر کرد و وجوهی که در آنجا داشــتیم در این 
پرونده رفع توقیف شد. برای انتقال و مدیریت بقیه پرونده ها بعدا 

توضیح می دهیم.
دهقــان همچنین دربــاره پرونده شــهیدان ســلیمانی و فخری زاده 
گفــت: روابط حقوقی ما با رژیم صهیونیســتی بحث خاصی دارد و 
از مصادیری نیست که با رژیم صهیونیستی و افرادی که ترور کردند 
بتوانیــم یک کار حقوقی انجام دهیم. ایــن از بحث های فراحقوقی 

است که ان شاءالله انجام می شود.

 موافقت با تهاتر بدهی دولت 
به آستان قدس رضوی

      شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا به دولت 
اجــازه داد از طریق روش های قانونی نســبت به تهاتر 

بدهی خود به آستان قدس رضوی اقدام کند.
جلســه  هشــتمین  و  یکصــد  ایســنا،  گــزارش  بــه 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست سید ابراهیم رئیسی و 

با حضور سران قوای مقننه و قضائیه برگزار شد.
درخواســت موافقت با مجوز تهاتر مطالبات آســتان قدس رضوی 
موضوع بحث این جلســه بود که بر اســاس آن به دولت اجازه داده 
شــد از طریق روش های قانونی نســبت به تهاتــر بدهی خود به این 

مجموعه اقدام کند.
همچنیــن رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه گزارشــی از وضعیــت 
۱۰ ماهــه اجــرای قانــون بودجــه ۱۴۰۲ و میــزان تحقــق درآمدهــا و 

هزینه های آن ارائه کرد.
تخصیــص  تکمیــل  جهــت  در  نیــز  تصمیماتــی  جلســه  ایــن  در 

بودجه های عمرانی ۱۴۰۲ اتخاذ شد.

 رئیسی سال نو چینی را 
به ملت و دولت چین تبریک گفت
      رئیس جمهــوری اســلامی ایــران در پیامــی بــه زبــان 
چینی، ســال نــو چینی را بــه ملت و دولت این کشــور 

تبریک گفت.
رئیســی«  ابراهیــم  »ســید  ایســنا،  گــزارش  بــه 
رئیس جمهــوری اســلامی ایران در پیامی به مناســبت فرا رســیدن 
ســال نو چینــی، »ســالی سرشــار از انگیزه هــای نو، بــرای ملت های 

متمدن ایران و چین« را آرزو کرد.
در پیــام رئیســی که به زبان چینی و در حســاب کاربری او در شــبکه 
اجتماعــی ایکس منتشــر شــده، آمده اســت: »عید بهاره و ســال نو 
چینــی را به ملــت و دولت جمهوری خلق چیــن صمیمانه تبریک 
می گویم و سالی سرشار از انگیزه های نو، برای ۲ ملت متمدن ایران 

و چین و به ویژه توسعه مناسبات ۲ کشور آرزو می کنم«.
رئیس جمهور در این پیام همچنین آورده اســت: »باشد تا با آمدن 
بهار سال جدید، شاهد جهانی سرشار از عدالت به ویژه برای ملت 

مظلوم و مقتدر فلسطین باشیم«.
»شــی جین پینــگ« رئیس جمهــور چیــن نیــز روز یکشــنبه، چهل و 
پنجمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی را به همتای ایرانی خود 

تبریک گفت.
شــی ضمن ابراز خرســندی از توســعه قابل ملاحظه روابط ۲ کشور 
در دولــت ســیزدهم و هماهنگی فعالانه تهران-پکن در دســتیابی 
بــه پیشــرفت های جدیــد در مبــادلات و همکاری هــای دوجانبه در 
زمینه های مختلف، ابراز امیدواری کرد با تشریک مساعی مشارکت 
راهبردی جامع ایران و چین تعمیق یافته و برای ۲ ملت بهروزی و 

سعادت به ارمغان آورد.
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 ریاکاری همه وجودمان را گرفته!

َّه "ميرزا عبدالرحيم سامت قزوينی" )1378 ش( َّه "شيخ سلمان خاقانی" )1366 ش( l رحلت عالم بزرگ و فقيه جليل آيت الل امروز در تقویم: درگذشت "عباس اقبال آشتيانی" استاد دانشگاه، مورخ و اديب معاصر)1334ش( l ارتحال عالم مجاهد آيت  الل

رئیسی در نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته:

گردشگری از بخش های پیشران و شتاب دهنده 
به اقتصاد کشورهاست

   سه شنبه   2٤ بهمن 1٤02   3 شعبان 1٤٤5قمری   13 فوریه 202٤  سال هفتم    شماره 1732

رئیس جمهــور بــا بیــان این کــه »گردشــگری از بخش هــای پیشــران و 
شتاب دهنده به اقتصاد کشورهاست«، گفت: گردشگری در عرصه های 
از  یکــی  فنــاوری  و  میــراث فرهنگــی، جاذبه هــای طبیعــی، ســلامت 

زمینه های مهم خروج از اقتصاد تک محصولی است.
بــه گــزارش ایســنا، ســید ابراهیــم رئیســی در »هفدهمیــن نمایشــگاه 
بین المللــی گردشــگری و صنایــع وابســته« ضمــن تبریــک اعیــاد ماه 
شــعبان، گردشــگری را موضوعی مهم توصیف کرد که در آیات نورانی 
قــرآن نیــز به عنوان »ســیرو فی الارض« مــورد تأکید قرار گرفته اســت، 
تصریح کرد: این توصیه اسلام به سیر و سفر همراه با دقت و مطالعه و 
فکر و اندیشه کردن است چرا که خواسته اسلام این است که انسان ها از 

احوال پیشینیان مطلع شوند.
وی گردشــگری را یکــی از مباحــث مهم در حــوزه اقتصادی دانســت و 
افزود: گردشــگری یکی از بخش های پیشــران و شتاب دهنده به اقتصاد 
کشورهاســت و جمهــوری اســلامی ایران نیز بــا توجه به برخــورداری از 
تمدنــی کهــن، میــراث فرهنگــی و تمدنی گرانقــدر، طبیعــت ۴ فصل 
و جاذبه هــای دیگــر، ظرفیت بســیار خوبی برای توســعه ایــن بخش از 

اقتصاد خود دارد.
وی همچنیــن توســعه گردشــگری را یکــی از ظرفیت هــای خــروج از 
اقتصــاد تــک محصولی برشــمرد و اظهار داشــت: امروز تعــداد زیادی 
از مــردم دنیا مایل هســتند که برای بازدیــد از جاذبه های طبیعی و آثار 
فرهنگــی و تمدنی به ایران ســفر کنند، اما دشــمنان با ایران هراســی به 
دنبال منصرف کردن آنها هستند، لذا یکی از مسئولیت های مهم شما 
مدیران و مســئولان این اســت که زمینــه حضور گردشــگران در ایران را 

تسهیل کنید.
رئیــس جمهور یکــی از گام های موثــر در این زمینه را لغــو روادید برای 
اتبــاع ۳۳ کشــور دانســت کــه اخیــرا انجام شــده و گفــت: اینکــه برخی 
می گوینــد اگر قرار باشــد گردشــگری کشــور فعال شــود باید نســبت به 
یکسری از اصول و مبانی تجدیدنظر کنیم، حرف نادرستی است، امروز 
جاذبه های گردشگری در ایران اسلامی به میزانی است که با حفظ همه 

مبانی و اصول بسیاری از گردشگران را به خودش جذب می کند.
وی تســهیل و ارتقــای کیفیت وســایل حمــل و نقل و آمد و شــد و محل 
اسکان و تغذیه مناسب را نیز از مسائل مهم در بهبود وضعیت جذب 
گردشــگران عنوان و خاطرنشــان کرد: تسهیل تردد گردشگران در کشور 
و در میان بخش های مختلف مورد علاقه گردشگران بسیار مهم است 
و هــر چــه ایــن وضعیت بهبــود یابــد، خود بهتریــن تبلیغ بــرای جذب 

گردشگر بیشتر به کشور است.
وی همچنیــن تســهیل روند اداری و نحــوه برخورد با گردشــگران را نیز 
نکته مهم بعدی در افزایش جذب گردشــگر به کشــور برشمرد و گفت: 
توســعه گردشــگری می توانــد گردشــگران را با فرهنگ، تاریــخ و تمدن 
ما بیشــتر آشــنا کــرده و تصویر نادرســتی کــه از ایران اســلامی در برخی 

رسانه ها ساخته شده را اصلاح کند.
رئیسی با بیان این که »گردشگری می تواند آثار فرهنگی داشته باشد که 
القائــات دشــمن را نقش بر آب و تصویر درســتی از جمهوری اســلامی 
ایــران به جهــان مخابره کند«، افزود: هر فرد خارجــی که به ایران بیاید 
و در اینجا با جذابیت های ایران و فرهنگ مردم آشــنا شــود سفیر ایران 

اسلامی در دیگر نقاط دنیا خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه آمارهــای ارائــه شــده مبنــی بــر افزایــش ۵۰ درصدی 
ورودی گردشــگران به کشــور در ســال جاری اظهار داشــت: دولت پس 
از عبــور از محدودیت های کرونایی در راســتای فراهم کردن زمینه های 
جذب گردشــگر، ۲۰ مشوق برای فعالان این عرصه مصوب کرد که این 

مشوق ها باید باز هم بیشتر شوند.

وی عرصه هــای میران فرهنگی و صنایع دســتی را از زمینه های جذاب 
بــرای توســعه گردشــگری توصیــف و تصریــح کــرد: میــراث فرهنگی و 
صنایع دســتی باید مورد اســتفاده قــرار گیرند تا دچار میرایی نشــوند و 
زنده نگه داشتن آنها در گرو آن است که خوب از آنها مراقبت شده و به 
شکل صحیح مورد استفاده قرار گیرند؛ یکی از بهترین استفاده ها برای 

میراث فرهنگی و صنایع دستی حوزه گردشگری است.
رئیس جمهور گردشگری فرهنگی، طبیعی و سلامت را از دیگر زمینه ها 
و ظرفیت های عرصه گردشگری برشمرد و خاطرنشان کرد: امروز ایران 
اســلامی در حوزه پزشــکی و محصولات و تجهیزات پزشــکی در منطقه 
حرف اول را می زند. حدود ۹۸ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل 
تولیــد می شــوند و فعالیت هــای دانش بنیان نیز در عرصه ســلامت به 
خوبی گســترش یافته انــد. ۲۷۷ مرکز درمانی در کشــور داریم که آماده 

پذیرش گردشگران سلامت است.
وی حوزه فناورانه را از دیگر زمینه ها و جذابیت های گردشگری در ایران 
اســلامی دانســت و گفــت: امروز در تهران و اســتان های مختلف کشــور 
پارک های علم و فناوری آماده پذیرایی از دانشمندان و دانش پژوهانی 
هســتند کــه به نــوآوری و کارهای فناورانه علاقــه دارند. از اســتانداران و 
وزرای مربوطــه می خواهــم که در رابطه با گرشــگری فناورانه فعالانه تر 

عمل کنند.
وی زیــارت را نیز از دیگر ظرفیت های گردشــگری در کشــور دانســت که 
زمینه بسیار خوبی برای جذب زائران و گردشگران کشورهای دیگر دارد 
و افزود: اســتانداران و وزرا و همه مســئولان و فعالان عرصه گردشگری 
به گونه ای عمل کنند که اصل ســرمایه و ســود سرمایه گذاران در عرصه 

گردشگری تصمین شود.
رئیسی تاکید کرد: برای تسهیل و بهبود کیفیت سفر هر گردشگر از مبدا 
تــا مبدا برنامه ریزی کنید تا آنهــا از لحظه ای که از خانه خود عازم ایران 
می شــوند، تــا لحظه ای که به خانــه خود باز می گردنــد از تمام لحظات 
سفر خود بهترین بهره را ببرند و احساس کنند که سفر پرباری داشته اند 

که زندگی آنها را تحت تاثیر قرار داده است.
وی برگــزاری این مراســم را فرصتی خوب برای هم اندیشــی مســئولان 
و فعــالان عرصه گردشــگری دانســت و اظهار داشــت: با بررســی آنچه 
تــا کنــون انجام شــده زمینه را بــرای در اندختــن طرحی نو و برداشــتن 

گام هایی بلندتر از آنچه تا کنون برداشته شده است، آماده کنید.

اســت  کــه حــدود ده ســال  از مشــکلاتی  یکــی 
ســاختار مدیریتی کشور با آن مواجه است ظهور 
نســلی اســت که با عنوان »نواصولگرا« شناخته 
می شــوند، جوانانــی که بســیاری از آنــان فضای 
انقــلاب و جنــگ را ندیدنــد و ســن آنــان به این 
سال ها قد نمی دهد و از نظر سابقه فعالیت های 
انقلابــی،  بــه گــردِ پــای برخــی اصولگرایــان و 
اصلاح طلبــان نامــدار نمی رســند اما خــود را در 
پشــت القــاب و عناوینــی چــون جوانــان مومن 
و انقلابــی و ادعاهــای بــزرگ پنهــان می کننــد، 
معمــولًا پیراهنی با مدل خاص یقه می پوشــند 
و انگشــتر  دارنــد و مهم تــر از همه، خودشــان را 
ملاک راستی و درســتی می دانند و ابایی ندارند 
که حتی به بزرگان سیاسی اصولگرا هم حملات 

تندی داشته باشند.
این گروه همچنین همیشه خود را پشتِ ادعای 
ولایت مــداری پنهــان می کننــد  و هیــچ نقــد و 
انتقادی به خود را نمی پذیرند و به جای پاســخ 
به این نقدها، تلاش دارند به زعم خود منتقدان 

را با انواع اتهامات »بی حیثیت« کنند.
کســانی که خواســته یا ناخواســته یــدِ طولایی در 
نمایــش دینداری و اصولگرایــی دارند و همواره 
ادعــای آنــان در ایــن موضوعات، از عمل شــان 
بیشتر است و هر از گاهی »گاف«ی می دهند اما 

اندرز نمی گیرند.
»محمــد خزائــی« از زمانــی کــه در مهــر ۱4۰۰ 

جایگزیــن »حســین انتظامــی« شــد و در صــدر 
ســازمان امور سینمایی کشور قرار گرفت، یکی از 
این افراد اســت که در مقاطــع مختلف و به ویژه 
طی یک ســال اخیر  برخوردهای تندی با برخی 
اتفاقاتــی کــه در حــوزه ســینما و توســط برخــی 

سینماگران نامدار، رخ داده است، داشت.
ایــن مدیر انقلابــی در اختتامیه جشــنواره فیلم 
فجــر، دو دختر کودک و نوجــوان خود را به روی 
»سِــن« بــرد و روســری و چــادر دختــران خود را 
بوســید و ایــن پیام را بــه مخاطبــان خاص خود 
کــه فعالان بزرگ ســینمای کشــور هســتند، داد 
کــه بــرای وی موضــوع »حجــاب« تا چــه اندازه 

جزو اصول کاری و حرفه ای اســت، اما زمانی که 
در پشــت تریبون قرار گرفــت تا »دعای معروف 
تحویــل ســال« را در یــک جشــنواره ســینمایی 
در دل زمســتان بخواند، تشــت رســوایی خود را 
 از بــام بــر زمیــن زد و مایــه خنده و تأســف افکار 

عمومی شد.
البتــه این کــه رییــس یــک ســازمان فرهنگی در 
ســطح ملــی تــا چــه انــدازه حــق دارد در یــک 
جشنواره کشــوری با حضور هنرمندان برجسته، 
دختــران خود را درحالی کــه فعالیت فرهنگی و 
ســینمایی ندارند، به قلب چنین برنامه ای ببرد 
و بوســه بــر چادر و روســری آنان بزند تــا وانمود 

کند به حجــاب که برای نظام سیاســی، اهمیت 
ویژه ای دارد، پایبند اســت به این نوشتار مربوط 
نیســت و این که ســهم چنین نمایشی در تکریم 
و تعمیق فرهنگ پوشــش اسلامی و حجاب چه 

اندازه است نیز موضوع این نوشتار نیست.
این که دعای معروف تحویل ســال نیز دعایی از 
یک امام معصوم اســت یا درحقیقت منســوب 
بــه امــام معصــوم اســت و قطعیــت نــدارد نیز 
موضوع این نوشــتار نیســت اما این که این ذکر، 
یک ذکر بســیار دیده و شنیده شــده توسط همه 
ماها است و به نوعی باور به »توحید افعالی« که 
از اصــول مهــم قرآنی اســت در آن موج می زند 
و بــه همیــن دلیل در همه ســال هایی که بر ســر 
ســفره نــوروز نشســتیم، شــنیدیم و خواندیــم و 
در همــه سررســیدها و تقویم هــای دیــواری این 
ذکــر مقــدس را دیدیم، دقیقاً موضــوع این نقد 
اســت و این کــه فردی چــون »محمــد خزاعی« 
در کــدام جهــان زندگــی می کند و ســطح ســواد 
روخوانــی عربی او چه میزان اســت کــه این ذکر 
را از رو هم غلط می خواند و این ســوال در ذهن 
 زنــده می شــود کــه وی قــرآن و ذکر نمــاز خود را 

چگونه می خواند ؟
البتــه مســائل شــرعی و عبــادی هــر مســلمانی 
نمی خواهیــم  مــا  و  دارد  ارتبــاط  خــودش  بــه 
زندگــی خصوصــی کســی را تفتیــش کنیــم امــا 
نکنــد  کــه  می رســد  ذهن مــان  بــه  ناخــوادآگاه 
بــا فــردی طــرف هســتیم کــه بــه تعبیــر قــرآن 
امــا  می کنــد  دعــوت  نیکــوکاری  بــه  را  »مــردم 
تَأْمُــرُونَ 

َ
می کند«)أ فرامــوش  را  خــودش 

نفُسَــکُمْ-بقره آیه 44(؟ 
َ
 النَّــاسَ بِالْبِرِّ وَتَنسَــوْنَ أ

نکتــه مهــم بعدی ریــاکاری اســت کــه ماجرای 
در  خــاوری«  »محمودرضــا  چفیــه  بــا  عکــس 
راهپیمایــی روز ۹ دی و اختــلاس و راه رفتن وی 
با شــلوارک در کانادا، یکی از مصادیق بزرگ آن 
اســت، نشــان داد از آن چــه فکر می کنیــم به ما 

نزدیک تر است. 
شــاید از مدیرانــی که کمتر در خصوص مســائل 
دینــی و فرهنگــی، ادعــا دارنــد و برخوردهــای 
شــداد و غــلاظ نمی کننــد می توان توقــع چنین 
خطا و سهوی را داشت اما وقتی از مدیری چون 
»محمــد خزاعــی« چنین گاف و افتضاحی ســر 
می زنــد بایــد هم بــه ادعاهایی کــه درخصوص 
ســبک زندگــی ایرانی اســلامی و نمایش بوســه 
بایــد  هــم  و  کــرد  شــک  دخترانــش  چــادر  بــر 
بــه ایــن جمع بنــدی رســید کــه ســواد و دانــش 
روخوانــی عربــی وی تــا چه انــدازه پایین اســت 
و حتــی احتمــال داد ســالی یک بــار هــم قــرآن 
 را بــاز نمی کنــد تــا آیاتــی از کتــاب آســمانی را 

تلاوت کند.
نکتــه آخــر تأکیــد بــر کم ســوادی نواصولگرایان 
به ویــژه در موضوعــات دینــی و مذهبــی اســت 
کــه جامعــه را بــه آن تشــویق می کننــد امــا در 
چنیــن بزنگاه هایــی در دام می افتنــد گویــا کــه 
خــدای مهربــان نیــز از تظاهر به دینــداری آنان 
 بــه ســتوه آمــده و خواســت کمی ادب شــان کند 

به تعبیر شاعر:
»لطفِ حق با تو مُداراها کند

چون که از حد بگذرد، رسوا کند.«

جمله 
سرویس سیاسی

فرمانــده کل ارتــش جمهوری اســلامی ایران 
طــی پیام هــای جداگانــه به ســردار سرلشــکر 
ســتادکل  رییــس  باقــری  محمــد  پاســدار 
پاســدار  نیروهــای مســلح، ســردار سرلشــکر 
غلامعلــی رشــید فرمانــده قــرارگاه مرکــزی 
پاســدار  خاتم الانبیــا)ص(، ســردار سرلشــکر 
حســین ســلامی فرمانــده کل و فرماندهــان 
نیروهای ســپاه پاســداران، دبیر شــورای عالی 
امنیــت ملــی و تعــدادی از مســئولان ســپاه 
پاســداران، سوم شعبان، روز پاسدار را تبریک 

گفت.به گزارش ایســنا، متن پیام تبریک امیر 
سرلشــکر سید عبدالرحیم موسوی بمناسبت 
روز پاســدار بــه این شــرح اســت: »  بســم الله 
الرحمــن الرحیــم. روز پاســدار کــه بــا میــلاد 
سراســر نور حضرت اباعبد الله الحسین علیه 
و  شــعبانالمعظم، مزین  ســوم  الســلام در 
معین شــده، مفاهیم عمیق ســیره حســینی 
پاسداران انقلاب اسلامی را متجلی می سازد.

تقــارن ســالروز پیروزی انقلاب اســلامی بــا روز 
نهــاد  آن  کم نظیــر  خدمــات  یــادآور  پاســدار، 

مردمــی اســت کــه در روزهــای دشــوار حفــظ 
انقــلاب از سرچشــمه جوشــان و روح مصفای 
خمینــی  امــام  حضــرت  عارفــان،  مقتــدای 
رضوان الله تعالی علیه ســیراب گشت، در پرتو 
رهنمودهای روشنگرانه حضرت امام خامنه ای 
عزیز، بالنده شد و با گوهر درونی تقوا و بصیرت 
در عرصه هــای مهم و حســاس داخلــی و بین 
المللی از تقابل با دشــمنان و اســتکبار ستیزی 
تا خدمات بی شــمار بــه مردم در ســایه تلاش و 
تربیت ایثارگرانی با روحیه انقلابی  و شــهادت 

طلبی، افتخارات بســیار آفرید.ســپاه واقعیتی 
شــکل گرفته از متن و بطن انقلاب، و نمادی از 
تولی وتبری است. نهادی انقلابی که با انقلاب 
پدیــد آمــد بــا انقــلاب رشــد کــرد و تا همیشــه 
بــا انقــلاب و انقلابــی خواهــد مانــد .دشــمنان 
استقلال و اقتدار نظام، بارها با شگردها و دروغ 
پراکنی ها ، سعی در مخدوش کردن چهره سپاه 
داشــته اند اما بدانند این شــجره طیبه و مولود 
انقــلاب با توکل بــه خدای متعــال و همدلی و 
اتحــاد ارتش و ســپاه، بــه عنوان ید واحــده، روز 

به روز قوی تر و منسجم تر شده و با این ترکیب 
مقدس هیچ قدرتی تاب و توان رویارویی با این 
کشــور و مردم را نخواهد داشــت.با تبریک این 
روز و عید خجسته به فرماندهان و همرزمان و 
برادران عزیز خود در ســپاه پاسداران، توفیقات 
روز افزون ســپاه مقتــدر و مردمــی را در پرتو راه 
نورانی ســرور آزادگان سیدالشهدا علیه السلام 
و رهبــری زعیــم عالیقــدر و فرمانــده حکیــم و 
 دور اندیــش انقــلاب اســلامی از خــدای بزرگ 

مسئلت دارم.«

فرمانده کل ارتش:

با وجود سپاه هیچ قدرتی تاب رویارویی با ایران را ندارد

JOMLEH

یادداشت سردبیر

 کاهش 60درصدی درآمد ارزی ایران 
از صادرات گاز مایع در دولت سیزدهم؛ 

 افزایش سرعت قطار پسرفت 

صــادرات انــرژی یکی از اصلی ترین منابع ارزی یا شــاید بتــوان گفت اصلی ترین 
منبع اقتصادی ایران اســت که تحریم های خارجی نیز عموما این حوزه را نشانه 
می گیرد.متاســفانه در ســال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و به دلایل متعدد شاهد 
کاهش چشــمگیر اکتشــاف، تولید و صادرات محصولات نفتی نســبت به رقبا بوده ایم و 
بیــش از یــک دهه اســت که با تخفیف های عجیب و غریب نفــت و گاز خود را صادر می 
کنیم.حالا و بر اساس آخرین گزارش گمرک ایران معلوم شده که وضعیت در حوزه گاز 
مایع lng نیز به همین منوال است و افت صادرات این فرآورده مهم به کاهش درآمدهای 
ارزی کشــورمان انجامیده اســت.مطابق داده هــای گمرک در ۱۰ ماهه نخســت ۱4۰۲ گاز 
طبیعــی مایــع شــده اولیــن کالای صادراتــی ایــران از لحــاظ ارزش دلاری بــوده امــا بــا 
5۷.۹۲درصد بیشترین میزان کاهش ارزش صادرات را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
در میان کالاهای صادراتی داشته است. همچنین هر تن از این کالا ۳۰ دلار ارزان تر نسبت 
به سال قبل فروخته شده است.این ناکامی درحالی رقم خورده است که همسایه جنوبی 
ایران، قطر که در میدان گازی پارس جنوبی با کشور ما مشترک است، هم اکنون با ظرفیت 
تولید سالانه بیش از ۷۷ میلیون تن ال ان جی از بزرگ ترین تولیدکنندگان در دنیا به شمار 
می آید. این کشور در نظر دارد تولید خود را در گام نخست تا سال ۲۰۲۵ به ۱۱۰ میلیون تن 
و در گام بعــدی تا ســال ۲۰۲۷ به ۱۲۶ میلیون تــن ال ان جی افزایش دهد که این موضوع 
بیانگر بازار رو به رشد این صنعت و به تبع آن بازار جهانی گاز حداقل تا افق ۲۰۴۰ است.
ارزش صــادرات ایــن کالا بــرای ایــران در ۱۰ ماهــه نخســت امســال برابــر بــا ۲ میلیــارد  
۸۷۰میلیون دلار بوده است. با این حال آمار مشابه دو سال گذشته نشان می دهد درآمد 
کشــور در ســال جاری از لحاظ صادرات این کالا نســبت به ســال های ۱4۰۰ و ۱4۰۱ کاهش 
یافته است.این کاهش درحالی رقم خورده است که مدیرعامل فعلی شرکت مایع سازی 
گاز طبیعی در اواسط اسفند ماه سال گذشته با اشاره به زیان سالانه ۵ میلیارد دلاری کشور 
به دلیل تکمیل نشدن پروژه تولید LNG در دولت قبل با وجود پیشرفت ۴۰ درصدی این 
پــروژه تا ســال ۹۲ گفت: تعهد کردیم کــه تا پایان دولت ســیزدهم، حداقل به تولید پنج 
میلیــون تن LNG در ســال دســت یابیم.اگرچه آقــای مدیرعامل هم مثــل اکثر مدیران 
دولــت جدیــد، درک درســتی از صنعت نفت ایــران و ظرفیت هــا و موانــع صادراتی آن 
نداشــت، اما به هرحال حرف زدن و وعده دادن مالیات ندارد و حالا با گذشــت یکسال از 
همین حرفها، نه تنها اوضاع بهتر نشــده، بلکه شــاهد کاهش ارزش صادراتی نســبت به 
دولت قبل هســتیم آنهم در حالی که دولت ســیزدهم مدعی عبور از ســد تحریم ها بود.
بررسی روند سه ساله نشان می دهد در ده ماهه نخست  سال ۱4۰۰ ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن گاز طبیعی مایع شــده به ارزش ۳ میلیارد و 65۰ میلیون دلار صادر شــد که در مدت 
مشــابه ســال ۱4۰۱ به حجم ۱۸ میلیون و ۷۱۰ هزار تن به ارزش 6 میلیارد و ۸۲۰ میلیون 
دلار رســید که رکورد ســه سال اخیر بود. با این حال حجم و ارزش صادرات این کالا در ده 
ماهه نخست سال ۱4۰۲ با کاهش شدیدی همراه بود به طوری که حجم صادرات آن به 
۸ میلیــون و 5۷۰ هــزار تن و ارزش آن به ۲ میلیارد و ۸۷۰ میلیــون دلار افت کرد. به طور 
کلــی، تقاضــای جهانی ال ان جی تا ســال ۲۰۴۰ حــدود ۷۰۰ میلیون تن برآورد می شــود. 
انتظــار می رود آســیا با کاهش تولید گاز و اســتفاده از ال ان جی به جــای دیگر حامل های 
انــرژی، حــدود ۷۵ درصــد از ایــن رشــد را بــه خود اختصــاص دهد. بــا افزایــش تقاضا، 
پیش بینی می شود شکاف عرضه و تقاضا در اواسط دهه جاری بیشتر شود و تولید جدید 
کمتری نسبت به آنچه از قبل برآورد می شد محقق شود. از سویی دیگر ورود ال ان جی به 
کاربردهایــی جدیــد، دورنمــای بــازار این حامــل انرژی را بیــش از پیش جــذاب می کند. 
مهم ترین بازار جدید ال ان جی استفاده از آن به عنوان سوخت وسایل حمل ونقل است. 
در یک دهه اخیر اســتفاده از ال ان جی به عنوان ســوخت وســایل نقلیه ســنگین، کشتی و 
حمل ونقل ریلی بیشــتر با هدف کاهش گازهای آلاینده، روند رو به رشــدی داشته است. 
برای نمونه، چین در بخش حمل ونقل ســنگین در سال ۲۰۲۰ نزدیک به ۱۳ میلیون تن 
ال ان جی مصرف کرد تا سوخت مورد نیاز ناوگان در حال رشد بیش از ۵۰۰۰۰۰ کامیون و 
اتوبوس ال ان جی ســوز را تأمین کند. این مقدار در مقایســه با ســال ۲۰۱۸ حدود دو برابر 
شده است. کشتی های با سوخت ال ان جی نیز در حال افزایش است، پیش بینی می شود 
تعداد شــناورها بیش از دو برابر شــود و شــناورهای سوخت رســانی ال ان جی در جهان تا 
پایــان ســال ۲۰۲۳ به ۴۵ فروند برســد. به این ترتیــب انتظار می رود بــازار  ال ان جی های 
مقیاس کوچک که هم اکنون حدود ۳۰ میلیون تن در ســال اســت تا پایان ســال ۲۰۳۰ به 
حدود ۱۰۰ میلیون تن افزایش یابد. در این معادلات ارزی مثل همیشه جای ایران خالی 
اما ادعای ایران حسابی است.کشوری که سرشار از انواع منابع است اما لای گیره شعار و 
ناکارآمدی گرفتار شده و هر روز فشار بر آن بیشتر می شود. این ناکامی ها در دولت جدید 
محــدود به کاهش صادرات و ارز آوری حوزه انرژی نیســت، بلکه وضعیت بغرنج تورم، 
افزایش نقدینگی، رشد فقر، کاهش اعتماد عمومی و تشدید معضلات اجتماعی همگی 
دال بر این است که قطار دولت آقای رئیسی به شتاب درحال حرکت است، اما نه به سوی 

پیشرفت، بلکه در جهت عکس آن!

ملیحه منوری
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول



اقتصادی

در دی  ماه  سال جاری صورت گرفت: 

 کسب رتبه برتر بانک سپه در 
 تعداد تراکنش های شبکه پرداخت

و کارتخوان فروشگاهی 

سخنگوی شورای نگهبان: 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
و افزایش ۲۰ درصدی حقوق 

کارمندان تأیید شد

صفحه 0٤

صفحه  0٤

حقوق

0304

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی اعلام کرد؛ 

اجرای طرح کدینگ بنزین در 
دو استان کشور 

در دیدار رییس کمیسیون صنایع و معادن 
همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی؛ 
135 طرح و پروژه پست بانک 

ایران به بهره برداری رسید

اخبــــار /

صفحه 0٤

 بانک صادرات ایران
  با همکاری دانشگاه صنعتی امیرکبیر

 »آکادمی بانکداری هوشمند« تأسیس می کند

 هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران
 ۲۳/۵ میلیون تومان اعلام شد

رئیس جمهور:
گردشگری پیشران 
و شتاب دهنده 
اقتصادی است

رئیس جمهور گفت: اینکه دولت ها بسیار تاکید دارند نسبت به توسعه و فعال شدن گردشگری در کشورهای خود برای این است که پیشران 
و شــتاب دهنده اقتصادی اســت. ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، در هفدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته گفت: 
موضوع گردشگری یکی از بحث های مهم در حوزه اقتصادی است، شتابدهنده اقتصاد کشورهاست. اینکه دولت ها بسیار تاکید دارند نسبت 
به توسعه و فعال شدن گردشگری در کشورهای خود برای این است که پیشران و شتاب دهنده اقتصادی است. وی ادامه داد: اگر بخواهیم در 
اقتصاد تک محصولی نباشیم و فقط به نفت اتکا نکنیم، یکی از حوزه های مهم توجه به گردشگری است. افراد زیادی تمایل دارند از طبیعت 
زیبا و آثار تمدنی و فرهنگی ایران اسلامی بازدید کنند اما برخی قصد دارند با ایران هراسی این افراد را منصرف کنند. وزیر محترم، معاونان 
و مسئولان وظیفه دارند که حضور گردشگران را در ایران تسهیل و آسان کنند. رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از اقدامات مهمی که در کشور 
انجام شــده اســت، لغو روادید گردشگری است که زمینه بسیار خوبی برای توسعه فراهم کرده است، اظهار داشت: رشد صنعت گردشگری 

مدیر عامل سازمان بیمه القائات دشمنان را نقش بر آب خواهد کرده و موجب ارائه تصویر درست از ایران خواهد شد.
سلامت اعلام کرد؛

درخواست افزایش 
بودجه صندوق 

 بیماری های خاص
 در سال ۱۴۰۳

مدیر عامل ســازمان بیمه سلامت 
ایــران گفــت: اعتبــار مورد نیــاز این 
صندوق، سال اول تاسیس، ۵ هزار میلیارد 
تومــان بود که این رقم برای ســال ۱۴۰۲ به 

۷ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.
به گــزارش بــازار، محمد مهــدی ناصحی 
و  بهداشــت  وزارت  غرفــه  از  بازدیــد  در 
و  وزارتخانــه  ایــن  تابعــه  ســازمان های 
افــزود:  ســلامت،  بیمــه  ســازمان  غرفــه 
۱۰۷ بیمــاری مشــمول حمایت هــای ایــن 
صنــدوق می باشــد ایــن بیماری ها شــامل 
بیمــاران  اس،  ام  هموفیلــی،  تالاســمی، 
دیالیــزی، موکوپلی ســاکاریدوز، بال پروانه 
ای، انــواع تیپ های اس ام ای، سیســتیک 
فیبروزیس، اوتیســم، ســرطان، پرفشــاری 
شریان ریوی، ســکته مغزی، پیوند اعضا و 

مزمن روانی است.
ناصحی با اشــاره به مهم ترین دستاوردها 
و اقدامات سازمان متبوع خود در خدمات 
رســانی بــه بیمــه شــدگان گفت: ســازمان 
بیمه ســلامت خدمات مهمــی را در طول 
دو سال گذشــته به بیمه شدگان خود ارائه 
داده که می توان به پوشش رایگان ۵ دهک 
اول جامعــه، تاســیس صنــدوق حمایــت 
از بیماری هــای خــاص و صعــب العلاج و 

حمایت از زوجین نابارور اشاره کرد.
مدیــر عامل ســازمان بیمه ســلامت ایران 
افــزود: تاکنــون بیــش از ۳۲ میلیــون نفــر 
در ســازمان بیمــه ســلامت تحت پوشــش 
بیمــه رایگان قرار گرفتند که بخشــی از این 
افراد دارای بیمه روســتایی بوده و بخشــی 
در ۵ دهــک اول جامعــه از بیمــه رایــگان 
برخــوردار هســتند. همچنین دهــک ۶ تا ۹ 
نیــز از تخفیفــات بیمــه ای برخــوردار بوده 
و تنهــا دهک ۱۰ باید تمام حــق بیمه را به 

طور کامل پرداخت کند.
وی تصریــح کــرد: دهــک ۶ کــه تــا پیش از 
ایــن بایــد ۳۰ درصد از میــزان حق بیمه را 
پرداخت می کرد مبلغ کل بیمه یک ســاله 
بــرای یک نفر بــه ۲۰ درصد رســید. دهک 
۷ کــه بایــد ۴۰ درصــد از میزان حــق بیمه 
را پرداخــت می کــرد مشــمول تخفیــف ۱۰ 
درصــدی قرار گرفت. دهــک ۸ که باید ۵۰ 
درصد حــق بیمه را پرداخــت می کرد این 

میزان به ۴۰ درصد رسید.
مدیــر عامل ســازمان بیمه ســلامت ایران 
تاکیــد کــرد: دهــک ۹ کــه باید پیــش از این 
۸۰ درصــد حــق بیمه را پرداخــت می کرد 
بــا ۳۰ درصد کاهــش پرداخــت حق بیمه 
مواجه شــده و بایــد ۵۰ درصد حق بیمه را 

پرداخت کند

حضور گروه مالی 
گردشگری در 

هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری 

تهران
شرکت های گروه مالی گردشگری با 
نمایشــگاه  هفدهمیــن  در  حضــور 
بین المللــی گردشــگری و صنایع وابســته، 
دستاوردهای خود را به نمایش می گذارند.

بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه مالــی 
مالــی  گــروه  شــرکت های  گردشــگری، 
در  روزه  نمایشــگاه 4  ایــن  در  گردشــگری 
فضایــی بــه مســاحت 5۰۳ مترمربــع در 
نمایشــگاه   ۱4 شــماره  غرفــه   ۳۸ ســالن 

بین المللی تهران حضور خواهند داشت.
در این نمایشگاه بانک گردشگری، شرکت 
و  فرهنگــی  میــراث  ســرمایه گذاری  گــروه 
گردشگری ایران )ســمگا(، شرکت توسعه 
ایــران  گردشــگری  اطلاعــات  فنــاوری 
)TIT(، شــرکت خدمــات ارزی و صرافــی 
توســعه  کارگــزاری  شــرکت  گردشــگری، 
سهند، شــرکت گروه هتل های بین المللی 
رکسان، شرکت ســرمایه گذاری انبوه سازی 
پارس میکاکیش، شــرکت توسعه سیاحان 
صنــدوق  )آیلنــد(،  ایرانیــان  ســرزمین 
ســرمایه گذاری جســورانه شــرکتی نقدینه 
مالــی  گــروه   شــرکت های  عنــوان  بــه  و... 

گردشگری حضور دارند. 
بر اســاس این گــزارش، بانک گردشــگری 
در این نمایشــگاه عملکرد و دستاوردهای 
خــود از جملــه خدمــات نویــن بانکــداری 
را در معــرض دیــد عمــوم قــرار می دهــد. 
همچنین برگزاری رویدادها و برنامه هایی 
در راستای معرفی خدمات و توانایی هایی 
ایــن مجموعــه از دیگــر برنامه هــای بانک 
گردشگری در نماشگاه امسال خواهد بود.

بین المللــی  نمایشــگاه  هفدهمیــن 
گردشــگری تهران با نشســت هایی متنوع، 
پنل هــا، کارگاه هــا و میزگردهای تخصصی 
با حضور اساتید و فعالان حوزه گردشگری 
همــراه خواهد بود. نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری و صنایــع  وابســته مهم تریــن 
فعــالان  آمــدن  هــم  دور  بــرای  محفــل 
گردشــگری همچنیــن همفکــری و تبــادل 
نظــر بیــن دو بخــش خصوصــی و دولتــی 
بــرای پیشــبرد مهم تریــن ماموریت هــای 

مربوط به حوزه گردشگری است.
ایــن نمایشــگاه بــا اهدافــی چــون ایجــاد 
فرهنــگ جــذب توریســم و ارتقــا جایــگاه 
معرفــی  گردشــگری،  لحــاظ  از  ایــران 
پتانسیل های هتلداری و گردشگری ایران، 
فراهــم کردن بســترهای لازم بــرای جذب 
توریســت به کشور و رفع مشــکلات در این 
زمینه و بررســی نقاط قوت و ضعف حوزه 
صنعــت  فعــالان  ترغیــب  و  گردشــگری 
بــه  مربوطــه  ســازمان های  و  گردشــگری 
ورود و فعالیت در عرصه گردشــگری بر پا 

خواهد شد. 
بین المللــی  نمایشــگاه  هفدهمیــن 
روزهــای  وابســته،  صنایــع  و  گردشــگری 
 ۲6 پنج شــنبه  تــا  بهمــن   ۲۳ دوشــنبه 
بهمن مــاه ۱4۰۲ از ســاعت ۸ صبــح تــا ۱5 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود.

 J O M L E H N E W S P A P E R

    سه شنبه
    24 بهمن 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1732

همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی انجام شد؛ 

 بهره برداری از 183 طرح
 تولیدی و تعاونی با تسهیلات 

بانک توسعه تعاون

سخنگوی شورای نگهبان گفـــت: نظر شورای 
نگهبــان در خصــوص بررســی بودجــه ۱۴۰۳ 
امــروز بــه مجلــس شــورای اســلامی ارســال 

خواهد شد.
و  حقوقــدان  عضــو  نظیــف  طحــان  هــادی 
کــه  ســخنگوی شــورای نگهبــان در نشســتی 
)دوشــنبه ۲۳ بهمــن ۱۴۰۲( بــا خبرنــگاران و 
اصحاب رسانه داشت به تشریح بررسی لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ در شورای نگهبان پرداخت.
طحــان نظیــف در ابتــدا فرارســیدن ســالگرد 
پیــروزی انقــلاب اســلامی و اعیاد شــعبانیه را 
تبریــک گفته و اظهار کرد: روز گذشــته شــاهد 
حضور پرشور ملت شریف ایران در راهپیمایی 
۲۲ بهمــن بودیــم و یــاد و خاطــره حضــرت 
امام)ره( و شــهدای انقلاب اســلامی را گرامی 

میداریم.
وی افــزود: مــا یــک تغییــر را در روند بررســی 
بودجــه داشــتیم و آن اینکــه ایــن بررســی بــه 
صورت دو بخشــی انجام شــد، یکــی اینکه در 
ابتدا احکام بررســی می شــود و سپس جداول 

آن آماده خواهد شد.
کنــار  در  گفــت:  نگهبــان  شــورای  ســخنگوی 
بررســی صلاحیــت هــا ما به طــور فشــرده در 
روزهای جمعه وشــنبه بحث بررســی بودجه 

امسال را داشتیم.
طحان نظیف اظهار کرد: نظر شورای نگهبان 
در خصــوص بررســی بودجــه ۱۴۰۳ امــروز به 

مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.
وی گفــت: یکی از نکات ما درباره جداول کلی 
بودجه بود که بایــد این جداول ضمیمه متن 
می شد اما اینگونه نبود و جداول کلی ضمیمه 

متن نبود.
ســخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: برای 

ما مهم است که میان منابع و مصارف بودجه 
تــراز وجــود داشــته باشــد و منابع باید روشــن 
باشــد. برای مثال دربــاره تاییــد بدهی دولت 
به ســازمان تأمین اجتماعــی، افزایش برخی 
از مزایــا و افزایــش بودجــه برخــی دســتگاه ها 
ابهاماتــی وجــود داشــت و باید منابع روشــن 

شود.
طحان نظیــف تاکید کرد: در جای جای لایحه 
بودجــه ســال آینده بــه برنامه هفتم توســعه 
ارجاع شده بود در حالی که هنوز لایحه برنامه 

هفتم توسعه تبدیل به قانون نشده است.
حقــوق  ســازی  متناســب  داد:  ادامــه  وی 
بازنشســتگان از محــل افزایش یــک درصدی 
مالیــات بر ارزش افــزوده در نظر گرفته شــده 
بــود که خــلاف موازین شــرع و قانون اساســی 

شناخته نشد.
سخنگوی شــورای نگهبان اظهار کرد: واردات 
خودروهــای برقــی و هیبریــدی هــم از جمله 
مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال آینده 

بود که تأیید شد.
وی تاکیــد کــرد: درباره حقوق و دســتمزد هم 
بایــد گفــت کــه تاییــد شــد و مصوبــه مجلس 
بــرای افزایــش ۲۰ درصدی حقوق شــاغلان و 
بازنشســتگان برخــلاف موازین شــرع و قانون 
اساسی شــناخته نشــد. همچنین افزایش وام 
ازدواج به ۳۰۰ و ۳۵۰ میلیون تومان تایید شد.
طحــان نظیــف ادامــه داد: نســبت بــه میزان 
ارز تخصیــص یافته به کالاهای اساســی ابهام 
وجــود داشــت کــه باید تعییــن تکلیف شــود. 
مالیات بر زمین ها و خانه های با ارزش بیش 
از ۳۵ میلیــارد تومــان خــلاف موازین شــرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.

نایــب رئیــس کانــون هماهنگی شــورای اســلامی کار 
اســتان تهــران از آغاز بــه کار کمیته دســتمزد کانون با 
هدف بررســی هزینه ها و محاسبه تورم سبد معیشت 
خانوارهــای کارگــری خبــر داد و هزینــه ماهانــه ســبد 

معیشت کارگران را ۲۳.۵ میلیون تومان اعلام کرد.
محســن باقری در نشست خبری دستمزد اظهار کرد: 
معتقدیم که دســتمزد با تورم رابطه معناداری ندارد 
ولی عده ای تلاش می کنند افزایش دستمزد کارگران را 
تورم زا نشان بدهند در حالی که افزایش نرخ ارز و دلار 
و ســکه باعــث دامن زدن به تورم می شــود، نه حقوق 
کارگران و کارمندان و اگر منطقی تصمیم گیری شــود 
می بینیم در این اوضاع اقتصادی حداقل مزد بیشــتر 

شود، قدرت خرید کارگران را افزایش داده ایم.
وی ادامــه داد: متاســفانه بــا ایجــاد بازارهــای دلالی و 
واســطه گری و سفته بازی، بسیاری از مشاغل و صنایع 
بیکار شــده و به ســمت مشــاغل خدماتی سوق یافته 
اســت. در حال حاضر تعداد نیروهای خدماتی بیشتر 
شــده و به لحاظ کارگاهی ۷۰ درصد کارگاه های کشــور 
را تشکیل می دهند ولی نرخ رشدشان در بین کارگران 
کشور کمتر از ۱.۶ درصد است. برخی شرکتها در بورس 
وارد شــده و منتظر سبز شــدن بورس هستند. ما هنوز 
درگیر شــرکت داروگر هستیم و اگر نتوانســته ایم آن را 
بــه دولت برگردانیم، به این دلیل اســت که در بورس 
واگذار شــده اســت و کارگران این شــرکت ذینفع ســبز 
شــدن بورس هســتند ولی سبز شــدن بورس مستلزم 
شــرایطی اســت و ایــن مســاله بســیاری از بازارهــا و 
موضوعــات را تحــت تاثیــر قــرار می دهــد و جامعــه 

مزدبگیران و کارمندان ضرر می کنند.
نایــب رئیــس کانــون هماهنگی شــورای اســلامی کار 
اســتان تهــران تصریح کــرد: گزارش هایی که از ســوی 
وزارت اقتصــاد دربــاره درآمــد کارگران بــه کمیته مزد 
ارائــه می شــود نشــان می دهد کــه درآمــد کارگــران از 
حداقل مزد ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی نیست چون 
کارگــران بــه طــور متوســط ۲.۱ درصد دســتمزد دارند 
و درآمــد جانبــی آنهــا از بخش های دیگــری همچون 

فروش مسکن یا ارز است.
باقــری در ادامــه از آغــاز به کار کمیته دســتمزد کانون 
شورای اســلامی کار استان تهران خبر داد و گفت: این 
کمیتــه با هدف بررســی هزینه های ســبد معیشــت و 
محاســبه تورم اقلام مصرفی خانــوار فعالیت خود را 

آغــاز کــرده و بحث اســتخراج قیمت کالاها، اشــتغال 
و تعــداد تقاضا بــرای نیــروی کار را در دســتور کار قرار 

خواهد داد.
نماینــده کارگــران در شــورای عالــی کار در پاســخ بــه 
ســوال ایســنا دربــاره رقم ســبد معیشــت خانوارهای 
کارگــری گفت: ســال گذشــته رقم ماهانه هزینه ســبد 
معیشــت خانــوار کارگــری را ۱۷ میلیــون و ۷۰۰ هــزار 
تومان اســتخراج کردیم ولی چون در جلســات کمیته 
مزد به نتیجه نرســید اولین بار بود که کمیته دستمزد 
مصوبــه ای در مــورد رقم ســبد معیشــت نداشــت. با 
این حال مجموع دریافتــی کارگر با اولاد به ۸ میلیون 
و ۵۰۰ هــزار تومــان رســید. در حال حاضر و بر اســاس 
تــورم اعلامی مرکز آمار و بانک مرکزی، هزینه ماهانه 
سبد معیشــت خانوار ۳.۳ نفری تا پایان آذرماه را ۲۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان استخراج کردیم.
وی با بیان اینکه در شورای عالی کار قدرت چانه زنی و 
حمایت بیرونی حــرف اول را می زند،  گفت: در کانون 
هم بحث سبد معیشت و هم بحث تورم و هم ضریب 
همبستگی دلار با دستمزد، اشتغال با دستمزد و تورم 
بــا دســتمزد را اســتخراج کردیم، بــه غیــر از آن از یک 
شخص بی طرف خواستیم تا هزینه ها را استخراج کند 
و در قالب پاورپوینت به جلســه شــورای عالی کار ارائه 
کردیم، حتی نظریه دیوید کارد برنده نوبل اقتصادی 
۲۰۲۱ را هــم مطــرح کردیم که به موجــب آن افزایش 
دســتمزد باعث بیــکاری یا تــورم نمی شــود و تعیین 
حداقل دستمزد بیشتر از میانگین دستمزد هر کشوری 

موجب رفاه و اشتغال و کم شدن تورم می شود.
نماینــده کارگران در شــورای عالی کار دربــاره برگزاری 
جلسات دســتمزد شــورای عالی کار گفت: امیدواریم 
کــه جلســات تعیین مــزد شــورای عالی کار بــه بعد از 
انتخابات مجلس یا سال آینده موکول نشود و در سایه 
وحــدت و همدلــی و آرامش به دور از تنــش با درنظر 
گرفتــن هزینه هــای روز زندگــی کارگــران دســتمزدی 
واقعی و در شأن این قشر زحمتکش تعیین و تصویب 

شود.
باقری در عین حال به معایب تعیین مزد منطقه ای 
اشــاره کرد و گفت: اگر چند حداقل دســتمزد در کشور 
تعییــن کنیــم، می توانــد نظامــات مــزدی و جبــران 
خدمات را در کشور به هم بریزد چون حداقل مزد پایه 
سایر سطوح مزدی است بنابر این اگر چند حداقل مزد 

داشته باشیم باید مشخص شود کدام یک از حداقل ها 
قرار اســت به سایر سطوح مزدی تسری یابد. در طول 
ســالیان ســال در شــورای عالی کار حداقــل حقوق به 
عنوان پایه تعیین شــده و ســپس به جدول ۳۰ سالانه 

جبران خدمت تسری یافته است.
بــه گفتــه او بزرگتریــن ایرادی کــه در شــورای عالی کار 
وزارت مســکن در حوزه منطقه ای شــدن حق مسکن 
گرفت این بود که خود وزارتخانه هنوز نتوانسته مسکن 
را از یک کالای سرمایه ای به یک کالای مصرفی تبدیل 

کند.
وی به بررسی طرح پیشنهاد مزد منطقه ای در کمیته 
دستمزد نیز اشاره و تصریح کرد: طبق مصوبه شورای 
عالــی کار همــه ســاله کمیتــه ای ذیــل شــورا تشــکیل 
می شــود که بحث دســتمزد را بررسی می کند. امسال 
موضوع مزد منطقه ای به میان آمده و بعد از تشکیل 
سه جلسه و مناظره های متعدد اعلام موضع کردیم 
و بــرای آنکه جامعه کارگری در جریــان امر قرار گیرد، 
با توجه به آنکه امکان دسترسی برای برگزاری مجامع 
استانی کم و هزینه بر است از طریق رسانه ها دفاعیات 
خــود را از مزد حداقلی و ملی اعلام و به ابهامات مزد 

منطقه ای اشاره کردیم.
نایــب رئیــس کانــون هماهنگی شــورای اســلامی کار 
اســتان تهران تصریح کرد: به لحاظ حقوقی در قانون 
کار موضوعی تحت عنوان مزد منطقه ای مطرح نشده 
اســت. فقط در قانون کار عبارت بــرای نقاط مختلف 
آمده است و متاسفانه از آن به مزد منطقه ای برداشت 
و استنباط می شود، در حالی که تعیین مزد منطقه ای 
تناقضاتــی دارد و نظامات مــزدی را به چالش خواهد 

کشید.
باقــری در پایــان گفــت: در جلســات کمیته مــزد تنها 
حامی ما سازمان تامین اجتماعی بود که به این طرح 
پیشنهادی ایراداتی وارد کرد و نمایندگان دستگاه ها بر 
آن اصــرار می کردند. ما از نماینــدگان مجلس انتظار 
داریــم در جهت تعیین مزد ملی و حداقلی به کمک 
بیایند. علیرغم آنکه پایان جلســات کمیته دســتمزد 
شــورای عالی کار با اجمــاع نمایندگان همه گروه ها بر 
تعیین مزد حداقلی و ملی استوار بود و مصوبه کمیته 
دستمزد این بود که مزد ملی تصویب شود اما مجددا 
مصاحبه هــا و زمزمه هایــی مبنی بر منطقه ای شــدن 

دستمزد سال آینده کارگران می شنویم.

بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
تاکیــد کرد کــه هیچ محدودیــت جدیــدی درباره 

تخصیص بنزین اعمال نشده است. 
جعفر ســالاری نســب، بــا تاکید بر اینکــه در هیچ 
کجای کشور به  جز سیستان و بلوچستان و کرمان 
طــرح کدینگ اجرایی نشــده اســت و اگر مالکین 
خودرو برای ســوخت گیری دچار مشکل شده اند، 
قطعــا جایگاه هــا تخطــی کرده انــد، اظهــار کــرد: 
نظــارت ویــژه ای روی جایگاه های سراســر کشــور 
وجــود دارد و اگــر گــزارش تخلــف اعــلام شــود با 
جدیت پیگیری خواهیم کرد.  وی با بیان اینکه در 
روزهای اخیــر درحالی که حجم مســافرت ها بالا 
بود اما با گزارش تخلف یا مشکل خاصی در حوزه 
ســوخت گیری مواجــه نبودیم، گفــت: موضوعی 
که در روزهای اخیر مطرح شــد این بود که به طور 

مثال مالک خودرویی در استان قم نتواند از کارت 
ســوخت خود در اســتان دیگری اســتفاده کند که 

چنین چیزی به هیچ عنوان صحت ندارد. 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
بــا تاکید بــر اینکه هیچ سیاســت جدیــدی اعلام 
نشده و شرایط مانند گذشــته است، اظهار کرد: از 
تابستان تا الان روال بدین شکل است که در هربار 
سوخت گیری امکان دریافت بیش از ۴۰ لیتر وجود 
ندارد و این موضوع جدیدی نیســت و از تابستان 

روال در کل کشور به همین شکل بوده است. 
وی ادامــه داد: کارت آزاد در تمام جایگاه ها وجود 
دارد، مالــک خــودرو می تواند هــم از کارت خود و 
هم از کارت جایگاه اســتفاده کند و مشکلی وجود 

ندارد و هیچ اتفاق جدیدی رخ نداده است. 
ســالاری نســب درباره آخرین نتایج اجرای طرح 

کدینگ در اســتان سیســتان و بلوچســتان، گفت: 
این طرح به صورت پایلوت و در بعضی شهرها از 
جمله زاهدان و زابل اجرایی شده است و می تواند 
شــلوغی جایگاه هــا و سوءاســتفاده از کارت هــای 

شخصی را مدیریت کند. 
او با بیان اینکه با اجرای این طرح استفاده از کارت 
ســوخت مدیریــت می شــود، گفت: ایــن طرح به 
بقیه اســتان ها ارتباطــی ندارد و اکنــون به صورت 
پایلــوت و تنها در این شــهرها اجرایی می شــود تا 
نتایــج آن مــورد ارزیابی قــرار بگیرد. بــه گفته وی 
اگر مالکین خــودرو با تخلفی در جایگاه ها مواجه 
شدند می توانند با سامانه پاسخگویی ۰۹۶۲۷ و یا 
با شماره تلفن ۰۲۶۳۲۵۴۲۵۱۷ تماس بگیرند و 
قطعا این موضوع در زمانی کوتاه پیگیری خواهد 

شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: 

اجرای طرح کدینگ بنزین در دو استان کشور 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت:همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی 183 طرح تولیدی و تعاونی اشتغالزا با استفاده از تسهیلات 12 هزار میلیارد 

ریالی بانک توسعه تعاون در سراسر کشور افتتاح می شود.



همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی انجام شد؛

  بهره برداری از 183 طرح تولیدی و تعاونی
با تسهیلات بانک توسعه تعاون

یادداشت

اقتصــادی 04Economy

اخبــــار

مدیرعامل بیمه سرمد در دیدار با مدیر شعب بانک 
صادرات استان فارس: 

اکنون سرعت پرداخت خسارت به 
کمتر از ده روز رسیده است

     مدیرعامل بیمه سرمد در سفر به استان فارس با مدیر شعب 
بانــک صــادرات ایــران در این اســتان دیــدار و گفتگو کــرد. به 
گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، دکتر بهشتی نژاد در سفر 
به استان فارس، با خواجه نژادیان مدیر شعب استان فارس 
بانک صادرات ایران دیدار و طی جلسه ای در مورد مسائل و همکاری های دو 

جانبه به گفتگو پرداختند.
در این دیدار بهشتی نژاد با اشاره به چالش ها و مشکلات سالیان گذشته بیمه 
سرمد گفت: در حال حاضر با توجه به مجموعه اقدامات انجام شده به منظور 
حل مشــکلات و برطرف نمودن موانع موجود، بیمه سرمد روزهای خوبی را 

پشت سر می گذارد و روند رو به رشد شرکت کماکان نیز ادامه دارد.
وی در ادامه افزود: به منظور جلب رضایت هر چه بیشتر خانواده بزرگ بانک 
صادرات، مدت زمان بررسی پرونده های درمانی و پرداخت خسارت به بازه 
زمانی کمتر از ده روز رســیده و در تلاش هستیم که این مدت زمان را به کمتر 

از یک هفته تقلیل دهیم.
در ادامه این گفتگو خواجه نژادیان مدیر شــعب بانک صادرات ایران اســتان 
فارس ضمن ابراز خشنودی و اشاره به بهبود روند خدمات دهی بیمه سرمد 
از دعوت مدیر شــعبه اســتان فارس بیمه ســرمد جهت حضور در جلســات 
بازاریابــی بانــک صادرات اســتان فارس با مشــتریان بزرگ بانک خبــر داد و 
افزود تعامل بانک و بیمه می تواند باعث هم افزایی برای بانک و برای بیمه 
سرمد گردد. در پایان، جلسه ای با حضور مدیران و اعضای کانون بازنشستگان 
برگزار شد و در فضایی دوستانه بازنشستگان معظم بانک صادرات به طرح 

مشکلات خود پرداختند.

 

در اختتامیه چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر اعلام شد:

 اختصاص تسهیلات خرید کالا 
از سوی بانک سینا به اعضای خانه 

سینما
    با توافق و هماهنگی صورت گرفته میان دبیرخانه چهل ودومین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر و بانک سینا، تسهیلات خرید 
یک میلیارد ریالی کالا برای همه اعضای خانه سینما در نظر 
گرفته شــده اســت. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، خبر 

ارائه این تسهیلات در آیین اختتامیه جشنواره در برج میلاد اعلام شد.
تمام فرآیند ارائه این تسهیلات که از حدود دو هفته آینده و پس از ارائه اسامی 
اعضای خانه ســینما عملیاتی خواهد شــد، به صورت غیرحضوری بوده و در 

سرزمین هوشمند سینا صورت می گیرد.
تسهیلات در نظرگرفته شده با نرخ سود ۱۸ درصد و با بازپرداخت حداکثر ۴۸ 
ماهه است. کلیه فرآیند افتتاح حساب و احراز هویت برای دریافت تسهیلات 
از طریق اپلیکیشــن ســیبانک به صــورت کاملًا غیرحضوری صــورت گرفته و 
امکان اســتفاده از این تســهیلات برای خرید کالاها در بازارگاه سیمارت وجود 
دارد. بازارگاه ســیمارت دارای تنوع کالایی در گروه های مختلف کالایی شامل 
بیش از ۳۰ هزار قلم کالاســت. بانک سینا امســال حامی سینمای انقلاب در 

چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر بوده است.

۲۴بهمن، تصمیم گیری درخصوص افزایش سرمایه 
و اصلاح اساسنامه

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
سهام بیمه کوثر

       جلسه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام بیمه کوثر 
راس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۲4/۱۱/۱4۰۲ در محل 
هتل ســیمرغ واقع در تهران، خیابان ولیعصر )عج(، بالاتر از 

خیابان شهید بهشتی، جنب کوچه دلبسته برگزار می شود.
بــه گــزارش روابــط  عمومــی و اعلام معــاون مالــی و اقتصــادی بیمــه کوثر، 
ســهامداران حقیقی می توانند شــخصاً یا قائم مقام قانونی آنان و یا از طریق 
وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی نمایندگان سهامداران حقوقی با ارائه مدرک 
وکالت )اعم از عادی یا رسمی( یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز 
شــخص حقوقی، حضور بهم رســانند. همچنیــن در زمان برگــزاری مجمع، 
امکان پخش زنده و حضور مجازی برای ســهامداران از طریق تارنمای بیمه 
کوثر به نشانی www.kins.ir فراهم شده است. مصطفی مقصودی در ادامه 
اضافه کــرد: تصمیم گیری در خصوص افزایش ســرمایه، اصلاح اساســنامه 
طبــق نمونه ابلاغی بیمــه مرکزی ج.ا. ایران و مــوارد دیگری که در صلاحیت 
مجمع عمومی فوق العاده است در بندهای دستور جلسه بوده که در مجمع 

عمومی فوق العاده صاحبان سهام بیمه کوثر بررسی و نهایی خواهند شد.

براساس گزارش 9 ماهه اول ۱۴۰۲:
سود بیمه معلم 7.۵ برابر شد

   شرکت بیمه معلم، با راه اندازی و تقویت کمیته سرمایه گذاری، 
رشــد۹۰درصدی درآمــد ســرمایه گذاری در ۹ماهــه ابتدایــی 
امســال نسبت به مدت مشابه سال گذشته را به دست آورد و 
ســود شــرکت نیز طی این مدت، در مقایســه با سود کل سال 
گذشته، بیش از ۷.۵ برابر بوده است. به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، با 
توجه به حائز اهمیت بودن ساماندهی امور مالی، این شرکت در سال جاری 
اقداماتــی نظیــر تفکیــک حســاب های بیمه هــای زندگــی و غیــر زندگــی، 
سرمایه گذاری منابع بیمه های زندگی برای حفظ سرمایه بیمه گذاران و عدم 
هزینــه این منابع در ســایر رشــته ها را انجــام داد و همچنین با ســپرده گذاری 
بخشی از منابع بیمه های عمر، سپرده های بانکی شرکت در پایان آذر امسال، 

نسبت به ابتدای سال، بیش از ۱۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.
براســاس این گزارش، متمرکزکردن پرداخت خسارت ها، بستن حساب های 
مازاد بانکی و ایجاد ضوابط برای فروش اقساطی توسط شبکه فروش، از دیگر 
اقدامات ســال جاری بیمه معلم بوده اســت. همچنین این شرکت توانست 
با راه انــدازی کمیته وصول مطالبات و بازیافت، بخش عمده ای از مطالبات 
سررسید شده را وصول کند. شرکت بیمه معلم با توجه به تأکید سهامداران 
در مجمــع عمومی ســالیانه، فــروش املاک مازاد خــود را در دســتور کار قرار 
داده است. این گزارش می  افزاید، تقویت کنترل های داخلی سبب مدیریت 
هزینه های شــرکت شــده به  طوری که کاهش ۳۰ درصــدی هزینه های اداری 
و عمومــی بیمه معلم در ۹ماهه ابتدای امســال در مقایســه با مدت مشــابه 
ســال قبل نتیجه این رویکرد بود. شایان ذکر است در بخش تولید حق بیمه، 
این شــرکت توانست در ۱۰ماهه ســال جاری، بیش از بودجه پیش بینی شده 
برای کل سال را محقق کند. گفتنی است، این موفقیت  ها در نتیجه حمایت 
سهامداران عمده، برگزاری منظم جلسات هیأت مدیره و تشکیل کمیته های 

حاکمیت شرکتی بیمه معلم حاصل شده است.

 رشد بیش از دو برابری 
ضمانت نامه های صادره بانک 

کشاورزی در سال جاری
         جمع مبلغ ضمانت نامه های صادره بانک کشاورزی در پایان 
دی ماه ســال جاری نســبت به پایان سال گذشــته بیش از دو 
برابــر افزایش یافته اســت. به گــزارش روابــط عمومی بانک 
کشــاورزی، با افزایــش ۲.۳6 برابری مجمــوع مبلغ ضمانت 
نامه های صادره این بانک در ســال جاری، سهم بانک کشاورزی در شاخص 
مبلغ ضمانت نامه های صادره برای مشــتریان در بین سیســتم بانکی نیز با 
رشد ۱.5۲ برابری همراه بوده است.    بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با 
هدف ارائه خدمات بانکی کامل و جامع به هموطنان گرامی در گسترده ترین 
شبکه شعب سیستم بانکی در اقصی نقاط کشور، در کنار ارائه خدمات رایج  
بانکی، با بهره گیری از ســامانه یکپارچه صدور ضمانت نامه، طیف وســیع و 
متنوعــی از انواع ضمانت نامه های ریالی و ارزی بانکی را با امکان اســتعلام 
اصالت ضمانت نامه های صادر شده از طریق تارنمای بانک، صادر می کند. 
ضمانت نامه های بانکی بانک کشــاورزی به لحــاظ کاربردی انواع  مختلفی 
دارنــد که از آن جمله می توان به ضمانت نامه شــرکت در فرآیند ارجاع کار، 
مناقصه یا مزایده، انجام تعهدات، پیش پرداخت، استرداد کسور حسن انجام 

کار، ارزی، گمرکی و تعهد پرداخت اشاره کرد.
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مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت:همزمان با 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
۱۸۳ طرح تولیدی و تعاونی اشــتغالزا با استفاده 
از تســهیلات ۱۲ هزار میلیارد ریالی بانک توســعه 

تعاون در سراسر کشور افتتاح می شود.
محمــد شــیخ حســینی افزود:ایــن میــزان طــرح 
افتتاحی 45۲4 نفر اشــتغال مستقیم و حدود ۲۰ 

هزار اشتغال غیرمستقیم ایجاد می کند.
بــه گفته وی، بررســی طرح های به بهــره برداری 
رسیده نشان می دهد که تسهیلات بانک توسعه 
تعاون در بخش واقعی اقتصاد و همچنین بخش 
تعــاون در زیرمجموعه های آنان جمله صنعت 
، کشــاورزی ، مســکن و گردشــگری و بــه صــورت 
هدفمندپرداخت شده است.تسهیلات پرداختی 
بانک توسعه تعاون همچنین موجب رشد تولید 
و رونــق اقتصــادی منطقــه ای در محل پــروژه ها 

شده است.
شــیخ حســینی بیــان کرد:شــعب بانک توســعه 
تعــاون اردبیل ۱4 طرح بزرگ تولیدی را به میزان 

۱6۸۲ میلیارد ریال تامین مالی کرده اند.
فاز اول پروژه احداث شــبکه آبیاری ســد ســبلان، 
متل گردشگری ملک قدوس،مجتمع گردشگری 
آزادی، مرکز تصویربرداری طبیبان پرتو،دو واحد 
دامداری پرورش گوسفند، سورتینگ و بسته بندی 
حبوبات، پرورش ماهیان ســردابی و تولید وبسته 
بنــدی انــواع عرقیــات گیاهــی و گلاب در اســتان 
اردبیــل از تســهیلات بانک توســعه تعــاون بهره 
مند شــده اند. مدیــر عامل بانک توســعه تعاون 
گفت:شعب بانک در آذربایجان غربی به ۱۲ طرح 
به مبلــغ ۱66۰ میلیارد ریال تســهیلات پرداخت 
کــرده اند که در دهه فجر امســال بــه بهره برداری 

رسیده اند.
طرح تولید شــن وماسه،زنبورداری،هتل،مجتمع 
آب گرم درمانی،دو سردخانه ،یک دامداری و یک 
مجتمع خدمــات رفاهی بین راهی از تســهیلات 
شــعب بانک توســعه تعــاون آذربایجــان غربی 

استفاده کرده اند.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون ادامه داد:شعب 
بانــک توســعه تعاون مازنــدران نیزبــه 5۳ طرح 
متنــوع اقتصــادی در حــوزه هــای مختلــف ۸6۱ 
انــد.  میلیــارد ریــال تســهیلات پرداخــت کــرده 
،شــرکت  هتــل  بومگردی،یــک  مجتمــع  شــش 

محصــولات  انبــار  دارویی،شــالیکوبی،مجتمع 
کشــاورزی،واحد تولیــد ســبد پلاســتیکی و یــک 
مرغــداری از تســهیلات بانــک توســعه تعــاون 
اســتفاده کرده انــد. نکته مهم درمازنــدران اینکه 
شــعب بانک توســعه تعــاون در جهت توســعه 
اقتصاد کشــاورزی این اســتان به 4۲ گلخانه تولید 
لیمو ترش ۱6۸ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 

کرده اند.
شــیخ حســینی اعلام کرد:شــعب بانک توســعه 
تعــاون در خوزســتان بــه چهــار طــرح بــزرگ و 
راهبردی ۱۲۰5 میلیارد ریال تســهیلات پرداخت 
کــرده انــد که ایــن میزان تســهیلات ۲۸۳ شــغل 

مستقیم ایجاد کرده است.
ساخت شناور ۱۰ هزار تنی،کارخانه تولید تانکرهای 
فلزی،مجتمــع رفاهــی بیــن راهــی و هتــل هیام 
جزو پزوژه هایی در اســتان خوزســتان بودند که از 
تسهیلات بانک توسعه تعاون بهره مند شده اند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون بیان کرد:شعب 
بانک توسعه تعاون در استان فارس به پنج طرح 

۱۱۷۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده اند.
مســکن  درودزن،تعاونــی  مســکن  تعاونــی 
و  قوامین،تعاونــی مســکن گوراســپید ممســنی 

تعاونی سالم سعادت از تسهیلات بانک توسعه 
تعــاون اســتفاده کــرده اند. شــیخ حســینی ادامه 
داد:بانک توسعه تعاون به واسطه اهداف توسعه 
ای و انسان محور خود تسهیلات قابل توجهی در 

استان های کم تر برخوردار پرداخت کرده است.
بــه گفتــه وی،شــعب بانــک توســعه تعــاون در 
چهارمحــال و بختیاری به ۱5 طــرح ۳۹4 میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت کرده اند که برای ۱۰۳ نفر 

به صورت مستقیم اشتغال ایجاد شده است.
واحدهــای تولید پوشــاک،تولید تابلــو برق،تولید 
گرانول،تولید ســنگ تزئینی،تولید کابینت،تولید 
انواع شــوینده و مکمل خــودرو و تولید فیلم پلی 
اتیلن جزو واحدهایی بودند که از تسهیلات بانک 

توسعه تعاون استفاده کرده اند.
شــعب بانک توســعه تعاون ایلام ســه طــرح به 
میــزان ۲6۲ میلیــارد ریــال را تامیــن مالــی کــرده 
اســت.کارگاه بســته بندی حبوبات،شــرکت تولید 
محصولات شیمیایی و شــرکت تعاونی خدمات 
بهداشتی از تســهیلات بانک توسعه تعاون بهره 

مند شده اند.
به گفته وی،طرح هایی همچون درمانگاه عمومی 
و یک واحد بومگردی در دهدشت ، کارخانه سود 

سوزآور ویک واحد بومگردی در یاسوج، در استان 
کهگیلویه و بویر احمد به میزان 5۱ میلیارد ریال از 

تسهیلات بانک توسعه تعاون استفاده کرده اند.
شــیخ حســینی بیــان کرد:شــعب بانک توســعه 
تعــاون در اســتان لرســتان بــه ۲۱ طــرح مختلف 
اقتصادی و تولیدی 4۳4 میلیارد ریال تســهیلات 
پرداخت کرده اند که در چهل و پنجمین سالگرد 
پیــروزی انقلاب اســلامی به بهره برداری رســیده 
انــد. چنــد مرکــز تخصصــی درمانی،تولیــد میوه 
خشک،فراوری گوشــت طیور ،تولی بیسکوئیت و 
تولید الکل طبی از تسهیلات بانک توسعه تعاون 

در استان لرستان بهره مند شده اند.
مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون گفــت:4۳۲ 
میلیارد ریال تســهیلات به هفت طرح در اســتان 
همدان پرداخت شــده اســت که موجب اشتغال 

زایی ۱56 نفر به صورت مستقیم شده است.
گوشتی،ســردخانه،کلینیک  مــرغ  تولیــد  واحــد 
دندانپزشکی و درمانگاه عمومی و کارخانه تولید 
فروســیلیس از طرح هایی بودند که از تســهیلات 

بانک توسعه تعاون استفاده کرده اند.
شــیخ حســینی یادآور شد:شــعب بانک توســعه 
تعاون در گیلان نیز 5 طرح تولیدی و گردشــگری 
را به میزان 66۱ میلیارد ریال تامین اعتبار کرده اند 
که در دهه فجر امسال به بهره برداری رسیده اند.

مدیر عامل بانک توســعه تعاون افــزود:دو طرح 
گردشــگری و یــک کارخانه تولید ســویا در اســتان 
تهــران بــا تســهیلات 6۰4 میلیــارد ریالــی بانــک 
توســعه تعــاون بهره منــد و در دهه فجر امســال 

افتتاح شدند.
به گفته شیخ حســینی،چهار طرح به میزان ۳5۱ 
میلیارد ریال از شعب بانک توسعه تعاون استان 
مرکزی تسهیلات گرفته اند.این میزان تسهیلات 
موجــب اشــتغالزایی بــرای ۸5 نفــر بــه صــورت 

مستقیم شده است.
ایــن مقام ارشــد بانکــی بیــان کرد:شــعب بانک 
توســعه تعاون در استان ســمنان به پنج طرح در 
حوزه های شــمیایی،بومگردی،گلخانه و پرورش 
شــترمرغ 4۳۳ میلیارد ریال تســهیلات پرداخت 
کرده اند. این طرح ها همزمان با چهل و پنجمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی به بهره برداری 

رسیده اند.
شــیخ حســینی ادامــه داد :پنــج طــرح در اســتان 

خراسان جنوبی از تسهیلات بانک توسعه تعاون 
به میزان 4۰5 میلیارد ریال استفاده کرده اند که در 
دههفجر امسال به بهره برداری رسیدند.کارخانه 
آرد،مجتمــع خدمــات رفاهــی و بیــن راهی،تلید 
پلاســتیک و سنگ مصنوعی از جمله طرح هایی 
در خراســان جنوبــی بودند که از تســهیلات بانک 

توسعه تعاون بهره برده اند.
به گفته وی ،در اســتان اصفهان نیز یک هتل و دو 
واحد تولیدی تســهیلاتی بــه ارزش ۲۷4 میلیارد 

ریال از بانک توسعه تعاون دریافت کرده اند.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت:چهار طرح 
در اســتان کرمــان 6۲ میلیــارد ریال تســهیلات از 
بانک توسعه تعاون گرفته اند و در ایام دهه فجر 

به بهره برداری رسیدند.
شیخ حسینی بیان کرد:در استان کرمانشاه شعب 
بانــک توســعه تعــاون به شــش طرح تولیــدی و 
خدماتــی 4۷۱ میلیــارد ریال تســهیلات پرداخت 
کردنــد. وی اعــلام کــرد: دو طــرح بســته بنــدی 
خشکبار و کشــت و صنعت دارو ســازی در استان 
گلســتان از ۱۷۰ میلیــارد ریــال تســهیلات بانــک 

توسعه تعاون بهره برده اند.
و  البرز،سیســتان  هــای  کرد:دراســتان  بیــان  وی 
بلوچستان،بوشهر،قزوین و خراسان شمالی یک 
طــرح بــزرگ از تســهیلات بانک توســعه تعاون 
اســتفاده کرده اند.به این پنــج طرح ۱۲۱۰ میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.
مجموع طرح هایی که با تسهیلات بانک توسعه 
تعاون در دهه فجر امسال به بهره برداری رسیده 
انــد ۱۸۳ طــرح به ارزش ۲۸ هــزار و 5۲۷ میلیارد 
ریال اســت که تســهیلات بانک توسعه تعاون به 

حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال رسید.
همچنیــن  تعــاون  توســعه  بانــک  مدیرعامــل 
در تشــریح فعالیــت ایــن بانــک در ســال جــاری 
گفت:میــزان تســهیلات پرداختی بانک توســعه 
تعاون از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه از 4۲۰ 

هزار میلیارد ریال فراتر رفته است.
بر اســاس برنامــه ریزی هــای انجام شــده میزان 
تســهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال 

جاری به 5۰۰ هزار میلیارد ریال می رسد.
نکتــه قابل توجــه اینکــه ۷۰ درصــد ایــن میــزان 
تســهیلات در اختیــار تعاونی هــا قرارگرفته و یک 

رکورد در طول حیات بانک محسوب می شود.

امروز در تقویم:  یک حکومت موقتی در روسیه به ریاست پرنس ژرژ و عضویت میلوکف وزیر امور خارجه و کرنسکی وزیر عدلیه تشکیل گردید )1295ش( l احمد قوام در اثر اختلاف با بعضي از نمايندگان از رياست دولت استعفا داد. )1321 ش( l مهدي دادور )وثوق السلطنه( به استانداري آذربايجان منصوب شد. )1322 ش(

بیمه

معاون فنــی مدیرعامل در بیمه های اشــخاص بیمه نوین، 
طــرح »بمانی« را جایگزینی برای بیمه هــای عمر و حوادث 
دانســت که در سریع ترین زمان ممکن و بدون نیاز به انجام 

معاینات پزشکی برای هر فردی قابل صدور است.
به گزارش روابــط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ وحیدرضا 
جمالی؛ معاون فنی مدیرعامل در بیمه های اشــخاص این 
شــرکت گفت: طرح »بمانــی« از گروه بیمه های عمر اســت 
کــه در صورت فــوت فرد مبلغی بــه عنوان ســرمایه عمر به 
خانواده یا ذی نفعان وی پرداخت می شود اما برخلاف سایر 
بیمه های به شرط فوت، در طرح »بمانی« در صورت حیات 
فرد بیمه شده در انتهای مدت بیمه نامه، حق بیمه پرداختی 
بــه وی بازگردانده خواهد شــد و به این حــق بیمه پرداختی، 

سود مشارکت در منافع نیز تعلق خواهد گرفت.

وی در ادامه تشریح کرد: یکی دیگر از مزیت  های مهم طرح 
»بمانی« این است که در سریع ترین زمان ممکن و بدون نیاز 
به انجام معاینات پزشکی به صورت آنلاین از طریق سامانه 
ای نوین پلاس صادر می شود. اما با توجه به اینکه ما همواره 
دسترســی تمام اقشــار را به محصولات بیمه ای خود در نظر 
گرفته ایم، فروش سنتی این بیمه نامه هم در دستور کار است.
ایــن بیمه نامه در چهــار طرح مختلف »پایه«، »افزایشــی«، 
»پایه با پوشش حادثه« و »جامع« با پوشش ها و ویژگی های 
مختلفــی دارد و بیمه گذار می تواند طــرح انتخابی خود را به 
صورت 5 ســاله یا ۱۰ ســاله و با سرمایه های فوت ۱۰۰ میلیون 

تومانی و یا ۲۰۰ میلیون تومانی خریداری کند.
جمالــی همچنین با اشــاره به آنکــه در طرح هــای »بمانی« 
پوشــش حــوادث نیز ارائه شــده اســت، گفت: اگــر بیمه گذار 

طرح »پایه با پوشــش حادثه« و یا »طــرح جامع« را انتخاب 
کند، می تواند از پوشش های حادثه شامل فوت، ازکارافتادگی 
و جبــران هزینه هــای پزشــکی ناشــی از حادثه نیــز برخوردار 
شــود. ایــن بیمه نامــه بــه دلیــل ویژگی هــای خــود می تواند 
جایگزین مناسبی برای بیمه های عمر و حوادث شود، چرا که 
ویژگی های هر دو بیمه نامه های »عمر به شــرط فوت« و نیز 

»بیمه نامه حادثه« را دارد.
معــاون فنی مدیرعامــل در بیمه های اشــخاص بیمه نوین 
همچنیــن گفــت: در طــرح »افزایشــی« نیــز ســرمایه فــوت 
بیمه گذار به صورت افزایشــی خواهد بود. یعنی اگر ســرمایه 
فوت مثلًا معادل ۱۰۰ میلیون تومان انتخاب شــود، در ســال 
بعــد ۲۰ درصــد به این مبلــغ افزوده خواهد شــد و به همین 
ترتیب تا پایان مدت بیمه نامه هر سال به مبلغ سرمایه سال 

قبل ۲۰ درصد اضافه می شود.
وی خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از ویژگی های طرح »بمانی« 
این اســت که اگــر فرد در طی مــدت بیمه نامه دچــار حادثه 
شــود و از بیمه نامه خســارت دریافت کند، باز هم در انتهای 
مدت قرارداد تمام حق بیمه های پرداختی به وی بازگردانده 
می شود. یعنی شرط بازگرداندن حق بیمه به بیمه گذار، تنها 

»حیات فرد در انتهای مدت بیمه نامه« است.
جمالــی در پایــان افــزود: در صــورت تمایــل فرد بــه تمدید 
»بمانــی« در پایان مدت قــرارداد، این بیمه نامه بدون هیچ 

محدودیت به راحتی قابل تمدید است.
طرح بمانی بیمه نوین از طریق سامانه الکترونیکی ای نوین 
پلاس به نشانی https://enovinplus.com و دفاتر نمایندگی 

این شرکت ارائه می شود.

طرح »بمانی« نوین؛

جایگزینی برای بیمه های عمر و حوادث با قابلیت برگشت کامل حق بیمه

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی 
شــبکه شــاپرک، موفــق بــه کســب جایــگاه 
نخست شــبکه بانکی در تعداد تراکنش های 
و  فروشــگاهی  کارتخــوان  پرداخــت،  شــبکه 
نیــز رتبــه دوم در بیشــترین ســهم از تعــداد 
کارت های بانکی تراکنش دار شــبکه شاپرک 

در دی  ماه سال جاری شد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، 
ایــن بانــک با کســب ســهم ۱۸.54 درصدی 
بیشــترین  بــا  بانکــی  شــبکه  نخســت  رتبــه 
ســهم بازار از کل تعداد تراکنش های شــبکه 
پرداخــت را در دی  مــاه ســال جــاری به خود 

اختصاص داد.
بانــک ســپه با کســب ســهم ۲۰.۰4 درصدی 
بیشــترین  بــا  بانکــی  شــبکه  نخســت  رتبــه 
ســهم از تعداد تراکنش های ابــزار کارتخوان 
 ۱۰.۳4 مبلغــی  ســهم  نیــز  و  فروشــگاهی 
در  برتــر  بانک هــای  زمــره  در  درصــدی 

حــوزه مبلــغ تراکنش هــای ابــزار کارتخــوان 
فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار گرفت.

براســاس ایــن گــزارش، ایــن بانک با ســهم 
۱۱.۳6 درصــدی جایــگاه دوم شــبکه بانکــی 
در بیشترین سهم از تعداد کارت های بانکی 
تراکنــش دار در شــبکه پرداخــت، رتبــه دوم 
بیشترین کارت برداشت تراکنش دار در شبکه 
پرداخــت در مدت مذکور را کســب کرد و نیز 
در بخــش کارت هدیه و بن کارت تراکنش دار 

در مدت مورد اشــاره جــزء بانک های برتر در 
شبکه پرداخت قرار گرفت.

بانک سپه همچنین با سهم ۱۱.4۹ درصدی 
از  ســهم  بیشــترین  در  بانک هــا  دوم  رتبــه 
تعــداد تراکنش هــای صادرشــده، بــا ســهم 
۱۸.54 درصدی برترین بانک بلحاظ تعداد 
تراکنش هــای پذیرش شــده و نیــز در زمــره 
بانک هــای برتــر بــا بیشــترین ســهم از مبلغ 
تراکنش هــای صادرشــده و پذیرش شــده در 

شبکه شاپرک قرار گرفت.
شــاپرک در جدیدتریــن گزارش خــود بانک 
ســپه را با ســهم ۲5۸.۰۳۸ هزار تراکنش در 
جایــگاه نخســت بیشــترین اختــلاف مثبــت 
بــا  در تعــداد تراکنش هــای پذیرش شــده و 
تراکنشــی  هــزار   ۱.۱۷4.4۰5 ســهم  کســب 
نیــز در جایــگاه دوم بیشــترین ســهم از کل 
تراکنش هــای صنعــت پرداخــت کارتــی در 

شبکه بانکی قرار داده است.

در دی  ماه  سال جاری صورت گرفت؛

کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش های 
شبکه پرداخت و کارتخوان فروشگاهی 

بانک

بانک صادرات ایران با همکاری دانشگاه 
صنعتی امیر کبیر »آکادمی بانکداری 

هوشمند« تأسیس می کند

گادمی آ

همزمــان بــا امضــای تفاهم نامه بانــک صادرات ایــران با دانشــگاه صنعتــی امیرکبیر، 
معاونت فناوری اطلاعات و اداره کل هوشمندسازی و نوآوری این بانک نیز با پارک علم 

و فناوری این دانشگاه تفاهم نامه تأسیس آکادمی بانکداری هوشمند امضا کرد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در ایــن تفاهم نامه که به امضای هادی 
امینی فرد رئیس اداره کل هوشمندســازی و نوآوری و همچنین ســید فرهنگ فصیحی 
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر رسید، تأسیس آکادمی بانکداری 

هوشمند با ۱۲ هدف مشخص مورد توافق قرار گرفت.
برقــراری ارتبــاط بیــن صنعت و دانشــگاه، ارتقای ســطح علمی کارکنان شــبکه بانکی، 
دانشــجویان و ســایر علاقه منــدان در حــوزه بانکــداری هوشــمند از جملــه علــم داده و 
هوش مصنوعی از طریق برگزاری دوره های آموزشی، کارگاه های تخصصی و رویدادهای 
مرتبط و همچنین طراحی شیوه های نوین آموزش متناسب با نیازهای بانک، از جمله 

این موارد است.
ارائــه دوره های تخصصی کاربردی بین المللــی با همکاری مراکز علمی معتبر خارج از 
کشــور، ایجاد و توســعه دوره های بین رشــته ای کاربردی، مشــارکت در اجرای پروژه های 
تحقیقاتــی، کاربــردی و فناورانــه، اجــرای طرح هــای بانکــداری هوشــمند با اســتفاده از 
پشتوانه های علمی و تحقیقاتی دانشگاه از جمله شرکت های دانش بنیان، استارت آپ ها، 
دانشجویان نخبه، کارورزی و حمایت از پایان نامه ها از دیگر اهداف تأسیس این آکادمی 

عنوان شده است.
ایجاد مرکز نوآوری و مهارت افزایی، حمایت از توسعه کسب و کارهای نوپا و دانش بنیان، 
ایجاد شــبکه مربیان و اســاتید و شناسایی افراد مستعد و توانمند برای جذب در بانک یا 
شرکت های زیرمجموعه هلدینگ فناوری و نوآوری بانک، از جمله اهداف مورد توافق در 

این تفاهم نامه عنوان شده است.

همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اســلامی و دهــه مبــارک فجر، ۱۳5 طــرح و پروژه پســت بانک 
ایران با اعتباری بالغ 5.4۷۷.۳۱۱ میلیون ریال در ۲۳ استان با 
سرمایه گذاری بانک و بخش خصوصی به  بهره برداری رسید.

بــه گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، افتتاح، 
تجهیز و بازســازی ۷۷ باجه بانکی روســتایی با اعتباری بالغ بر 
۳۷۷.5۰۰ میلیــون ریــال و با ایجاد شــغل بــرای ۱۳۸ نفر، در 
اســتان های ســمنان، مازندران، سیســتان و بلوچســتان، ایلام، 
آذربایجان غربی، قزوین، یزد، گیلان، بوشــهر، مرکزی، فارس، 
کردســتان، البــرز، همــدان، قــم، خراســان شــمالی، خراســان 

و  چهارمحــال  و  هرمــزگان  خوزســتان،  کرمانشــاه،  جنوبــی، 
بختیــاری با همکاری بانک و ســرمایه گذاری بخش خصوصی 

از جمله پروژه های بهره برداری شده بانک بود.
پــروژه  بانــک، 54  از ســوی  بــا اعطــای تســهیلات  همچنیــن 
تولیدی، صنعتی و خدماتی با هدف اشتغال زایی به خصوص 
در مناطق محروم و روســتایی در ۱۳ اســتان خراســان جنوبی، 
خراســان شــمالی، قزوین، چهارمحال و بختیــاری، آذربایجان 
غربی، لرستان، فارس، تهران، هرمزگان، یزد، ایلام، همدان و 

سیستان و بلوچستان مورد بهره برداری  قرار گرفت.
کارخانه های احداث کارخانه تولید بی کربنات سدیم توسعه و 

تکمیــل واحد تولید لبنیات، گلخانه هــای تولید گل های زینتی 
و ســبزیجات بــه روش هیدروپونیــک، طرح توســیعه تولید پد 
پانســمان پیشــرفته پزشــکی، مجتمع هــای خدمــات رفاهــی، 
ایجــاد مرکــز معاینــه فنــی خودروهــای ســنگین، گاوداری 5۰ 
راســی و ســردخانه زیر صفر و ســردخانه بالای صفر بخشــی از 
ایــن پروژه ها بود که با اعتبــار 4.۹۹۸.۰۳۱ میلیون ریالی بانک، 
صنــدوق توســعه ملی و بخــش خصوصی و با ایجاد اشــتغال 
مســتقیم و غیر مســتقیم برای دو هزار و ۹۱ نفر در سطح کشور 

به بهره برداری رسید.
همچنین چهار شــعبه بانک در شهرســتان های بدره، سراوان، 

ماکــو و شــاهین دژ با اعتبــاری بالغ بــر ۱۰۱.۸۰۰ میلیــون ریالی 
تجهیز و بازسازی شده بودند، افتتاح شدند.

بر اســاس این گزارش، با افتتاح و راه اندازی پروژه های پســت 
بانــک ایــران در ایام دهه مبارک فجر بــرای دو هزار و  ۲۲۹ نفر 

اشتغال ایجاد شد.

همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی؛
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راه و مسکن

مدیرعامل راه آهن خبر داد؛ 

 امکان حمل ریلی بار 
از سرخس به بندرعباس طی ۳ تا ۵ روز

مدیرعامل راه آهن خبر داد؛

 امکان حمل ریلی بار 
 از سرخس به بندرعباس 

طی 3 تا ۵ روز

»ســید میعــاد صالحــی«، معــاون وزیر 
 راه و شهرســازی و مدیرعامــل شــرکت 
راه آهــن در همایــش بین المللــی اقتصاد دریا 
کــه در ســالن  محور)کریــدور شــمال-جنوب( 
همایش های بین المللی صدا و ســیما در حال 
برگزاری است، اظهار کرد: در مد ترکیبی ریل-

بنــدر و ترکیــب حــوزه ریلــی و دریایــی اصــلاح 
خوبی صورت گرفته است.

بــه گزارش خبرنــگار پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی وی افزود: بر اســاس تحقیقاتی که 
۷ سال قبل انجام شد مزیت های رقابتی کشور 
در حوزه درون ســرزمینی، ریلی و در حوزه های 
بین المللــی، دریایی بود و کارشناســان معتقد 
بودند که به جای ریل و بندر در کشــور به شقوق 

جاده ای و هوایی پرداخته شده است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــه فرمایشــات 
مقــام معظــم رهبــری مبنــی بــر لــزوم توجــه 
بــه حــوزه ریلــی و تقویــت ترانزیت بــا حمل و 
نقــل ریلی اشــاره کرد.صالحی با اشــاره دو مرز 
ریلــی مشــترک بــا ترکمنســتان بیــان کــرد: دو 
مرز ســرخس و اینچه برون با گذر از کشــورهای 
همســایه در نهایــت بــه کشــور چیــن متصــل 
می شــوند و از طرف دیگــر نیز به همین ترتیب 
نتیجــه  کــه در  بــه روســیه متصــل می شــویم 
می تــوان به صــورت تمــام ریلــی بار را بــه بندر 
عبــاس رســاند.مدیرعامل شــرکت راه آهــن از 
برنامــه ریزی برای حمل ریلی بار زغال ســنگ 

از روسیه به هند در سال جاری خبر داد.
وی با اشاره به ارتقا ظرفیت ها و توانمندی های 
ریلی کشــور در دولت ســیزدهم گفت: در حال 
حاضــر تعویض بــوژی کمتــر از یــک روز زمان 
می بــرد و در شــبانه روز ۳۰۰ لکوموتیــو باری در 
کشور خدمت رسانی می کند که قابلیت برنامه 
ریزی برای اولویت بخشــی به بارهای ترانزیتی 
را دارنــد. همچنیــن رهگیــری واگن هــا را برای 
برخی مشتریان فراهم کرده ایم و این خدمات 

برای سایرین نیز در دست اقدام قرار دارد.

مدیرعامل شــرکت راه آهن افزود: طبق توافق 
با روســیه، قزاقســتان و ترکمنســتان مقرر شــد 
طی ۳ تا ۵ روز، بار را از ســرخس به بندرعباس 
برســانیم و بــرای بارهــای بین المللی تخفیف 
قائــل شــده و بارهای بین المللــی را در اولویت 

مسیرهای ریلی قرار داده ایم.
صالحــی با بیان اینکــه کریدور شــمال-جنوب 
6محــور ریلــی دارد، گفت: ۲ کریدور در شــرق، 
به واســطه  کریــدور  دو  و  غــرب  در  ۲کریــدور 
دریــای خــزر بــه ریــل متصــل هســتند کــه دو 
کریــدور ریلــی واقع در شــرق دریای خــزر، هم 
اکنون عملیاتی هســتند و بارهــای حوزه خلیج 
فــارس از بنــدر عبــاس بــه ســرخس و اینچــه 
برون به صورت ریلی حمل می شوند. در غرب 
دریــای خزر نیــز، بندر امیر آبــاد به ریل متصل 
 اســت و بندر کاســپین در آینــده نزدیک به ریل 

متصل می شود. 
تصریح کــرد:  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
بســیاری از مشــکلات اتصــال ریــل بــه بنــدر با 
تدابیــر وزیر راه و شهرســازی و تلاش همکاران 
و کارکنــان شــرکت راه آهــن و ســازمان بنــادر و 

دریانوردی رفع شده است.
وی بــا اشــاره به ضــرورت لجســتیک ریــل پایه 
تأکیــد کــرد: انتظــار مــی رود، ســرعت تخلیــه 
افزایــش  ریــل  روی  بــر  بنــادر  در  بارگیــری  و 
یابــد و زیرســاخت های لازم در بنــادر فراهــم 
پذیــری  انعطــاف  گمــرکات  همچنیــن  شــود. 
داشته باشــند تــا مانــدگاری بــار کاهــش یابــد و 
یک مســیر جذاب ترانزیتی ریلی-دریایی برای 

کشورهای مبادی بار فراهم شود. 
وی خاطرنشــان کرد: همان طور که ما در حوزه 
ریلــی تــلاش می کنیــم برخــی ناکارآمــدی بــه 
ارث رســیده در بخــش ریلــی را برطــرف کنیم، 
نیاز اســت در بنادر بــرای افزایش ظرفیت های 
لجســتیکی تلاش شــود. به طــور مثال به زودی 
ریل به بندر کاســپین می رســد و ما به اسکله رو 

رو نیاز داریم.

J O M L E H N E W S P A P E R

راه آهن

اخبــار

 مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی:

ایران یکی از ۱۰ کشور 
برتر حوزه دریانوردی 

جهان است
و  بنــادر  ســازمان  مدیرعامــل 
دریانــوردی بــا بیان اینکه ســالانه 
۱۴۰ هــزار کشــتی در بنــادر ایــران تــردد 
دارنــد، گفت: نــاوگان دریایی ایــران بین 

۱۰کشور برتر در این حوزه قرار دارد.
پایــگاه خبــری وزارت راه و  بــه گــزارش 
شهرسازی،  »علی اکبر صفایی«، معاون 
مدیرعامــل  و  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
ســازمان بنادر و دریانــوردی در همایش 
اقتصاد دریامحور ایران )کریدور شمال-
هــای  همایــش  مرکــز  در  کــه  جنــوب(  
بیــن المللــی ســازمان صــدا و ســیما در 
حال برگزاری اســت، اظهــار کرد: حضور 
نــاوگان بین المللــی بــا بیــش از ۸۰ هزار 
فرونــد کشــتی در ســطح دنیــا و ترانزیت 
 بیــش از ۱۱ هــزار تــن کالا، عامــل اصلــی 

یکپارچه شدن اقتصاد است.
بــه  دریایــی  حمل ونقــل  افــزود:  وی 
دلیــل ارزان و ایمــن بــودن و بــا توجه به 
اتفاقــات بزرگــی کــه در حــوزه کانتینــری 
رخ داده، همچنــان قابــل اعتماد اســت 
 و تجــار در دنیــا از این شــق حمــل و نقل

 استفاده می کنند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با 
بیان اینکــه، امروز بازارهــای حمل ونقل 
دریایــی وضعیــت متفاوتــی دارنــد و در 
بحــث کانتینری نرخ ها کاهش شــدیدی 
بازارهــای  امــروز  گفــت:  اســت،  داشــته 
حمل ونقــل دریایــی وضعیــت متفاوتی 
دارند، در بازار اجاره کشــتی و کشتی های 
تانکر نرخ ها بالاست، در بحث کانتینری 
نرخ هــا کاهــش شــدیدی داشــته، البتــه 
باعــث  باب المنــدب  در  اخیــر  اتفــاق 
شــده کــه ظرفیت هــا پاســخگوی عرضه 
نباشــد و نرخ هــا افزایــش پیدا کنــد. بازار 
کشتی ســازی از چند سال پیش گرم شد، 
ســاخت کشــتی ها بــه ســرعت در حــال 
افزایش اســت. در بازار اســکراب مالکان 
کشتی ســعی می کنند کشتی های خود را 
اسقاط نکنند و از کشــتی های مسن تر در 

حمل ونقل استفاده کنند.
وی افــزود: اقتصــاد دریــا بــه چهــار بازار 
اصلی کشــتیرانی می پردازد که بر مبنای 
بــازار و عرضــه و تقاضاســت و اتفاقــات 
سیاســی در اقصی نقاط جهان می توانند 
اثــرات  کرایــه  و  بــار  نقــل  و  حمــل   بــر 

بسیاری بگذارد.
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانوردی 
تاکیــد کرد: بایــد بین توســعه دریامحور، 
اقتصــاد دریا و اقتصاد کشــتیرانی تفاوت 
قائل شــویم که در ایــن زمینه مطالعات 
تطبیقــی متعــددی هــم صــورت گرفته 
اســت اما بــر اســاس مطالعــات علمی، 
تاثیــرات دریــا بر ســاحل تــا ۱۰ کیلومتر و 
بعضا تا ۲۰ کیلومتر ســاحل اثبات شــده 
اســت.صفایی در ادامــه و بــا بیــان اینکه 
ســالانه ۱۴۰ هــزار کشــتی در بنــادر ایــران 
تــردد دارند، گفت: نــاوگان دریایی ایران 
در بیــن ۲۰ کشــور کشــتیرانی بــزرگ قرار 
دارد و بیــن ۱۰ کشــور برتــر در ایــن حوزه 
اســت.وی افــزود: در ۱۰ مــاه اول امســال 
نســبت به مدت مشــابه در ســال گذشته 
تجــارت دریابرد ایــران تا ۸ درصد رشــد 
داشت و به رشد ۹ درصدی حمل و نقل 

کانتینری دست یافتیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی یادآور شد: 
امروز بنادر ایران آماده پذیرش کشتی ها 

با ظرفیت ۱۸ هزار  TEU هستند. 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با 
اشاره به رشد حمل و نقل مسافر دریایی 
گفــت: در چنــد روز تعطیــلات منتــج به 
۲۲ بهمن مــاه، ۴۵۰ هزار نفــر بین بنادر 
مســافری اســتان هرمزگان تردد داشتند 
کــه این عــدد در ایام نوروز بــه میلیون ها 
نفر خواهد رسید از این رو زیرساخت های 
بنادر هرمزگان را آماده افزایش پذیرش 

گردشگران دریایی کردیم.
صفایــی با اشــاره به زیرســاخت هایی که 
حــوزه  در  دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان 
حمل ونقــل فراهــم کــرده، خاطرنشــان 
کــه  شــده  باعــث  اقدامــات  ایــن  کــرد: 
فعــالان بخــش  خصوصــی بــه ســازمان 
بنــادر اعتمــاد کننــد، همچنیــن در هفته 
حمل ونقل، شاهد ســرمایه گذاری بیش 
از ۵۰ هزار میلیارد تومان از ســوی بخش 

خصوصی بودیم.
مدیرعامــل ســازمان بنادر با بیــان اینکه 
۱۸ هــزار میلیــارد تومــان پــروژه از ســوی 
سازمان بنادر و دریانوردی اجرا و به بهره 
برداری رسیده است، گفت: ما معتقدیم 
هر اتفاقی که در حــوزه دریا رخ می دهد، 

باید با پیشتازی بخش خصوصی باشد.

 حضور وزیر 
راه و شهرسازی در 

راهپیمایی ۲۲ بهمن
وزیر راه و شهرسازی در راهپیمایی 

۲۲ بهمن حضور یافت.
به گزارش خبرنگار پایــگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی، هم زمــان بــا ایــام الله 
۲۲ بهمــن و پیــروزی انقــلاب اســلامی، 
مهــرداد بذرپــاش وزیر راه و شهرســازی 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن در مسیر میدان 
آزادی،  میــدان  تــا  )ع(  حســین   امــام 
راهپیمایــی،  ایــن  کــرد.در  شــرکت 
رییس جمهــوری و دیگــر اعضــای کابینه 
نیــز حضــور یافتنــد و ایــن روز را گرامــی 
داشــتند.گفتنی اســت، غرفه وزارت راه و 
شهرسازی به همین مناسبت در خیابان 
هموطنــان  پذیــرای  و  شــد  دایــر  آزادی 

شرکت کننده در راهپیمایی بود.

صفحه05

صفحه06

0606

سفیر ایران در روسیه عنوان کرد؛

 سفر وزیر روسی به ایران 
برای امضا قرارداد اجرایی 

خط آهن رشت - آستارا

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

 سامانه ملی پایش 
 مصرف انرژی در ساختمان 

راه اندازی می شود

مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران خبر داد؛

1 میلیون 50هزار 
واحد نوسازی مسکن 
تا پایان امسال

»محمــد آئینــی«، مدیر عامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران در راهپیمایــي ۲۲ بهمن ماه بــا حضور در 
اســتودیوی میدانی برنامه مرز پرگهر رادیو اقتصاد با اشــاره به اینکه وزارت راه و شهرســازی سهم بالایي 

در زندگی و اقتصاد مردم ایفا می کند، بیان داشــت: بخش مســکن به عنوان پیشــران اقتصاد است و با 
فعال شــدن حوزه مســکن در حدود ۱۱۰ شغل در رشته های مختلف دیگر در جامعه فعال می شوند.
آئینی با بیان اینکه از ابتدای برنامه نوسازی مسکن در کشور، در حدود ۱ میلیون و ۳۰ هزار واحد مسکن 

ســاخته شــده، اعلام کرد و گفت  : تا پایان امســال این رقم به ۱ میلیون 5۰ هزار واحد 
مســکن نوســازی خواهد رســید که این یک رکورد در جامعه محســوب می شود.
معــاون وزیر راه و شهرســازي با اشــاره به اینکــه مالکان و ســازندگان در محلات 
هدف بازآفرینی شهری از فرصت طلایی بهره مندی از بسته های تشویقی برای 
نوسازی واحد های فرسوده استفاده کنند، بیان داشت: دولت، شهرداری و نظام 

بانکی حمایت همه جانبه از حوزه بازآفرینی شهری دارند.

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن خبر داد؛ 

مقاوم سازی ۷۰درصد 
واحدهای مسکونی 

روستایی تا سال 1۴۰۵

مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران با 
اشاره به بازنگری سند راهبردی گروه مطابق با ابلاغیه 
مقــام معظــم رهبــری در توســعه دریامحــور، از عقد 
قرارداد ســاخت ۱۰ فروند شــناور با ســازندگان داخلی 
خبــر داد و گفــت: مجموعا ده فروند شــناور داخلی به 
مبلغ کل ۸۶ میلیون دلار به سازندگان داخلی سفارش 

داده شده است.
به گــزارش روابــط عمومی گروه کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران، محمدرضا مدرس خیابانی با تشریح 
کارنامه یک ســاله گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی 
ایــران در آســتانه چهــل و پنجمیــن ســالگرد پیــروزی 
انقــلاب اســلامی ایــران، به ظرفیــت ســازی های اخیر 
گروه کشــتیرانی جمهــوری اســلامی ایران در راســتای 
توسعه دریامحور خبر داد و گفت: با ابلاغ سند توسعه 
دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب، گروه کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران بار مســئولیت جدیــدی را به 
دوش خــود احســاس می کنــد و فعالیتهــای آن، وارد 
مرحلــه جدیدی شــده اســت.وی افــزود: همانطور که 
در بازدیــد اخیــر ایشــان از نمایشــگاه توانمندی هــای 
داخلی در حسینیه امام خمینی )ره( توضیحاتی ارائه 
گردید، ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
برنامه هــای توســعه ای مطابــق با فرمایشــات ایشــان 
در ســنوات گذشــته را تدوین کرده و با ابلاغیه توســعه 
دریامحور ظرف ماه های گذشته، در حال بازنگری سند 

راهبردی گروه کشتیرانی است.

 خروج کامل دریانوردان خارجی   
از ناوگان کشتیرانی ایران

وی با اشــاره به اجرای فرامین مقام معظم رهبری در 
خصوص اتکاء به توان نیرو های داخلی، به ارائه آماری 
در خصوص کاهش تعداد دریانوردان ناوگان کشتیرانی 
از ســال ۹۸ تاکنون پرداخت و افزود: در سال ۹۸ تعداد 
۶۷۰ نفر از دریانوردان ناوگان را نیروی انسانی خارجی 
تشکیل می داد، اما در یک فاصله ۵ ساله تعداد تقریبا 
به صفر رسیده است.مدرس خیابانی از جذب بیش از 
۲۰۰۰ نفر نیروی متخصص دریایی طی ۴ سال گذشته 
و انجام آمــوزش های تخصصی مرتبــط با حوزه های 
فنــی و بازرگانــی خبــر داد و اظهــار داشــت: همچنین 
۳۲۰ دانشــجو نیز هم اکنون به صورت بورسیه در حال 
تحصیل می باشند که به صورت همزمان، آموزشهای 
نظامی و مهارتی حوزه دریانوردی را در نوشهر و بوشهر 

فرا می گیرند.

 عقد قرارداد ساخت ۱۰ فروند شناور   
با سازندگانی داخلی

مدیرعامــل گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
از عقــد قرارداد ســاخت کشــتی بــا ســازندگان داخلی 
مطابق با برنامه کشــتیرانی برای استفاده حداکثری از 
توان داخلی خبر داد و گفت: مجموعاً ده فروند شناور 
داخلــی بــه مبلــغ کل ۸۶ میلیــون دلار بــه ســازندگان 

داخلی سفارش داده شده است.
وی افــزود: بر این اســاس چهار فروند از این کشــتی ها 
در صنایــع کشتی ســازی صدرا نــکا و ۶ فرونــد دیگر به 
صنایع کشتی سازی اروندان سفارش داده شده، ضمن 
اینکه مذاکرات جهت عقد قرارداد ساخت چهار فروند 
کشــتی دیگر بــه ارزش تقریبی ۷۵میلیــون دلار نیز در 

حال جریان است.
از  یکــی  را  نــاوگان  جوانســازی  خیابانــی،  مــدرس 
برنامه های جدی گروه کشــتیرانی در ســنوات پیش رو 
دانســت و گفــت: جوانســازی ۱۵ فرونــد از کشــتی های 
ناوگان کشتیرانی دریای خزر در حین تعمیرات ادواری 
بــا تعویض حدود ۱۰۰۰ تن ورق و ســازه کشــتی، خرید 
۶۶ هزار کانتینر با ارزش تقریبی ۱۶۶میلیون دلار و حل 
مشکلات و پاســخگویی به نیاز بسیاری از واردکنندگان 
و صادرکنندگان در کمبود کانتینر در کشــور و نیز تامین 
تجهیزات را از دیگر اقدامات گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران در راستای توسعه ساخت داخل دانست.

وی افــزود: در حــال حاضــر بیــش از ۸۰ درصــد کل 
نیازمندیهــای نــاوگان کشــتیرانی جمهــوری اســلامی 
ایــران در زمینــه ســوخت، ملزومــات، نیروی انســانی، 
بیمه، کلاس شناور ها و تعمیرات از داخل کشور تامین 
می شود که از خروج سالانه بیش از ۳۰۰میلیون دلار ارز 

از کشور جلوگیری کرده است.
مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران، 
بــا  همــکاری  کم ســولفور،  ســنگین  ســوخت  تامیــن 
۲۳شــرکت دانشــبنیان در زمینه های تولیــد قطعات، 
تعمیرات، تولید سوخت کم  ســولفور و نیز خرید ۴۸۸ 
دســتگاه واگن در راستای توســعه حمل و نقل ریلی از 
داخل کشــور را از جمله دیگر اقدامات گروه در راستای 
حمایــت از تولیــدات داخلی و عمل بــه فرامین مقام 

معظم رهبری بوده است.

توسعه سواحل مکران در دستور کار  
مــدرس خیابانی در ادامه ســخنان خود، بــه اقدامات 
توسعه ای در بندر چابهار اشاره و تصریح کرد: برقراری 
مکانیــزم حمل یکســره و منظم کشــتیرانی، حمل بار 
کانتینــری و تدوین برنامه مــدون بلندمدت کانتینری 
از بنــادر چیــن و هند بــه مقاصد بنــادر ایرانی بــه ویژه 
بندر چابهار از جمله اقدامات گروه کشــتیرانی در سال 
گذشته بوده که در عین حال، با ایجاد مرکز لجستیکی 
در بنــدر چابهار با هدف ارایه خدمــات ترمینال داری، 
تخلیه و بارگیری با مســاحت ۵.۵ هکتار تلاش شده تا 
اقدامات توسعه ای در این حوزه افزایش یابد؛ به نحوی 
کــه تخلیه و بارگیــری ۱۷ هزار کانتینر در ده ماهه ســال 

۱۴۰۲ صورت گرفته است.

 انتقال یک ماهه کانتینر از هند به مسکو   
در قالب کریدور شمال- جنوب

مــدرس خیابانی به عملیاتی شــدن کریدور شــمال- 
جنــوب در یکســال گذشــته خبــر داد و گفــت: کریــدور 
شــمال- جنــوب از نظــر مســافت و زمان تــا ۴۰ درصد 
کوتاهتــر و بــه لحاظ هزینه تــا ۳۰ درصد ارزانتر اســت؛ 
ضمــن اینکه کانتینــر صاحبــان کالا از هنــد به مقصد 
مســکو یک ماهه صــورت می گیــرد، در حالیکه همین 
اقدام از طریق دریای بالتیک، حدود ۴۵ روز زمان لازم 
دارد.مدیرعامــل گــروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی 
ایران خاطرنشــان کــرد: در ده ماهه ســال ۱۴۰۲، حدود 

۱۰۸هــزار تی ای یو و یک میلیــون و ۴۰۰ هزار تُن کالا در 
قالب کریدور های شمال- جنوب و شرق- غرب حمل 

شده است.
وی از تدوین سند توسعه مشترک با کشور های خارجی 
در حوزه کریدور شمال- جنوب خبر داد و گفت: توسعه 
چابهار، توســعه حمل و نقل ترکیبی و توســعه ناوگان 
دریــای خــزر در این حــوزه قرار می گیــرد، ضمن اینکه 
اســتفاده حداکثری از یارد های مختلف شــمال کشــور 
جهت انجام تعمیرات شناور ها در دستور کار قرار دارد.

بازنگری سند راهبردی بر اساس ابلاغیه   
توسعه دریامحور

مدرس خیابانی از تدوین ســند راهبردی ۵ ســاله گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران خبر داد و گفت: این 

سند به صورت پویا بوده و سالانه بازنگری می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نهایی 
شــدن ســهامداری در یکی از بنادر روسیه اشــاره کرد و 
گفت: برقــراری خطوط منظم مطابق بــا تفاهم نامه 
منعقد شــده با ســازمان توســعه تجارت و نیز تجارت 
بیــن بنادر شــمالی ایــران و بنادر روســیه، قزاقســتان و 
آذربایجان نیز از جمله اقدامات برای توســعه تجارت 
با روســیه و کشور های حاشیه دریای خزر است.مدرس 
خیابانی به افزایش ســرمایه گروه کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران در ســال گذشته اشــاره و تامین سرمایه 
مورد نیاز جهت اجرای برنامه های توســعه ای را مورد 
تاکیــد قــرار داد و گفــت: روز های پایانی ســال گذشــته 
فرصتــی بود کــه گــروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی 
ایــران پــس از گذرانــدن ســالی پربــار در دو عرصه تناژ 
حمل و نقلی و درآمدی دســت به کار تشــکیل جلســه 

مجمع فوق العاده زد تا طی آن افزایش سرمایه دهد.

ورود ۱۵۰ دستگاه کامیون به ناوگان ملکی   
حمل بار زمینی

مــدرس خیابانی در بخش دیگری از ســخنان خود به 
ایجاد شرکت حمل و نقل جاده ای بهارران اشاره کرد و 
گفت: این شرکت به منظور توسعه حمل بار زمینی در 
قالب کریدور شمال- جنوب راه اندازی شده و به تازگی، 
۱۵۰ دســتگاه کامیــون از ســازندگان داخلــی خریداری 
و بــه متقاضیــان واگــذار کــرده تــا زنجیــره حمل و نقل 
DOOR TO DOOR در گــروه کشــتیرانی وارد مرحله 
تازه ای شــود؛ ضمن اینکه تا پایان ســال آینده توســعه 
 حمــل و نقــل جــاده ای یکــی از دســتورکار های گــروه 

کشتیرانی می باشد.
وی افــزود: نکتــه قابــل تامل اینجاســت کــه راه اندازی 
شــرکت حمل و نقــل جــاده ای ایــن امــکان را بــه گروه 
کشــتیرانی می دهد که تا زمان احداث راه اهن چابهار-

زاهــدان خدمات خود را در بنــدر چابهار بیش از پیش 
توســعه دهــد و صاحبــان کالا را بــرای بهره گیــری از 

فرصت های تنها بندر اقیانوسی کشور ترغیب نماید.

راه اندازی خطوط منظم کشتیرانی  
مــدرس خیابانــی گفــت: گــروه کشــتیرانی جمهــوری 
اســلامی ایران طی دو ســال اخیــر چندین خط منظم 
کشــتیرانی بــه بنادر منطقــه از جمله بنادر کشــور های 
حاشــیه دریای خزر و همچنین بنادر چیــن و هند دائر 
کرده اســت؛ امــا در این میان خط منظــم کانتینری به 
ونزوئلا دســتاوردی مهم قلمداد می شود که همزمان 
با ســفر رئیس جمهور محترم کشــورمان به این کشــور 
برقــرار شــده و خط منظم کشــتیرانی بــه آفریقا نیز به 
همین روش و در زمان سفر رئیس جمهور به کشور های 

شمال و شرق آفریقا کار خود را آغاز کرد.
مدیرعامــل گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
خاطرنشــان کرد: طی سال جاری کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایــران به رتبه ۲۲ را در میان صد شــرکت برتر 
کشــور به خود اختصاص داده و به عنوان یکی از چهار 
شرکت پیشرو کشور شناخته شد و رتبه نخست در میان 

شرکت های حمل و نقلی را نیز کماکان حفظ کرد.

صفحه 06

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کرد؛ 

 استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره
برای خروج بدون توقف کالا

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تشریح کرد؛ 

حرکت در مسیر روشن توسعه از سوی ناوگان 
ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

مدرس خیابانی: برقراری 
مکانیزم حمل یکسره و منظم 
کشتیرانی، حمل بار کانتینری 

و تدوین برنامه مدون بلندمدت 
کانتینری از بنادر چین و هند 

به مقاصد بنادر ایرانی به ویژه 
بندر چابهار از جمله اقدامات 

گروه کشتیرانی در سال گذشته 
بوده که در عین حال، با ایجاد 

مرکز لجستیکی در بندر چابهار 
با هدف ارایه خدمات ترمینال 

داری، تخلیه و بارگیری با 
مساحت ۵.۵ هکتار تلاش 
شده تا اقدامات توسعه ای 
در این حوزه افزایش یابد؛ 

به نحوی که تخلیه و بارگیری 
۱7هزار کانتینر در ده ماهه سال 

۱۴۰۲ صورت گرفته است

   سه شنبه
    24 بهمن 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1732



 نشست و برخواست 
 هواپیما روی باند ۱۱ فرودگاه 

امام خمینی)ره( تسهیل می شود

حمل و نقل

فرودگاه راه و شهرسازی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: شهادت شهید علی  محمد تاجدینی )1365ش( l شهادت شهید رسول کرد امیری )1365ش( l شهادت عماد مغنیه )1386ش( l ارزش دلار ده درصد تنزل یافت و معاملات خارجی ایران متوقف شد)1351ش( l بین مأموران مرزی ایران و عراق زد و خوردی به وقوع پیوست و از طرفین چند نفر کشته شدند)1351ش(

 ۱۰ پروژه راهداری 
در شهرستان بانه افتتاح شد

ایــام دهــه فجــر امســال ۱۰ پــروژه راهــداری در        در 
شهرستان بانه با اعتباری بالغ بر ۴۷ میلیارد تومان با 
حضور مسئولان اســتانی افتتاح شد.به گزارش پایگاه 
)کردســتان(،  شهرســازی  و  راه  وزارت  خبــری 
»عبدالرحمــن عبداللهــی«، رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای شهرستان بانه اظهار کرد: در ایام دهه مبارک فجر ۱۰ پروژه 
راهداری شــامل آسفالت راه روستایی و روکش آسفالت محور های 
اصلــی و فرعی در شهرســتان بانه به بهره برداری رســید.عبداللهی 
میزان هزینه کرد برای این تعداد پروژه را ۴۷ میلیارد و ۱۶۰ میلیون 
تومــان اعلام کرد و افزود: پروژه های افتتاح شــده شــامل آســفالت 
۸.۵ کیلومتــر راه روســتایی و ۹ کیلومتر روکش آســفالت محورهای 
اصلــی و فرعی اســت.رئیس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
شهرســتان بانه از وجود ۶۰۰ کیلومتر راه روستایی در این شهرستان 
خبــر داد و گفــت: از ایــن میزان ۳۰۰ کیلومتر آن آســفالت شــده که 

۲۲.۵ کیلومتر آن از ابتدای سال جاری صورت گرفته  است.

سازمان هواپیمایی کشوری گزارش داد؛
 »ماهان« رتبه نخست 

بیشترین هواپیما
      ســازمان هواپیمایی کشــوری در تازه ترین گزارش خود 
اینطــور نشــان می دهــد کــه »ماهــان« بــا ۶۷ فرونــد 
بیشترین هواپیما و »هما« ۵۵ فروند هواپیمای فعال و 
زمین گیر در ناوگان هوایی دارد.آمار سازمان هواپیمایی 
کشــوری نشــان می دهد تعداد هواپیماهای فعــال و زمین گیر ناوگان 
هوایــی مســافری ۳۴۴ فرونــد اســت و ماهان بــا ۶۷فروند بیشــترین 
هواپیمــا را در اختیــار دارد.بــه گــزارش بازار، بر اســاس آمار ســازمان 
هواپیمایی کشــوری در سال ۱۴۰۱ با احتســاب هواپیماهای زمین گیر، 
نــاوگان هوایی مســافری کشــور دارای ۳۴۴فروند انــواع هواپیما بوده 
اســت.در بین شــرکت های هواپیمایی ماهان با ۶۷ فروند،  بیشــترین 
هواپیمــا را در نــاوگان خــود دارد. پــس از ایــن شــرکت، هواپیمایــی 
جمهوری اســلامی ایران قرار دارد ؛ هما ۵۵فروند هواپیمای فعال و 
زمین گیر در ناوگان خود دارد.تعداد هواپیماهای هواپیمایی آســمان 
۳۸ فروند اســت کــه از این تعــداد ۱۹فرونــد فوکر اســت. هواپیمایی 
کیش ایــر، ایــران ایرتــور، تابــان و کاســپین نیــز به ترتیــب ۱۲، ۱۲، ۷ و 
۱۰فرونــد هواپیمای فعــال و زمین گیــر در ناوگان هوایی خــود دارند.
همچنیــن تعداد هواپیماهــای کارون، زاگرس،  پویاایــر، معراج، آتا و 
اســت. بــوده  فرونــد   ۲۰ و   ۱۷  ،۹  ،۱۰  ،۱۷  ،۱۳ ترتیــب  بــه  قشــم ایر 

شــرکت های هواپیمایــی اروان، وارش و چابهــار نیز بــه ترتیب ۲، ۷ و 
۴فروند هواپیمای زمین گیر و فعال دارند.

 ممنوعیت ساخت و ساز 
 در حریم گسلی تهران، مشهد 

و کرج رعایت می شود
      »علــی بیت اللهــی«، رییس زلزله شناســی مهندســی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در 
و  راه  وزارت  خبــری  خبرنگار پایــگاه  بــا  گفت وگــو 
شهرســازی در خصــوص بررســی های آن مرکــز بــرای 
رعایت ضوابط ممنوعیت ساخت و ساز ساختمان های با جمعیت بالا 
و عمومی در حریم گسلی، توضیح داد: مطابق آیین نامه ۲۸۰۰ احداث 
ساختمان های با جمعیت بسیار بالا از جمله بیمارستان ها، مدارس و 
مخازن سوخت و غیره، همچنین احداث ساختمان های بلند در حریم 
گسلی ممنوع شده است.رییس زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی با تاکید بر اینکه استعلام ها 
نشــان دهنــده رعایت ممنوعیت ســاخت و ســاز در حریم گســل های 
کلانشــهرهایی از جملــه تهــران، مشــهد و کــرج دارد، گفــت: چنانچه 
ممنوعیت ســاخت و ســاز در حریم گســلی از دهه هــای پیش رعایت 
می شد، اینگونه نبود که هم اکنون در شهر تهران ۱۲ هزار پلاک ساخته 
شده بر روی گسل، نزدیک به ۱۰۰ برج ۱۲ طبقه، نزدیک به ۱۶بیمارستان، 
مخازن ســوخت و اماکن مهم دیگر احداث شــده بر روی گسل داشته 
باشــیم.  بیت اللهــی یــادآور شــد: توصیــه شــورای عالی شهرســازی و 
معماری این است که این گونه ساختمان ها در اولویت مقاوم سازی قرار 
بگیرند و از توســعه و گسترش آنها جلوگیری شود.عضو هیات علمی 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی میزان مقاوم سازی مدارس را 
بــه دلیــل تعطیلــی بــه موقــع آنهــا رضایت بخــش و مقاوم ســازی 

بیمارستان ها را به دلیل فعالیت شبانه روزی آنها به کندی عنوان کرد.

سازمان هواشناسی هشدار داد؛
 وضعیت نارنجی آب های خلیج فارس

تنگه هرمز و دریای عمان
       براســاس هشــدار ســطح نارنجی ســازمان هواشناســی 
کشور، وزش باد به نسبت شدید تا شدید و افزایش ارتفاع 
موج روز دوشنبه و سه شنبه بعدازظهر موجب افزایش 
بیشــینه ســرعت وزش باد موقتــی تا ۳۰نــات و افزایش 
بیشــینه ارتفــاع مــوج بیــش از ۲ متــر )بــا تاکیــد بــر دریــای عمان(.به 
گزارش پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، منطقه اثر این ســامانه 
مناطــق ســاحلی و دور از ســاحل اســتان های هرمــزگان و سیســتان و 
بلوچستان در شرق خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان پیش بینی 
شــده است.این شــرایط جوی منجر به اختلال در تردد و فعالیت های 
دریایی، خطر غرق شــدن شناورهای سبک و نیمه سنگین، پاره شدن 
تورهای صیادی و خطر غرق شــدن شــناگرها، خســارت به تاسیســات 
ســاحلی و فراســاحل بــا احتمال اختــلال در فعالیت ســکوهای نفتی 
خواهد شد.ســازمان هواشناسی کشــور به منع فعالیت های شیلاتی و 
تفریحی، منع تردد شناورهای سبک، ممانعت از ورود و خروج کشتی ها 
به بنادر، منع فعالیت های پشتیبانی فراساحل، اتخاذ تمهیدات لازم 
جهت فعالیت های ســاحلی و فراســاحل همچنین سکوهای نفتی و 

آماده باش برای مواجهه با خسارت احتمالی توصیه شده است.

حادثه خروج هواپیمای آموزشی در 
فرودگاه پیام تلفات جانی نداشت

      روابــط عمومی منطقه ویــژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیام در پی انتشار اخباری در خصوص رخداد 
خروج یک فروند هواپیمای آموزشــی در این فرودگاه 

اطلاعیه ای صادر کرد. 

متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است:  
ســه شنبه ساعت ۹:۴۵ یک فروند هواپیمای آموزشی تکنام، مؤسسه 
آمــوزش خلبانــی هما در فاصلــه هزارپایی اول باند، هنگام نشســتن 
توسط خلبان سولویی با خروج از ضلع جنوبی باند و برخورد با عوارض 
زمینی حاشیه باند دچار شکستگی از ناحیه چرخ هواپیما شد.بر اساس 
ایــن گزارش، ایــن رخداد هیچ گونه تلفات جانی در بر نداشــته و تنها 
خســارت مالی برای هواپیما داشته است. اکنون عملیات های پروازی 
در فــرودگاه بین المللی پیام و عملیات ریــکاوری و خروج هواپیمای 

آسیب دیده نیز همزمان از حاشیه باند در حال انجام است.

اخبــاریادداشت

جلالــی، ســفیر ایران در روســیه از ســفر وزیر 
روســی به ایــران طــی روزهــای آینــده برای 
امضــا قــرارداد اجرایــی ســاخت خط آهــن 

رشت-آستارا خبر داد.
بــه گزارش بــازار، کاظم جلالــی در همایش 
کریــدور  محوریــت  بــا  دریامحــور  اقتصــاد 
بــه هدف گــذاری  بــا اشــاره  شــمال-جنوب 
روســیه بــرای جابجایــی ۲ میلیــون تــن کالا 
در بخــش شــرقی کریــدور شــمال-جنوب، 
اظهــار کرد: شــاخه غربــی کریدور )روســیه، 
ایــران( ســال گذشــته میــلادی   آذربایجــان 
راه اندازی شد و با حضور روسای جمهور ایران 
 و روســیه توافقنامــه احــداث رشت-آســتارا 

امضا شد.
وی ادامــه داد: خوشــبختانه طــی چنــد ماه 

گذشــته پیگیری هــای خوبــی را در رابطــه با 
این موضــوع داشــته و امیدواریــم با حضور 
وزیر روســی و ســفر وی به ایران طی روزهای 
 آینده، قرارداد عملیات اجرایی امضا و پروژه 
شــروع شــود.وی افزود: شاخه ســوم کریدور 
شــمال-جنوب یعنی حمل ونقل ترکیبی از 
روسیه، دریای خزر وسپس ای آن از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است و بهترین مسیر 

کریدور شمال-جنوب برای ایران است. 
در دو شاخه این کریدور ما از کشورهای ثالث 
اســتفاده مــی کنیم اما شــاخه ســوم به طور 
مســتقیم از ظرفیــت هــای کشــورمان برای 

حمل ونقل کالا استفاده خواهد شد.
ســفیر جمهــوری اســلامی ایــران در روســیه 
در عیــن حال با بیان اینکه در بخش روســی 

کریدور شــمال-جنوب ضعــف داریم و این 
کشــور فقط یــک بنــدر در دریای خــزر دارد، 
گفت: بقیه بنادر روســیه در ولگا قرار دارد که 
هر سال نیازمند لایروبی است، ضمن اینکه 
در ۶ مــاه از ســال بــه دلیــل ســرما و طوفــان 
حمل و نقــل دریایی با ســرعت انجام نمی 
شــود.جلالی یادآور شــد: در حوزه مربوط به 
نــاوگان دریایــی ایــران در دریای خــزر دچار 
مشــکل هســتیم و باید کشــتی های بیشتری 
ســهم  تــا  باشــیم  داشــته  منطقــه  ایــن  در 
بیشــتری را از حمــل و نقــل دریایــی خــزر را 
به دســت آوریم.وی با اشــاره بــه اینکه بندر 
کاســپین به زودی به شبکه ریلی متصل می 
شود، اضافه کرد: در پســکرانه بنادر نیز باید 

امکانات را به طور جدی داشته باشیم.

سفیر ایران در روسیه عنوان کرد؛

سفر وزیر روسی به ایران برای امضا قرارداد اجرایی 
خط آهن رشت - آستارا

بــرداری  بهــره   معــاون 
فرودگاهــی  شــهر  شــرکت 
شــروع  از  )ره(  خمینــی  امــام 
عملیات نصــب ILS/DME باند 
۱۱ فرودگاه امام خمینی)ره( خبر 
داد و گفت: با نصب این دســتگاه 
هــر دو بانــد ۲۹ راســت و ۱۱ چــپ 
 ILS دارای دســتگاه کمک ناوبری
خواهنــد شــد و امــکان نشســت و 

 برخاســت هواپیماهــا در شــرایط بــد جــوی در این فرودگاه ســهل تر می شــود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از روابط عمومی شــرکت شهر 
فرودگاهــی امام خمینــی )ره(، »محمدرضــا فــردی«، معــاون بهره بــرداری 
ILS/DME شــرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( از شروع عملیات نصب
بانــد ۱۱ شــهرفرودگاهی امام خمینــی )ره( خبــر داد و گفت: این پــروژه یکی از 
مهم تریــن پروژه های فرودگاه امام خمینی )ره( اســت که همزمان با عملیات 
استریپ سازی وعملیات بهسازی و روکش باند اصلی پروازی این فرودگاه در 

حال نصب است.
معــاون بهــره برداری شــهر فرودگاهی امام خمینــی )ره( افزود: بــا نصب این 
ILS دســتگاه هــر دو بانــد ۲۹ راســت و ۱۱ چــپ دارای دســتگاه کمــک ناوبــری

خواهدشــد و امکان نشســت و برخاست هواپیماها در شــرایط بد جوی در این 
فرودگاه سهل تر خواهد شد.

وی خاطر نشــان کرد: خرید و نصب دســتگاه مذکور از سال ۹۸ مطرح بوده که 
نهایتاً با پیگیری های ریاست محترم هیئت مدیره ومدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینــی )ره( و همــکاری مدیرعامل محترم شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 

ایران آغاز و ظرف دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
گفتنی است عملیات نصب این دستگاه توسط کارشناسان شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری ایران انجام می شود. گفتنی است عملیات نصب این دستگاه توسط 

کارشناسان شرکت فرودگاه ها و ناوبری ایران انجام می شود.

Road.housing

و  بنــادر  ســازمان  بنــدری  امــور  مدیــرکل 
دریانوردی اقدامات این ســازمان در راســتای 
تســریع در تخلیــه و بارگیری و کاهش رســوب 
کالا را تشــریح کرد و گفت: استفاده از ظرفیت 
مجوز حمل یکســره برای خروج بدون توقف 
کالا از بنادر به داخل کشــور از جمله اقدامات 

انجام شده در این راستا است.
عــادل دریــس در گفت وگــو بــا پایــگاه خبری 
اقدامــات  دربــاره   ، شهرســازی  و  راه  وزارت 
ســازمان بنادر و دریانوردی در راستای تسریع 
در تخلیــه و بارگیــری و کاهش رســوب کالا در 
بنادر،  اظهار کرد: در راستای تسریع در تخلیه و 
بارگیری و کاهش رسوب کالا در بنادر،  سازمان 
بنادر اقدامات جامــع و متفاوتی را در مدنظر 
قــرار داده اســت که از جملــه مهم ترین آن ها 
می توان به افزایش ظرفیت تخلیه وبارگیری و 
تامین تجهیزات اســتراتژیک تخلیه وبارگیری 

کالا در بنادر اشاره کرد. 

 افزایش درب های عملیاتی خروج   
و ورود کالا

وی ادامه داد: در سال جاری تعداد ۸ دستگاه 
مکنــده با توان اســمی ۶۰۰ تن در ســاعت، دو 
دســتگاه Ship Loader، دو دســتگاه جرثقیــل 
بــه  لیفتــراک  و  لــودر  و 6 دســتگاه  تنــی   ۱4۰

تجهیزات بنادر اضافه شده است.
و  بنــادر  ســازمان  بنــدری  امــور  مدیــرکل 
دریانــوردی بــا اشــاره بــه افزایــش درب هــای 

عملیاتــی خــروج و ورود کالا از بــه بنــادر، ۲4 
تخلیه وبارگیــری  عملیــات  کــردن  ســاعته 
راهــداری  ســازمان  بــا  هماهنگــی  بنــادر،  در 
آهــن  راه  شــرکت  و  جــاده ای  حمل ونقــل  و 
جمهــوری اســلامی جهــت افزایــش تعــداد 
جهــت  ورودی  واگن هــای  و  کامیون هــای 
تســریع در خروج کالاهــا از بنادر، افــزود: اخذ 
مجــوز ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساســی 
در  تســریع  هماهنگــی  کارگــروه  تشــکیل  و 
تعیین تکلیــف کالای متروکه در بنادر از دیگر 

اقدامات صورت گرفته است.

استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره   
برای خروج بدون توقف کالا

دریس اعــلام کرد: اســتفاده از ظرفیت مجوز 
حمل یکســره بــرای خــروج بــدون توقف کالا 
از بنــادر بــه داخــل کشــور، برگزاری جلســات 
همچــون  نظارتــی  دســتگاه های  بــا  متعــدد 
ســازمان بازرســی و دیــوان محاســبات کشــور 
علاوه بر جلسات مشترک با ارگان های دخیل 
در ترخیــص کالا و تبــادل اطلاعــات کالاهــا با 
سامانه جامع انبارها از دیگر اقدامات صورت 

گرفته است. 

و  بنــادر  ســازمان  بنــدری  امــور  مدیــرکل 
دریانــوردی بــا بیان اینکــه از دیگــر اقدامات 
انجــام شــده در راســتای تســریع در تخلیــه 
بنــادر  در  کالا  رســوب  کاهــش  و  بارگیــری  و 
می توان بــه اجباری کردن درج شــماره ثبت 
عملیاتــی  افزاهــای  نــرم  در  کالا  ســفارش 
ســازمان بنادر اشــاره کــرد، گفــت: عملیاتی 
بــا  مرتبــط  درخواســت های  تمامــی  کــردن 
مــواد 5 و 6 قانــون مبــارزه بــا قاچــاق کالا و 
ســامانه های  در  آن  اجرایــی  آیین نامــه  ارز، 
بــا  عملیاتــی ســازمانی )اطلاعــات مرتبــط 
زیــر  ایجــاد  و  شــناور(  و  کالا  خــروج  ورود، 
ســاخت های لازم جهــت تبــادل اطلاعــات 
 مرتبــط از دیگــر مــواردی اســت کــه مدنظــر 

قرار گرفته است.

پیشنهادات و انتظارات  
دریــس در ادامــه بــه پیشــنهادات و انتظارات 
و  تخلیــه  در  تســریع  راســتای  در  موجــود 
بارگیــری و کاهش رســوب کالا در بنادر اشــاره 
کــرد و گفــت: تعییــن مهلــت زمانــی بــرای 
مجــوز  صــدور  کننــده  صــادر  دســتگاه های 
جهت تســهیل به پاســخ دهی به استعلامات 
گمرکــی ظــرف هفــت روز کاری، به رســمیت 
شــناختن ســازمان ملی اســتاندارد بــه عنوان 
و  سیاســت گذاری  حاکمیتــی  مرجــع  تنهــا 
نظــارت بــر نظــام اســتاندارد کالا در راســتای 
ایجــاد رویه واحــد در نمونه برداری مشــترک 

 دســتگاه های صــادر کننــده مجــوز از جملــه 
موارد قابل اشاره است.

 ضرورت اصلاح قوانین و مقررات   
با رویکرد تسهیل تجاری

وی ادامــه داد: با توجه به اتصال ســامانه های 
ســامانه  بــه  دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان 
جامــع تجــارت، تکمیــل ارتبــاط ســامانه های 
دســتگاه های اجرایــی دیگــر با ســامانه جامع 
تجــارت جهــت پایــش، پیگیــری و نظــارت بر 
فرآینــد واردات کالا امــری ضــروری و علاوه بر 
این بازنگری و اصلاح قوانین و مقررات مرتبط 
بــا واردات کالا بــا رویکرد تســهیل امور تجاری 
دیگر موردی است که باید به آن توجه داشت.
و  بنــادر  ســازمان  بنــدری  امــور  مدیــرکل 
دریانــوردی با اشــاره به ضــرورت برنامه های 
تشــویقی و تنبیهــی جهــت صاحبــان کالا بــه 
منظــور تســریع در ترخیــص و خــروج کالا از 
بنــادر، عنــوان کرد: اتخــاذ تدابیر لازم توســط 
بانــک مرکــزی بــه منظــور تســهیل مکانیــزم 
برنامــه زمانــی  ارزی، تدویــن  پرداخت هــای 
اعــلام ورود کشــتی های حامــل کالا از ســوی 
صاحبــان کالای دولتــی و هماهنگــی بیشــتر 
ســازمان جمع آوری و فــروش اموال تملیکی 
بــا ســازمان بنــادر و دریانــوردی جهت خروج 
گذشــته  مهلــت  کالاهــای  ســریع تر  چــه  هــر 
بایــد  کــه  اســت  مــواردی  دیگــر  از  بنــادر   از 

به آن اشاره کرد.

معــاون بازســازی و مســکن روســتایی بنیــاد 
میــزان  گفــت:  اســلامی  انقــلاب  مســکن 
واحدهــای مســکونی روســتایی مقاوم ســازی 
درصــد   ۷۰ بــه   ۱۴۰۵ ســال  پایــان  تــا   شــده 

خواهد رسید.
جمــع  در  جــودی  مجیــد  گزارش بــازار،  بــه 
خبرنگاران در گــرگان اظهار کرد: پنج میلیون 
و ۶۰۰ خانه روستایی در مناطق مختلف کشور 

وجــود دارد. وی بیــان کرد: از ســال ۱۳۸۴، که 
آغاز توجــه به منازل روســتایی بود تــا ابتدای 
منــازل  ایــن  درصــد   ۴۹ ســیزدهم  دولــت 
مقاوم ســازی شــده بود که در دولت سیزدهم 

تاکنون چهار صد به این میزان افزوده است.
وی خاطرنشــان کــرد: این رونــد ادامه خواهد 
داشت و تا ســال ۱۴۱۰ می توانیم مدعی پایان 
مقاوم ســازی منازل روســتایی شــویم.معاون 

بازســازی و مســکن روســتایی بنیــاد مســکن 
انقلاب اســلامی گفــت: از ۳۸۲ هزار مســکن 
کار ســاخت  کــه دولــت ســیزدهم  روســتایی 
آن را آغــاز کــرده و ۲۱۰ هــزار واحــد را هــم به 
بهره بــرداری رســانده، تــا پایــان ســال جــاری 
مجمــوع کل واحدهــای بهره برداری شــده به 

۳۱۰ هزار واحد خواهد رسید.
جــودی افزود: امســال نیــز از محــل اعتبارات 

ســال جــاری شــاهد آغــاز عملیــات اجرایــی 
دیگــر  روســتایی  مســکونی  واحــد  ۳۵۰هــزار 
خواهیــم بــود کــه تــا پایــان دولــت ســیزدهم 
بــه  را  احداثــی  واحدهــای  کل   مجمــوع 

یک میلیون خواهیم رساند.
وی ادامــه داد: واجدیــن طــرح نهضــت ملی 
مسکن چنانچه بخواهند در روستاها اقدام به 
ســاخت منزل کنند، بدون شرط اهل روستای 

مــورد نظــر بــودن، زمیــن را در قالــب اجــاره 
۹۹ســاله در اختیار متقاضیان قــرار می دهیم 
و آنان می توانند از تسهیلات ساخت نهضت 
ملــی مســکن یــا مســکن روســتایی اســتفاده 
کنند.وی یادآور شــد: در راســتای اجرای طرح 
مسکن حمایتی با کمک دستگاه های متولی، 
۷۵ هــزار واحد مســکونی را در این قالب قرار 

دادیم.

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن خبر داد؛

مقاوم سازی ۷۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی تا سال 1۴۰۵
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مدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کرد؛ 

  استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره
برای خروج بدون توقف کالا

مرکــز  رییــس  حیــدری«،  »محمدمهــدی 
در  شهرســازی  و  مســکن  راه،  تحقیقــات 
وزارت  خبــری  خبرنگار پایــگاه  بــا  گفت وگــو 
راه و شهرســازی اهم دســتاوردها، اقدامــات 
و فعالیت هــای مهــم و شــاخص مرکــز را در 

دولت سیزدهم تشریح کرد.

 تعیین و تدقیق حریم گسل   
در محدوده های شهری

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
بخشی از عملکرد آن مرکز را در بخش مسکن 
و شهرســازی بیان کرد و گفــت: ارایه مدل های 
پیش بینــی قیمــت، راهکارهای ارتقــای ایمنی 
معابــر و گذرگاه های عابــران پیــاده در مناطق 
برون شــهری،  راه هــای  حاشــیه  مســکونی 
شــهر  ترافیــک  و  نقــل  و  حمــل  مطالعــات 
آفتاب، انتشــار ویرایش ششــم کتاب مجموعه 
فناوری های نوین در صنعت ساختمان، تعیین 
و تدقیق حریم گسل در محدوده های شهری و 
حاشیه شهرها و تهیه نقشه های مربوطه، انجام 
پروژه های مطالعاتی مرتبط با ارتقای تاب آوری 
شــهری در مواجهــه بــا مخاطــرات، بخشــی از 
مهمترین اقداماتی اســت که در حوزه مســکن 
و شهرســازی در مرکز تحقیقات مورد مطالعه 
قــرار گرفت.حیــدری ادامــه داد: همــکاری در 
تکمیــل و بروزرســانی نشــریات نظــام فنــی و 
اجرایی و آیین نامه های ملی، راه اندازی سامانه 

ملی پایش مصرف انرژی در کشــور برای رصد 
مصــرف انــرژی ســاختمان ها و اولویت بنــدی 
فنــی - اقتصــادی اقدامــات بهســازی جهــت 
کاهش مصرف انرژی ســاختمان های موجود، 
تدوین الگوی ارزیابی ساختمان های سبز )سرو 
ســبز( با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن، 
در هماهنگی با چالش های محیط زیستی کشور 
و انتظــارات مطــرح در زمینــه پایــداری از دیگر 
مطالعاتی است که در دولت سیزدهم در مرکز 

تحقیقات انجام شد.

 تدوین آیین نامه کاربری اراضی   
اطراف فرودگاه ها

بــه گفتــه وی در زمینــه فرودگاه هــا، تدویــن 
آیین نامــه کاربــری اراضی اطــراف فرودگاه ها 

در این دولت انجام شد.

تدوین سند بالاسری ضوابط راه آهن  
حیــدری توضیح داد: مطالعــات این مرکز در 
زمینــه حمل و نقل ریلی شــامل تدوین ســند 
بالاسری ضوابط راه آهن، ارتقای بهره گیری از 
ظرفیت های موجود و به کارگیری فناوری های 

نوین در صنعت ریلی است.

 تهیه نقشه بندی انتخاب قیر   
براساس عملکرد

وی در خصوص مطالعات مرکز تحقیقات در 

بخش حمــل و نقل جاده ای گفت: تحقیقات 
کاربــردی در زمینه اســتفاده از بتن گوگردی و 
کاربــرد آن در روســازی و حفاظ های بتنی راه، 
اســتفاده از فناوری هــای نویــن مهندســی در 
احداث زیرســاخت ها با رویکــرد کاهش زمان 
و هزینه ساخت، تهیه نقشه بندی انتخاب قیر 
بر اســاس عملکــرد )PG(، برنامه ریزی برای 
تولید انواع قیر متناســب بــا موقعیت مکانی 
پروژه هــا نیــز در مرکــز طــی دولت ســیزدهم 
انجام شــد.رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی توضیــح داد: تجهیــز، نصــب و 
راه انــدازی کــوره بــزرگ مقیــاس مقاومت در 
برابــر آتــش، طراحــی و ســاخت آزمایشــگاه 
مرجع ریلی در بخش خط، انجام پروژه نقشه 
راه زیســت بــوم نــوآوری فناورانه راه، مســکن 
و شهرســازی، طراحــی و اجرای ســامانه های 
پاسخ سریع زلزله برای شهرهای مهم ایران، 
تولید ســیمان آمیخته در کشور، طرح توسعه 
ســاخت مســکن به روش های صنعتی سازی 
و فناوری های نوین در کشــور، سیاست گذاری 
در  مســکونی  شــهرک های  ســاخت  بــرای 
)صنعــت  صنعتــی  شــهرک های  مجــاورت 
شــهر( و انجــام مطالعات اولیه و تهیه اســناد 
پشــتیبان برای طــرح ابتکاری ایــران راه نیز از 
دیگــر اقداماتی اســت کــه در مرکــز تحقیقات 
از ابتــدای دولــت ســیزدهم تاکنون در دســت 

انجام است.

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

 سامانه ملی پایش مصرف انرژی 
در ساختمان راه اندازی می شود

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۰۵۰۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملــک محمودآباد تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقــای /خانم حمیدرضا پناهی فرزند علی بشــماره 
شناســنامه ۱۵۴ صــادره از بهبهان در ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت ۲۹۷.۵۰ مترمربع پلاک ۶۳۵ فرعی از ۲ فرعی از ۲۲ 
اصلــی بخش ۱۱ واقع در علمــده غربی خریداری از مالک رســمی، مالک 
متن محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱654۱56 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم  :۱۴۰۲/۱۱/۲۳



امروز در تقویم: به گزارش خبرگزاری پارس، غلامرضا ازهاری، رئیس ارتش وارد بغداد شد و با عدنان خیرالله، وزیر دفاع عراق ملاقات و گفتگو کرد. دیدار ازهاری از عراق نه روز طول می کشد)1356ش( l اللهيار صالح به سمت وزير كشور تعيين گرديد.)1330 ش(
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 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبـــــاریادداشت

معاون بهره برداری شرکت فاضلاب تهران با بیان 
اینکــه درصــد تبدیــل آب بــه فاضلاب بســتگی به 
مصرف آب در هر منزل و نوع استفاده از آب دارد، 
گفــت: میانگیــن درصد تبدیل آب بــه فاضلاب در 
منازل حدود ۷۰-۸۰ درصد است. با این حال، این 
درصــد ممکن اســت در مناطق و شــرایط مختلف 

متغیر باشد.
ســید مرتضی احتشــامی با بیان اینکه بازچرخانی 
آب به معنای بازیافت و استفاده مجدد از آب های 
استفاده شده است، گفت: بازچرخانی آب از لحاظ 
بهداشــتی و ســلامتی تأثیر منفی به همراه ندارد و 
در بســیاری از مــوارد می توانــد بــه حفــظ محیــط 
زیست و منابع آبی و کاهش استفاده از آب تصفیه 

شده کمک کند.
وی ادامــه داد: بازچرخانــی آب به طــور معمول با 
ایــن هــدف انجام می شــود تــا آب را از آلودگی ها و 
آلاینده هایــی که به صورت معلــق یا محلول دارد، 
پاک و برای اســتفاده مجــدد آن در مصارفی مانند 
صنایــع، کشــاورزی، فضــای ســبز شــهری، تغذیــه 
آبخــوان و... آماده کند. وی بــا بیان اینکه در برخی 
از مصــارف خــاص ممکــن اســت اســتانداردهای 
لازم فراتــر از میزان تصفیه متعارف باشــد، افزود: 
ایــن احتمــال وجود دارد کــه توقعات بهداشــتی و 
ســلامتی را تحــت تأثیــر قــرار دهند. سیســتم های 
بازچرخانــی آب معمــولًا طراحــی شــده اند تا این 
مسائل را به حداقل برسانند و آب را برای استفاده 

سالم و بهداشتی مجدد آماده کنند.
وی با اشــاره به انواع تقسیم بندی تصفیه فاضلاب 
متعــارف  تصفیــه  نخســت  روش  در  یادآورشــد: 
فاضــلاب، فرآیندهــای تصفیــه بــر عهــده عوامــل 
محیطــی قــرار می گیــرد. یعنــی فاضلاب خــام در 
محیط رها شده و پس از گذشت مدت زمان بسیار 
طولانــی و مطابق با ظرفیت خودپالایی موجود در 
محیط زیســت مانند میکروارگانسیم ها، خاک و... 
تصفیــه شــود. ایــن روش بــه عللی همچــون عدم 
تــوازن بیــن میــزان فاضــلاب تولیــدی در جوامــع 
بــا ظرفیــت خودپالایــی زمیــن، مشــکلات عدیده 
زیســت محیطی ماننــد تجمــع حشــرات و عوامــل 

بیماری زا، در حال حاضر کاربری ندارد.
معــاون بهره بــرداری شــرکت فاضــلاب تهــران به 
روش دیگــر مبنی بــر جمع آوری فاضــلاب از مبدا 
تولیــد )خانگــی یا صنعتــی( به صورت بهداشــتی 
و امــن و انتقــال به تصفیه خانه اشــاره کرد و یادآور 
شــد: طــی فرآیندهایــی تمامــی آلودگی هــا و مواد 
زائــد آن حــذف می شــود. بــه طورکلــی عملیــات 
و فرآیندهــای تصفیــه فاضــلاب شــامل: تصفیــه 
فیزیکــی، تصفیــه بیولوژیکــی و تصفیــه شــیمیایی 
عملیــات  انجــام  بــا  فیزیکــی  تصفیــه  در  اســت. 
بــزرگ  معلــق  ذرات  دانه گیــری،  و  آشــغالگیری 
ماننــد شــن و ماســه و... از فاضــلاب جــدا شــده و 
بعــد از طــی فرآیندهــای بیولوژیکی با اســتفاده از 

میکروارگانیســم های موجــود در فاضــلاب، تجزیه 
و حــذف مواد آلی انجام می شــود و کــدورت آن به 

حداقل ممکن می رسد.
طبــق اعــلام وزارت نیرو، احتشــامی با بیــان اینکه 
در طــی فرآیندهــای بیولوژیکی، بســته بــه کاربری 
در نظر گرفته برای پســاب خروجی، ممکن اســت 
حــذف فســفر و نیترات نیز انجام شــود، افــزود: در 
مرحلــه پایانــی فاضــلاب دیگــر هیــچ شــباهتی از 
نظــر رنــگ، بو و کدورت به شــرایط اولیه آن ندارد، 
مــورد تصفیه شــیمیایی قرار گرفته و با اســتفاده از 
کلر یا ســایر مواد گند زدا، فرآیند گندزدایی و حذف 

عوامل بیماری زا از پساب نیز انجام می گیرد.
تهــران  فاضــلاب  شــرکت  بهره بــرداری  معــاون 
خاطرنشــان کــرد: برخی از مــوارد که بــرای کاربرد 
پســاب، نیــاز بــه رعایــت اســتانداردهای بالاتــری 
ماننــد  پیشــرفته  تصفیــه  فرآیندهــای  از  اســت، 
نانوفیلتراســیون، فیلترهــای کربن فعــال نیز مورد 

استفاده قرار می گیرد.
اســتاندارد  اینکــه  بــا  ارتبــاط  در  احتشــامی 
خروجــی فاضــلاب در ایــران بــه اســتناد مــاده ۵ 
آیین نامــه جلوگیــری از آلودگــی آب، بــا همــکاری 
آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزارتخانه هــای 
پزشکی، نیرو، صنعت، معدن و تجارت، کشاورزی 
توســط ســازمان محیط زیســت تهیه و تدوین شده 
اســت، یــادآور شــد: این اســتاندارد در ســه ســطح 
»تخلیــه بــه آب هــای ســطحی«، »تخلیــه بــه چاه 
جاذب« و »مصارف کشــاورزی و آبیاری« حدودی 
را برای مواد آلوده کننده موجود در پساب خروجی 
در نظر گرفته اســت. بر این اســاس در حال حاضر 
در تمامــی تصفیه خانه هــای فاضــلاب در ســطح 
شــهر تهران، پایش روزانه و مســتمر کیفیت پساب 
خروجــی بــه منظــور حصــول اطمینــان از رعایت 
انجــام  شــده  ذکــر  اســتاندارد  در  اعلامــی  حــدود 

فعــال  تصفیه خانه هــای  مــورد  در  وی  می شــود. 
فاضــلاب  تصفیه خانــه  کــرد:  تصریــح  فاضــلاب 
شــهرک قــدس، تصفیه خانــه فاضــلاب محلاتی، 
تصفیه خانــه  اکباتــان،  فاضــلاب  تصفیه خانــه 
فاضــلاب زرگنــده، تصفیه خانه فاضــلاب قیطریه، 
مــدول  صاحبقرانیــه،  فاضــلاب  تصفیه خانــه 
تهــران،  جنــوب  فاضــلاب  خانــه  ۱-۶تصفیــه 
تصفیه خانــه فاضلاب فیروزبهــرام جزو واحدهای 
فعــال، مدول ۷ و ۸ تصفیه خانــه جنوب تهران در 
حال احداث و تصفیه خانه فاضلاب جنگلبانان از 

واحدهای آماده بهره برداری است.
او بــا بیــان اینکــه درصــد تبدیــل آب بــه فاضلاب 
بستگی به مصرف آب در هر منزل و نوع استفاده از 
آب دارد، خاطرنشــان کرد: میانگین درصد تبدیل 
آب بــه فاضــلاب در منــازل حــدود ۷۰-۸۰ درصد 
اســت. این به این معنی اســت که حــدود ۸۰-۷۰ 
درصــد آب مصرفــی در منازل بــه فاضلاب تبدیل 
می شــود. بــا ایــن حــال، ایــن درصد ممکن اســت 
در مناطــق و شــرایط مختلــف با توجه بــه فرهنگ 
مصرف آب، نوع کاربری آب اعم از اینکه مصارف 

انسانی باشد یا برای آبیاری باغچه، متغیر باشد.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر، پساب تولیدی 
تصفیه خانه هــای فاضــلاب شــهر تهــران، قابلیت 
اســتفاده در صنایــع و همچنیــن مصــارف مــورد 
نیــاز شــهرداری ها را دارد، افزود: بخشــی از پســاب 
تهــران،  جنــوب  فاضــلاب  تصفیه خانــه  تولیــدی 
هم اکنــون به پالایشــگاه تهــران فروخته می شــود. 
بخشــی از پســاب تولیــدی تصفیه خانه های محلی 
نیز در جهت مصرف آبیاری فضای سبز شهری به 

شهرداری ها واگذار می شود.
وی یادآور شــد: بیش از ۸۰ درصد پساب در بخش 
کشــاورزی، آبیاری فضای ســبز و آب های ســطحی 

استفاده می شود.

 8۰ درصد آب شرب مصرفی تهران
حضور منطقه آزاد انزلی با معماری تبدیل به فاضلاب می شود

و نمادهای گیلان زمین در نمایشگاه 
بین المللی گردشگری

اخبــــار

مهدی کاظمیان سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی در جمع خبرنگاران از 
حضور این منطقه در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری کشورمان 
خبر داد. وی با بیان اینکه غرفه این منطقه در فضایی به مساحت ۱۵۰ متر مربع در 
ســالن ۴۱ مرکز نمایشــگاه بین المللی میزبــان قدوم فعالین صنعت گردشــگری 
داخلی و خارجی است،اظهار داشت: با عنایت به واقع شدن این منطقه در استان 
گیلان، یکی از قطب های گردشــگری کشــور و جایگاه صنعت مزبور در بســته های 
ســرمایه گذاری و برنامه های کاری این ســازمان، که منطقه آزاد انزلی را با میزبانی 
بیش از ۱۱ میلیون گردشگر به یکی از مراکز توریستی کشورمان تبدیل نموده،حضور 
در هفدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشــگری با دســتور مدیرعامل ســازمان در 

اولویت کاری نخستین منطقه آزاد شمال کشور قرار گرفت.
مهدی کاظمیان با اشاره به اینکه غرفه این منطقه در نمایشگاه با تکیه بر معماری 
سنتی و بومی استان و بهره گیری از نمادهای محلی گیلان زمین، طراحی و ساخته 
شده تا بخشی از فرهنگ غنی مردم این سامان در قالب غرفه منطقه آزاد انزلی به 
نمایش درآید، افزود: در تداوم برنامه های حمایتی سازمان از فعالین هنر صنعت، 
صنایع دســتی بومی منطقه و اســتان، تعدادی از فعالین صنایع دســتی و سرمایه 
گذاران صنعت گردشگری منطقه آزاد انزلی به عنوان بخشی از غرفه این منطقه، 

محصولات و تولیدات خود را ارائه می نمایند.
سخنگوی سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه بازدیدکنندگان غرفه این منطقه، 
با تنوع غذایی،چاشــنی ها و شــیرینیجات محلی گیلانیان، صنایع دستی و پوشاک 
نواحــی مختلــف مــردم گیلان آشــنا می شــوند، اضافــه کرد: از ســوی دیگــر یکی از 
هلدینگ های گردشگری و مجموعه تفریحات دریایی منطقه نیز در این نمایشگاه 

به عرضه توانمندی های خود می پردازند.
وی با اشــاره به اینکه از تعداد یکصد بســته ســرمایه گذاری امکان سنجی شده این 
ســازمان که به صورت کتاب کیمیا، عرضه شــده؛ ۳۰ بسته مرتبط با زیرشاخه های 
مختلف صنعت گردشگری است، افزود: ایجاد ارتباط با فعالین داخلی و خارجی 
حاضــر در هفدهمیــن نمایشــگاه بین المللی گردشــگری، که مشــتمل بر جامعه 
تورگردانــان، هتل داران، تشــکل های صنفی این حوزه بهمــراه حضور در پنل های 
تخصصی نمایشــگاه از مهمترین برنامه های کاری ســازمان منطقــه آزاد انزلی در 

نمایشگاه محسوب می شود.
گفتنی اســت مدیر فرهنگی،اجتماعی،گردشــگری، مدیر ســرمایه گــذاری و روابط 
عمومــی و امور بین الملل ســازمان، به نمایندگی از ســازمان منطقــه آزاد انزلی به 
معرفــی توانمنــدی هــا و فرصت های ســرمایه گــذاری و همکاری مشــترک با این 
سازمان و بخش خصوصی حاضر در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 

تهران می پردازند.

مدیرکل امور مالیاتی استان قم خبرداد؛ 
معافیت های مالیاتی در راستای 

حمایت از شرکت های فناور و 
دانش بنیان 

مدیرکل امور مالیاتی اســتان قم گفت: بســتر قانونی خوبی در قالب جهش 
تولید دانش بنیان و قانون حمایت از شــرکت های فناور و دانش بنیان ایجاد 
شد و حاکمیت معافیت های مالیاتی مستقیم و تشویقی قابل توجهی را برای این 

مجموعه ها در نظر گرفته است. 
حســین نیروبخش مدیرکل امور مالیاتی استان قم در نشست صمیمی با مدیران 
واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری ضمن ابراز 
خرسندی از تعاملات مثبت بین اداره کل امور مالیاتی و پارک علم و فناوری استان، 
اظهار کرد: مقام معظم رهبری و مقامات طراز اول کشور در سال های اخیر مکررا بر 
حمایت از جوانان و شرکت های دانش بنیان تاکید کرده اند که نشان می دهد عزم و 

اراده نظام در حمایت از توسعه فناوری کاملا قطعی و پابرجا خواهد بود. 
به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری استان قم، وی افزود: به همین دلیل 
بستر قانونی خوبی در قالب جهش تولید دانش بنیان و قانون حمایت از شرکت های 
فناور و دانش بنیان ایجاد شد و حاکمیت معافیت های مالیاتی مستقیم و تشویقی 

قابل توجهی را برای این مجموعه ها در نظر گرفته است. 
مدیرکل امور مالیاتی استان با اشاره به اهمیت استفاده حداکثری شرکت های فناور 
و دانش بنیان استان از این ظرفیت های قانونی و آشنایی مؤدیان با تکالیف قانونی 
خود اظهار کرد:  برای این منظور، در صورت تمایل و همکاری پارک علم و فناوری 
و دانشــگاه ها آمادگی داریم تا در خصوص مالیات های مستقیم، سامانه مودیان و 

ارزش افزوده به ارائه آموزش ها و مشاوره های لازم بپردازیم. 
مدیرکل امور مالیاتی استان در پایان با تاکید بر این که بهره مندی از هرگونه معافیت 
مالیاتی موکول به انجام تکالیف قانونی است، گفت: شرکت های فناور و دانش بنیان 
نیز از این قاعده مســتثنی نیســتند و باید به انجام تکالیف قانونی خود مثل تسلیم 
اظهارنامه، نگهداری دفاتر و ارائه اسناد و مدارک به ماموران مالیاتی اهتمام داشته 

باشند.

رییس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری اراک خبر داد:

 ارتقا و استانداردسازی مرکز داده
)اتاق سرور( شهرداری اراک

      به منظور ارتقا زیرساخت های الکترونیکی و هوشمندسازی 
شهر الکترونیک با هدف پاسخگویی سریعتر و دقیق تر به 
شــهروندان، مرکــز داده شــهرداری اراک کــه بــه واســطه 
ذخیــره ســازی اطلاعات، بخش بســیار مهم و حســاس 
مجموعه می باشد، با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال استانداردسازی 

و مورد ارتقا قرار گرفته است.
 ابوالفضل عســگری گفت:ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، بهره 
بــرداری از فاز اول پروژه فیبر نوری را در راســتای ارتباط بین ســاختمان 
های اداری شهرداری آغاز نموده و در حال حاضر ارتباط ساختمان های 
آتش نشــانی و منطقه دو با شــهرداری مرکز برقرار و قابل بهره برداری 

می باشد.
وی در ادامه افزود: فاز دوم پروژه فیبر نوری شهرداری، همزمان با پروژه 
فیبر نوری خانگــی)FTTH ( که وزارت ارتباطات با پیمانکاری شــرکت 

ایرانسل آغاز نموده، در حال اجرا می باشد.
عسگری تصریح کرد: در این پروژه مشارکتی، ایستگاه های آتش نشانی 
و تمامــی دوربیــن های پایش و نظارت تصویری ســطح شــهر اراک به 
شــبکه اختصاصــی فیبر نوری شــهرداری متصل می شــود تا ســطح با 

کیفیت تری از خدمات ارائه شود.
رییس ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اراک، گفت: در 
سال جاری پروژه بازسازی کامل اتاق سرور یا همان مرکز داده شهرداری 
مطابــق بــا اســتانداردهای جدیدتــر و مجهز به سیســتم اعــلام حریق 
اجرایی شــده است، همچنین ۳ دستگاه از سرورهای نسل ۱۱ که ارتباط 
شــبکه آن بر بســتر فیبر می باشــد در این مرکز بر مدار اجرا و مورد بهره 

برداری قرار گرفته است.
وی خاطر نشان کرد:استانداردسازی و بالا بردن سطح کیفیت اتاق سرور 
و مرکــز داده شــهرداری با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیــارد ریال و با هدف 
ارائــه خدمــات بهتر و افزایش ســرعت و کیفیت خدمــات در مجموعه 

شهرداری اراک، عملیاتی شده است.
عســگری بــا اشــاره بــه آمــاده ســازی زیرســاخت دوربیــن هــای اماکن 
شــهرداری، تصریح کرد: آماده ســازی زیرســاخت و تجهیز مرکز پایش 
چند منظوره اماکن شهرداری از دیگر اقدامات سازمان می باشد که طی 

روزهای اخیر مورد بهره برداری قرار گرفته است.

همزمان با دهه مبارک فجر:

بهره برداری از جایگاه اختصاصی 
عرضه فرآورده های نفتی محمدی 

     همزمــان بــا دهــه مبــارك فجــر طی مراســمی بــا حضور 
استاندار کردستان ،فرماندار سنندج ، مسئولین و مدیران 
پخــش منطقــه کردســتان، و دیگــر مدیران شهرســتاني 
جایگاه اختصاصی عرضــه فرآورده های نفتي محمدی 

شهر سنندج به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان مدیر منطقه ضمن تبریک سالروز پیروزي شکوهمند انقلاب 
اســلامي و ارائــه گزارشــی از عملکــرد و خدمات انجام شــده در گســتره 
عملیاتــی ناحیه ســنندج از همکاري و تعامل مســولین شهرســتاني با 

پخش منطقه کردستان تشکر و قدرداني کرد.
جهانبخش نوکانی در مراسم بهره برداری از این  جایگاه گفت: جایگاه 
عرضه فــرآورده هــای نفتی محمدی بیســت و یکمین جایــگاه ناحیه 
سنندج مي باشد که  در زمینی به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع با دارا بودن  
دو مخــزن  به ظرفیت ذخیره ســازي۱۰4 هزار لیتر بنزین احداث شــده 

است .
وی بااشاره به اشتغالزایی ۸ نفر در این جایگاه  افزود: این جایگاه دارای 

دو سکوی عرضه بنزین با چهار تلمبه دو نازله می باشد. 
نوکانی با تشــکر و قددرانی از تعامل و همکاری مالکین مجاری عرضه 
و رانندگان ناوگان حمل و نقل فرآورده های نفتی استان با  این منطقه 
به هزینه 4۰ میلیارد توماني برای ساخت  این جایگاه  اشاره کرد و اظهار 
داشــت: این جایگاه بر اســاس آخرین اســتانداردهای زیست محیطی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و ســازمان محیط زیست 

احداث شده و تمامی مراحل اجرای طرح کهاب را انجام داده است.
نوکاني سپس با اشاره به فعال بودن ۲۱ باب جایگاه عرضه با ۱۹6 نازل 
عرضه ســوخت در ســطح  ناحیه ســنندج افزود : با افتتــاح این جایگاه 
شــمار جایگاه هاي عرضه فرآورده هاي نفتي منطقه کردســتان  به ۸۹ 

باب افزایش یافت 
شــایان ذکر اســت اســتاندار کردســتان نیز در مراســم بهره برداری این 
جایگاه از عملکرد و اقدامات پخش منطقه کردســتان در راســتای ارائه 
خدمات مطلوب  به شــهروندان در زمینه تامیــن و توزیع فرآورده های 

نفتی تشکر و قداردانی کرد

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر ؛ 

مرکز خدمات جامع سلامت شماره 
یک جویبار به بهره برداری رسید 

    در نهمین روز دهه فجر انقلاب اسلامی، ساختمان جدید 
مرکــز جامــع ســلامت شــماره یــک شــهری و روســتایی 
ســراجکلا شهرستان جویبار با حضور دکتر فرهاد غلامی 
رئیس دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران، دکتر صفری 
عربی معاون بهداشت دانشگاه و فرماندار جویبار و همچنین جمعی از 
مدیــران حوزه ســلامت و مســوولین اســتانی و محلی، خیریــن و مردم 

منطقه به بهره برداری رسید.  
دکتر فرهاد غلامی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به 
اینکه ســاختمان این مرکز جامع سلامت با مســاحت ۴۵۰ متر مربع و 
در زمین اهدایی خانواده شهیدان ابراهیمی به مساحت ۶۰۰ متر مربع 
احداث شــده است، از ساخت و تجهیز این مرکز با هزینه ای بالغ بر ۷۰ 
میلیــارد ریال از محل اعتبارات دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران خبر 
داد و افــزود: در این مرکز به بیش از ۱۶۰۰۰ نفر از مردم منطقه خدمات 

بهداشتی و درمانی ارائه می شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابر رای شــماره ۱4۰۲۶۰۳۱۰۳۵۶۰۱۰۷۰۹ مــورخ ۱4۰۲/۱۰/۲۰که در هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه 
 مجید علیزاده اسبورزی فرزند حمزه علی به شماره ملی ۲۰۹۳۳۸۰6۷6 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳ -اصلی واقع در قریه آزاد گله بخش 4 ثبت ساری . 
لــذا به منظــور اطلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیــت اعتراضی 
داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی:۱655۲۰۲

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۲/۱۱/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۲/۱۱/۲4

بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 
شهرستان ساری 

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۱۱۳۰۲ مورخ ۱4۰۲/۱۱/۰۳که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه نیلوفر صفایی جوان فرزندهادی به 
شماره ملی ۰۹4۳5۷۷۲4۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
از ۲ اصلی واقع در قریه کاسگر محله بخش ۵ ثبت ساری لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله روز آگهی 
میشــود در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:۱655۹۱۹

  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۲/۱۱/۰۹
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۲/۱۱/۲4

 بهنام سراج  پور 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مقرر شــد تا ســقف 
۱۰۰۰ میلیارد تومان تســهیلات بانکی بــه پروژه های معرفی 
شــده از ســوی شــرکت های وابســته بــه وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی برای رونق و توســعه اســتان در اختیار صنایع 
مختلــف در لرســتان قرار گیرد. ســیدصولت مرتضــوی، ۲۳ 
بهمن ماه در ســفر به لرســتان و در جمع خبرنــگاران اظهار 
کرد: خوشــبختانه در سفری که به لرستان داشتیم با نظارت 
میدانی و پیگیری های متعــددی که صورت گرفت، در حوزه 
مصوبــات ســفر اول رئیس جمهــور، معدل مصوبات ســفر 
بخش قابل توجهی از آن ها یا به اتمام رســیدند یا در دســت 
اجرا هســتند و اندک مصوباتی وجود دارد که نیاز به پیگیری 
دارد و ما نیز به اســتاندار قول دادیم به عنوان نماینده مردم 
لرســتان در دولــت حتماً پیگیری های لازم را داشــته باشــند. 
وی ادامــه داد: در جــای جای اســتان که ســفر کردیم دیدیم 
کــه اســتان تبدیــل به یــک کارگاه شــده اســت، در حــوزه راه، 

راه آهن، سدها و بخش خصوصی سرمایه گذاری های متنوع 
و متعدد انجام شــده اســت. مرتضوی با اشــاره بــه اینکه ۶۱ 
مصوبه در شــورای اشتغال داشــتیم که مربوط به سازمان ها 
و شــرکت های وابســته به وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
است، افزود: تعدادی مصوبه در حوزه سرمایه گذاری شرکت 
شســتا داشــتیم و تعدادی نیز در حوزه صندوق بازنشستگی 
کشوری، صندوق عشایر و روستاییان، سازمان فنی و حرفه ای، 
طرح هــای مختلفی را برای آمــوزش هنرجویان برنامه ریزی 
کــرده کــه میــزان و تعــداد آمــوزش را از نظر کیفــی و کمیت 

افزایش دهیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: مقرر شد تا سقف 
حدود ۳۵ میلیــارد تومان تجهیزات جدید به مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای تزریق شــود. وی بیان کرد: در بخش ســازمان 
بهزیســتی طرح های متعدد ازجمله تمام کســانی که پشت 
نوبت هستند تحت پوشش قرار بگیرند و کمک های موردی و 

معیشــتی در حــوزه مســکن مددجویان تصمیمــات خوبی 
گرفته شده و در سایر حوزه های نیز کارهای خوبی انجام شده 
اســت. مرتضوی بیان کرد: در بخش پرداخت تسهیلات نیز 
مقرر شــد تا ســقف ۱۰۰۰ میلیارد تومان تســهیلات بانکی به 
پروژه های معرفی شده از سوی شرکت های وابسته به وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی برای رونق و توســعه اســتان در 

اختیــار صنایع مختلف در لرســتان قرار گیرد و چند شــرکت 
بخش خصوصی نیز مقرر شــد بانک رفاه مشکل تسهیلات 

آن ها را بررسی و حل و فصل کند.
مرتضوی اضافه کرد: بانک رفاه کارگران بالغ  بر ۲۵۰ میلیارد 
تومان برای پنج طرح زیربنایی در حوزه راه از محل ماده ۵۶ 
تخصیــص داده و ۵۰ میلیــارد تومان نیز برای یکی از تصفیه 
خانه ها در ســطح اســتان اختصاص داده، با این اوصاف این 
بانک به تنهایی از محل ماده ۵۶ و تسهیلات متمرکز حدود 
۱۳۰۰ میلیارد تومان در لرستان سرمایه گذاری کرده و می کند.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی ادامه داد: بانک توســعه 
تعــاون نیز که بــه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وابســته 
اســت بالغ بــر ۴۲۰ میلیارد تومان مــاده ۵۶ و منابع متنابهی 
در حوزه تعاونی ها پرداخت می کند، یعنی معدل پرداخت 
این دو بانک نزدیک به ۲۰۰۰ میلیارد تومان در سطح استان 

خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

اختصاص 1۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به صنایع مختلف لرستان

تسهیلات

معــاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه روزانه ۱.۵ 
میلیون بشــکه نفت از کشــور صادر می شــود از تامین 
زمین برای احداث ۴ میلیون واحد مســکونی در کشور 

خبر داد.
 محســن منصــوری شــامگاه یکشــنبه در نشســت بــا 
فعالان علمی، سیاســی، فرهنگی و رســانه ای اســتان 
بوشهر اظهار داشت: در حوزه های مختلف اقتصادی، 
عمرانــی، روحیــه حاکم بر دولت، ســفرهای اســتانی 
و همچنیــن دغدغه منــدی رئیس جمهــور برای حل 
مسائل از نقاط قوت دولت مردمی ایران قوی به شمار 

می رود.
وی افــزود: اینکــه اکنــون در کشــور متکی بــه ظرفیت 

داخلی شدیم و نگاه و گدایی از کشورهای خارجی برای 
حل مشــکلات کشور نداریم از افتخارات دولت کنونی 

محسوب می شود.
منصوری اضافه کرد: متانت سیاســی دولت از ویژگی 
بــارز دولــت مردمی اســت که نباید بــه ســادگی از آن 

گذشت.
وی یــادآور شــد: در بخش هــای مختلف تــراز تجاری، 
نرخ رشــد، نفــت، آب، اشــتغال و طرح هــای کلان در 
ایــن دولت صحبت های زیادی وجود دارد، امروز ۳.۵ 
میلیون بشــکه نفت تولید و حدود ۱.۵ میلیون بشــکه 
مازاد نیاز داخل صادر می شود که این از دستاوردهای 

مهم این دولت در حوزه نفت محسوب می شود.

وی افــزود: در تخصیــص منابع، شــفافیت، مدیریت  
رشــد نقدینگــی، ۶ مــاه تورم منفــی در قیمــت و ارائه 
فهرست تسهیلات کلان پرداخت شده از عملکردهای 

مهم دولت سیزدهم به شمار می رود.
منصــوری اظهار کــرد: زمین مــورد نیاز بــرای احداث 
چهار میلیون واحد مسکونی مدنظر دولت تامین شده 
و همچنیــن نیاز زمین متقاضیان برای احداث فراهم 

است.
معــاون اجرایــی رئیــس جمهــور گفــت: در دولــت 
سیزدهم همچنین ۱۶ هزار تخت بیمارستانی در کشور 
اضافه شده که این میزان معادل ۱۰ درصد تخت های 

بیمارستانی کشور است.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

روزانه 1/5 میلیون بشکه نفت از کشور صادر می شود
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سخن روز

عکس: فاطمه عموزاد

پنجمین روز چهل و دومین جشنواره فیلم فجر

خطاها در هنر نیستند، بلکه در هنرپیشه ها هستند
»اسحاق نیوتن«

سوژه روز

 هواشناسی استان تهران:تا چهارشنبه روند افزایش 
نسبی دما و جمعه )۲۷ بهمن ماه( کاهش محسوس 

دما در سطح استان مورد انتظار است.برای روز 
پنجشنبه )۲۶ بهمن ماه(  با نفوذ و فعالیت سامانه 

بارشی افزایش ابر، وزش باد، بارش باران و در 
ارتفاعات گاهی بارش برف پیش بینی می شود.

بارش باران در تهران

نویسنده

ارمغانِ زندان

زنــدان  از  پــس  ازآزادی  علــوی،  بــزرگ 
 )۱۳۲۱( زنــدان  انتشــارورق پاره های   بــا 
 پایه گذار »ادبیات زندان« در داستان  نویسی 

ایران شد.
به گزارش ایسنا، تاریخ سیزدهم بهمن ماه 

زادروزبزرگ علوی )۱۲۸۳-۱۳۷۵( است.
علــوی(  مجتبــی  )ســید  علــوی  بــزرگ 
و  جدیــد  داستان نویســی  پیشــگامان  از 
مشــهورترین نویســندۀ چپگــرای ایــران در 
۱۳ بهمــن ۱۲۸۲ شمســی در تهــران و در 

خانواده ای اهل سیاست به دنیا آمد.
بزرگ علــوی تحصیلات مقدماتــی خود را 
درتهران گذرانــد. پدرش، سیدابوالحســن، 
بــود ودر  کــه ازفعــالان جنبــش مشــروطه 
آلمــان بــه »کمیتــۀ ملیــون« پیوســته بــود، 
دریکــی ازســفرهای پنهانــی اش بــه ایــران 
)۱۳۰۲(، پســران خــود، بــزرگ ومرتضی را 

برای ادامۀ تحصیل به آلمان برد.
علوی درطی سال های تحصیل درآلمان به 
مطالعــۀ آثارنویســندگان اروپایی پرداخت 
وبه تدریج شــخصیت ادبی اش تحت تأثیر 
گرفــت؛  شــکل  آلمــان  رمانتیــک  ادبیــات 
ودعین حــال بــه مطالعۀ ادبیات کلاســیک 

ایران علاقه مند شد.
علوی، پس ازبازگشــت به وطــن، در ۱۳۰۷ 
معلــم زبــان آلمانــی هنرســتان صنعتــی 
شیرازشــد. ســپس به عنــوان مترجــم یــک 
آلمانــی بــه گیــلان رفــت. این ســفر بعدها 
الهام بخــش معروف ترین داســتان کوتاه او 

»گیله مرد« شد.
آلمانــی  زبــان  تدریــس  بــه   ،۱۳۰۸ اودر 
پرداخــت  تهــران  صنعتــی  درهنرســتان 
وبــا فضــای روشــنفکری پایتخــت، ازجمله 

محفل ادبی صادق هدایت ارتباط یافت.
علوی با انتشارنخســتین اثــرش، مجموعۀ 
داســتان چمــدان )۱۳۱۳( بــه عنــوان یکــی 
ازپیشــگامان داستان نویســی جدیــد ایــران 
شناخته شد. اوسال ۱۳۱۶ به اتهام عضویت 
وبــه  بازداشــت  کمونیســتی«  »تشــکّل  در 
هفت ســال زندان محکوم شــد ونخســتین 
مرحله ازکارادبــی اویعنی نگارش وترجمۀ 
وروان شــناختی،   آثارناسیونالیســتی 

به پایان رسید.
علوی، پس  ازآزادی اززندان با انتشــار ورق 
 پاره های زنــدان )۱۳۲۱( پایه گــذار »ادبیات 

زندان« درداستان نویسی ایران شد. 
پربارتریــن   ۱۳۳۲ تــا   ۱۳۲۰ ســال های 
مهم تریــن  اوســت.  ادبــی  فعالیــت  دورۀ 
دســتاورد ادبــی ایــن دوره اززندگــی علــوی 
مجموعۀ داســتان نامه هــا )۱۳۳۰( و رمان 
چشــم هایش )۱۳۳۱( اســت.اوکه یــک ماه 
بــرای   ۱۳۳۲ مــرداد   ۲۸ ازکودتــای  پیــش 
جهانــی  شــورای  طــلای  »مــدال  دریافــت 
صلح«، به ســبب نوشــتن مجموعۀ نامه ها 
بــه بوداپســت رفته بــود، دیگرنتوانســت به 
وطن بازگردد ودربرلین شــرقی ماندگارشد 
وتــا پایــان عمردرایــن شهرزیســت.دردورۀ 
اقامــت درآلمــان بــه تدریــس زبــان تاریخ 
همبولــدت  دردانشــگاه  ایــران  وفرهنــگ 
ونوشــتن آثاری مثل فرهنگ لغات فارسی 
بــه آلمانــی وتاریــخ ادبیــات معاصرایــران 
وترجمــۀ آثــاری ازادبــای کلاســیک ایــران 
مثــل خیــام ونظامــی وبرخــی ازمعاصران 
پرداخــت. درایــن دوره  آلمانــی  زبــان  بــه 
چنــد رمان نیزنوشــت: ســالاری ها، موریانه 
وروایت.علوی ســال ۱۳۷۵، در ۹۳سالگی، 
درگذشــت ودرگورســتان برلیــن بــه خــاک 
ســپرده شــد.برگرفته ازمقالهٔ بــزرگ علوی 
دانشــنامهٔ  میرعابدینــی،  حســن  قلــم  بــه 
زبان وادب فارســی، به سرپرستی اسماعیل 

سعادت، ج ۴، صص ۶۶۶-۶۶۲.

روزی شاه عباس به شیخ بهایی گفت: دلم می خواهد تورا 
قاضی القضــات کشــورنمایم تا همان طــور که معارف را 
نظم دادی دادگستری را نیزسروسامان بدهی، بلکه حق 

مردم رعایت شود. 
شــیخ بهایــی  گفــت: قربــان، مــن یــک هفتــه  مهلــت 
می خواهــم  تــا پــس از گذشــت آن و اتفاقاتــی  کــه  پیش 
خواهد آمــد، چنانچه بازهــم اراده ی  ملوکانه  براین نظر 
باقــی  بــود دســت به کارشــوم والا به همــان کارفرهنــگ 
بپردازم. شاه عباس قبول کرد وفردا شیخ سواربرالاغش 
شــده وبه مصلای خارج ازشهررفت وافســارالاغش را بــه 
 تنه ی  درختی  بست  و وضوگرفت  و عصای خود را به  کنار 

 گذاشت  و برای  نما زایستاد.
درایــن حــال رهگذری که ازآنجــا می گذشــت، شــیخ را 
شناخت. پیش آمد وسلام کرد. شیخ قبل ازنمازخواندن 
جــواب ســلام را داد وگفت: ای بنده ی خــدا من می دانم 
که لحظه ی مــرگ مــن فــرا رســیده ودرحال نماززمیــن 
مــن را می بلعــد! تواینجــا بنشــین وپــس ازمــرگ مــن 
الاغ وعصای مــرا برداروبروبه شــهر به منــزل مــن، خبــر 
بده وبگو شیخ به زمین فرو رفت. ولیکن چون جرات دیدن 
عزراییل را نداری چشمانت را برهم بگذارپس ازخواندن 
هفتاد مرتبه سوره ی توحید مجددا چشمهایت را بازکن 
آنوقت عصا والاغ مرا برداروبرو. مرد با شنیدن این حرف 
ازشــیخ بهایی بــا ترس ولرزبرزمیــن نشست وچشــمان 
خود را برهم نهاد وشــیخ هم عمامه ی خــود را درمحل 
نمازبه جای گذاشــته، فــورا به پشــت دیواری رفتوازآنجــا 
به کوچه ای گریخت ومخفیانه خــود را به خانه ی خویــش 
رســانیده وبه افراد خانواده ی خــود گفــت: امروزهرکــس 
ســراغ مرا گرفت بگوییــد به مصلا رفته وبرنگشــته، فردا 

صبح زود هم من مخفیانه میروم پیش شاه وقصدی دارم 
که بعــدا معلوم می شــود. شــیخ بهایی فــردا صبح قبل 
ازطلوع آفتــاب به درباررفت وچون ازنزدیکان شــاه بود، 
شاه اجازه ی حضورخواســت وچون  بیدارشــدن  هنــگام 
اعلیحضــرت،  کــرد:  عــرض  پادشاه رســید  به خدمــت 
بعضی ازمردم وشــهادت  کوتاهی عقــل  می خواهــم 
آنهــا را فقط به ســبب دیدن یــک موضوع، به شاه نشــان 
ازدســت  را  خــود  چقدرعقــل  مــردم  دهم وببینیــد 
می دهند ومطلــب را به خودشــان اشــتباه می فهمانند. 
شــاه عباس بــا تعجب پرســید: ماجرا چیســت؟ شــیخ 
بهایی گفــت: مــن دیروزبه رهگذری گفتــم که چشــمت 
را هــم بگذارکه زمیــن مــرا خواهــد بلعید وچون چشــم 
برهــم نهــاد مــن خــود را مخفی ســاخته وبه خانه رفتم 
وازآن ســاعت تا به حال غیرازافراد خانواده ام، کســی مرا 
ندیده وفقــط عمامه ی خــود را بــا عصــا والاغ درمحــل 
به حــال  ولی ازدیروزبعدازظهرتــا  گذاشــتم،  مصــلا 
درشهرشایع شده که من به زمین فرورفته ام واین قدر این 
حرف تکــرار شــده که هرکس می گوید من خــودم دیدم 
که شــیخ بهایی به زمیــن فرورفــت! حــالا اجازه فرماییــد 
درمیــدان  وبه دستورشــاه مردم  حاضرشــوند!  شــهود 
شاه ومسجد شــاه وعمارتهای عالی قاپووتالارها وعمارت 
مطبخ وعمــارت گنبــد وغیره جمــع شــدند، جمعیــت 
به قدری بــود که راه عبوربسته شــد، لــذا ازطــرف رییــس 
نفرشــخص  که ازهرمحلی یــک  امرشــد  تشــریفات 
تعییــن  برای شــهادت  متدین وفاضل ومســن وعادل 
کنند تا به نمایندگی مردم آن محل به حضورشــاه بیایند 
ودرباره ی فقــدان شــیخ بهایی شــهادت بدهنــد. به ایــن 
ترتیب هفده نفرشخص متدین ومعتمد وواجد شرایط 

ازهفده محلــه ی آن زمان اصفهان تعیین شــدند وچون 
به حضورشاه رسیدند، هرکدام به ترتیب گفتند: 

به چشــم خــود دیــدم که چگونه زمیــن شــیخ را بلعید! 
دیگری گفت: خیلی وحشــتناک بود ناگهان زمین دهان 
بازکــرد وشــیخ را مثــل یــک لقمه غــذا درخــود فروبرد. 
ســومی گفت: به تــاج شاه قســم که دیــدم چگونه شــیخ 
گریه وزاری می نمــود.  وبه درگاه خــدا  می کــرد  التمــاس 
چهارمی گفــت: خــدا را شــاهد می گیــرم که دیدم شــیخ 
ازشــدت  وچشــمانش  فرورفته بــود  کمردرخــاک  تــا 
فشاری که برســینه اش وارد می آمــد ازکاسه ی ســربیرون 
زده بود. به همین ترتیب هریک ازآن هفده نفرشــهادت 
آنــان  حیرت وتعجب به ســخنان  شــاه با   دادنــد. 

گوش می کرد. 
عاقبت شــاه آنان را مرخص کرد وخطــاب به آنان گفت: 
بروید ومجلس عزا وترحیم هم لازم نیست زیرا معلوم 
می شــود شــیخ بهایی گنهکاربوده اســت! وقتی مــردم  و 
شــاهدان عینی رفتند، شــیخ مجددا به حضورشــاه رس

دیدیــد؟  را  عقل وشــعورمردم  یدوگفت:قبله ی عالــم، 
شــاه گفت: آری، ولی مقصودت ازاین بازی  چه بود؟ شــیخ 
عــرض کــرد: قربــان بهمــن فرمودیــد، قاضی القضات 
شوم. شــاه گفت: بله ولی این به آن چه ربطی دارد؟ شیخ 
گفــت: مــن چگونه می توانــم قاضی القضــات شــوم بــا 
این که می دانم مردم هرشــهادتی بدهند معلوم نیست 
که درســت باشــد، آنوقت حــق گنهکاران یــا بی گناهی را 
گــردن بگیــرم. امــا اگرامرمی فرماییــد ناچاربه اطاعتم! 
شاه عباس گفت: چون مقام علمی تورا به دیده ی احترام 
نگاه کرده ومی کنــم لازم نیســت به قضــاوت بپــردازی، 

همان بهترکه به کارفرهنگ مشغول باشی...

پندنامه ی  شیخ بهایی
پندنامه

ادبــی جدیــد »نــرو«   فهرســت برگزیــدگان شــاخه های مختلــف جایــزه 
اعلام شد.

به گزارش ایســنا، »پل موری«، نویســنده نامزد جایزه بوکر و »فرن بردی« ، 
 کمدیــن اســکاتلندی بــه عنــوان برنــدگان دو شــاخه جوایــز کتــاب »نِــرو« 
معرفی شدند.»گاردین« نوشت، »موری«، نویسنده ایرلندی برای نگارش 
رمان  »نیش زنبور« به عنوان برنده شاخه ادبیات داستانی و »بردی« برای 
نــگارش کتــاب خاطراتی با نــام »شــخصیت زن قدرتمند« توســط هیات 

داوران به عنوان برنده شاخه ادبیات غیرداستانی معرفی شدند. 
همچنین »مایکل مگی« برای نگارش »نزدیک به خانه«  و »بث لینکلن«  
برای »ســوئیفت ها« به ترتیب به عنوان برگزیدگان شاخه های نویسندگان 
رمــان اولــی وادبیات داســتانی کودکان انتخاب شــدند.جوایز کتــاب »نِرو« 
درماه می سال گذشته میلادی، یعنی کمترازیک سال پس ازمنحل شدن 
ناگهانی جوایز کتاب »کاســتا« بعد از ۵۰ ســال برگزاری، تاســیس شد. این 
جایزه ادبی جدید برای تجلیل ازبرترین آثارنویســندگان ســاکن بریتانیا یا 

ایرلند اهدا می شود. 
بــه این ترتیب برندگان چهار شــاخه ایــن جایزه ادبی هرکــدام ۵,۰۰۰پوند 
دریافــت خواهند کــرد واکنون برای دریافت »جایزه طلایــی نِرو« به ارزش  
۳۰,۰۰۰ پونــد بــا یکدیگــر رقابــت می کنند.»مــوری« بــرای کســب جایــزه 
بهتریــن اثرادبیات داســتانی »نِرو« با »بیرنام وود« نوشــته »النور کیتون«،  
»شکســت های معمولی بشــر« نوشــته »مگان نــولان «  و »پانزده دســامبر 
شــگفت انگیز« اثــر »کارن پــاول« رقابــت کرد.»فرن بردی«  نیزبا شکســت 
»ســال پرفرازو نشــیب« نوشــته »فریا بروملی«، »زیرموج« به قلم »ناتاشا 
کارتــو« و »حصــار« نوشــته »ویکتوریــا اســمیت« برنــده شــاخه ادبیــات 

غیرداستانی شد.
همچنیــن ازدیگررقبــای »مایــکل مگــی«  بــرای دریافــت جایــزه بهتریــن 
نویســنده رمان اولــی به »پنــج رازغم انگیزاندی آفریقا«  نوشــته »اســتفن 

بــورو«، »زندگی جدید«  اثر »نام کرو«  و »آفتاب ســوخته« به قلم »میشــل 
هــوارث« می تــوان اشــاره کرد.»لینکلــن«  نیزبرای کســب جایزه درشــاخه 
ادبیــات داســتانی بــا »گوئــن و هنر عاشــق نیســتند«  اثر »لکــس کروچر«، 
»بیترتــورن«  نوشــته »کــت دان«  و »آهنــگ وحشــی« اثر »کنــدی گورلی«  

رقابت کرد.
برنــده »جایزه طلایی نِرو« بــرای بهترین کتاب ســال درچهاردهم مارس 

معرفی خواهد شد.

اعلام برگزیدگان یک جایزه ادبی جدید
کتاب ضرب المثل

 شرح ضرب المثل

ضــرب المثــل ” آتش که گرفت خشــک و تر 
می سوزند “چیست

شــود،  مــی  نــازل  بلایــی  وقتــی  یعنــی   -۱
آدم هــای بی گناه هم به پــای گناه بقیه می 

سوزند و گرفتار می شوند!
۲- معمولا این ضرب المثل را برای کســانی 
بــه کار مــی برند که خــود را در جمــع افرادی 
جــا می دهنــد که کاری جــز شــرارت و مردم 
آزاری بلد نیستند! اینجاست که دیگران برای 
هشــدار به آن دسته که تقریبا خنثی هستند، 
این مَثل را می گویند؛ یعنی اگر دیر بجنبی، تو 

هم به پای آتیش اینها خواهی سوخت!
۳- همانطــور که اشــاره شــد، برخــی مردم 
گویــی خنثی هســتند! با هر دســته از آدم ها 
از ظالم و ســتمگر گرفته تا عادل و مهربان، 
نشست و برخاست می کنند! در واقع نسبت 
بــه عملکــرد هــردو گــروه رضایــت دارنــد. 
اینجاســت کــه اگر بلایی بر ســر گــروه ظالم 

نازل شود، گریبانگیر اینها هم خواهد شد!

کوچکــی  مجموعــه  بریتانیــا«  »مــوزه  مســئولان 
ازجواهرات رومی را که از این موزه به ســرقت رفته 
بود دریک نمایشــگاه جدید به نمایش می گذارند.

دارد  قصــد  بریتانیــا«   »مــوزه  ایســنا،  گــزارش  بــه 
۱۰ســنگ  قیمتــی رومــی را کــه پیش ترازمجموعــه  
این موزه دزدیده شــده  بود در نمایشــگاهی رایگان 
بــا عنــوان »جواهــرات بازیابی شــده« بــه نمایــش 
بگذارد.»آرت نیوز« نوشت این اشیاء تنها ۱۰ مورد از 
۳۵۱ شیئی به شمارمی روند که درجریان تحقیقات 
کنونی برای بازیابی مجموعه بزرگی ازآثارمسروقه 

وگمشده »موزه بریتانیا« کشف شده اند.
 بخش بزرگی از ۲۰۰۰ شیء مسروقه وگمشده »موزه 
بریتانیا«  را جواهرات کلاسیک وزیورآلات طلا تشکیل 
می دهنــد. هیچ کدام ازاین اشــیاء اخیــرا برای عموم 
مردم به نمایش گذاشته نشده بودند.یکی ازکارکنان 
ناشــناس کــه بعــداً مشــخص شــد  »پیتــر هیگــز«،  
مدیرارشــد بخشی از »موزه بریتانیا«  است، درارتباط 
بــا اقــلام دزدیده شــده اخــراج شــد. اوبرخــی ازایــن 
اقــلام را دروب ســایت »eBay«  با قیمتــی کمتراز ۵۱ 
دلارعرضه کرده بود وگمان می رود که این سرقت ها 
را دریــک دوره ۲۵ ســاله انجام داده باشــد. به دنبال 
اخراج »هیگز«، »هارتویگ فیشــر«، مدیرو »جاناتان 
ویلیامز«، معاون مدیراین موزه ازسمت خود استعفا 
کردند.به دنبال مســائل بحث برانگیزدرباره سرقت 
آثار »موزه بریتانیا«، نخســت یونان، سپس نیجریه، 
چین وهمچنیــن ولزخواســتار اســترداد آثارتاریخی 

خــود ازایــن مــوزه شــده اند. پــس ازاینکــه از »مــوزه 
بریتانیا«  خواسته شد تا اسناد وثبت اطلاعات مربوط 
به مجموعه خود را به منظورجلوگیری از سرقت های 
آینــده بهبــود ببخشــد، »جــورج آزبــورن«، رئیــس 
هیــأت مدیره این موزه، ازیک پروژه دیجیتال ســازی 
۱۰میلیــون پوندی آثاراین موزه خبرداد.موزه بریتانیا 
اعلام کرد که این حادثه »علاقه عمومی به این اشیاء 
را دوبــاره برانگیخت« وباعث شــد که نمایشــگاهی 
درباره اهمیت جواهرات کلاسیک وتأثیرآنها درطول 
تاریخ برگزارشود. گوهرهای کلاسیک علاوه براستفاده 
به عنــوان جواهرات، به عنوان مُهرویا به ســادگی به 
عنوان اشیاء  تزئینی به ویژه توسط خانواده سلطنتی، 
اشــراف وهنرمندان مــورد اســتفاده قرارمی گرفتند.

نمایشگاه »جواهرات بازیابی شده« دوشیء شیشه ای 
رومــی متعلــق بــه اواخــر قــرن اول پیش ازمیــلاد تا 
اوایــل قرن اول پس از میلاد را شــامل می شــود. این 

نمایشگاه ازپانزدهم فوریه ۲۰۲۴ آغازخواهد شد.

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی شهرستان رزن از استان همدان 
از متــواری شــدن تعــدادی حفــار غیرمجــاز 
میراث فرهنگی در اطراف کوه های سورتجین 

این شهرستان خبر داد.
شــهروز کهیایــی در گفت وگــو با ایســنا، اظهار 
اظهار کرد: طی گزارشــات واصلــه از تعدادی 
حفار غیرمجاز در اطراف کوه های ســورتجین 
با حضور مأمــوران انتظامی با همکاری یگان 
وقــوع حفــاری،  حفاظــت میــراث در محــل 

متأسفانه حفاران متواری شدند.
وی بــا بیــان اینکــه در ایــن زمینــه پرونــده ای 
پیگیــری  و موضــوع در حــال  تشــکیل شــده 
اســت، افــزود: از ایــن حفــاران متــواری یــک 
دســتگاه موتور بــرق و تعدادی مــواد منفجره 

دینامیت کشف و ضبط شد.کهیایی بیان کرد: 
به اســتناد ماده ۵۶۲ قانون مجازات اســلامی 
هــر گونــه حفــاری و کاوش به  قصد به دســت 
آوردن اموال تاریخی و فرهنگی، ممنوع بوده 
و مرتکب به حبس از شــش ماه تا ســه سال و 
ضبط اشــیاء مکشوفه به نفع ســازمان میراث 
فرهنگی کشــور و ضبــط آلات و ادوات حفاری 

به نفع دولت محکوم می شود.
وی تأکیــد کــرد: از اهالــی منطقه درخواســت 
فعالیت هــای  از  اطــلاع  صــورت  در  داریــم 
غیرمجــاز افــراد ســودجو و ســوداگران میراث 
فرهنگی، مراتب را در اسرع وقت به مأموران 
انتظامــی  یا یــگان حفاظت میــراث فرهنگی 
ایــن  از  حفاظــت  در  را  آنهــا  و  داده  گــزارش 

سرمایه ملی یاری کنند.

نمایش جواهرات مسروقه

ناکامی جویندگان گنج قبل از حفاری 
غیرمجاز در اطراف کوه های سورتجین

موزه

میراث فرهنگی

تابه حــال به این موضوع دقت کرده ایدکه عمر بشــر 
تــا چه اندازه کوتاه اســت؟ با این حســاب برای انجام 
دادن کارهــا و برنامه هــای خــود زمان زیــادی ندارید! 
کتاب چهار هزار هفته نوشته الیور برکمن اثری جذاب، 
تامل برانگیز و البته با کمی چاشنی طنز است که درباره 
مدیریــت زمان صحبت می کند! این کتاب پرفروش 
نیویورک تایمــز به شــما می آمــوزد که چطــور باید از 
زمان خود استفاده کنید و بیشترین بهره را از فرصت 

محدود و برنامه های بی شمارتان ببرید!

درباره کتاب چهار هزار هفته  
اســت  دارد. درســت  انســانی عمــر مشــخصی  هــر 
کــه هیــچ کــدام از مــا نمی دانیــم دقیقــا چــه زمانــی 
مرگمان فرا می رســد و در چه سن وســالی باید زندگی 
دوست داشتنی مان را ترک کنیم، اما عموماً میانگین 
ســنی کــه اکثر آدم هــا به آن می رســند، بیــن هفتاد تا 
هشتاد سال است. مگر آدم های خوش شانسی که صد 
سالگی خودشان را ببینند! بنابراین هر انسانی تقریباً 
حدود چهار هزار هفته در طول عمر خود فرصت دارد 
تا کارهایی را که می خواهد انجام دهد.اما اهمیت این 
زمان بندی برای انســان ها در چیست؟ بشر موجودی 
اســت که همواره در ذهن و درون خودش برنامه های 
متنــوع و زیــادی دارد و بــرای انجــام همــه آن هــا نیز 
بــه زمــان نیازمنــد اســت! مشــکل اصلی اینجاســت 
کــه علاوه بر عمــر کوتــاه انســان، افــکار بلندپروازانه و 
میــل به کامل انجــام دادن کارها هم، وقــت زیادی از 
افــراد می گیرد! بــه این صورت آدم ها خودشــان را در 
شــرایط خســتگی و تلاش زیــاد و البته اغلــب بیهوده 
برای انجام حجم بیشــتر کارها قــرار می دهند. بدون 
آنکه نتیجــه دلخواهشــان را از آن بگیرند!کتاب چهار 
هــزار هفتــه )Four Thousand Weeks( به شــیوه ای 
ســاده و کاربردی، به شما می آموزد که چطور زمانتان 
را متناســب با تغییرات این روزهای جهان هماهنگ 
کنید و به فعالیت هایی که در ذهن دارید، برسید.الیور 
برکمن )Oliver Burkeman( این کتاب را تلاشی برای 
احیای توازن دانسته است و تلاش می کند که بازیابی 
زمان را متناسب با شرایط کنونی دنیا به شما آموزش 
دهد. با خواندن این کتاب دید واقع گرایانه ای را نسبت 
بــه زمان و فلســفه کوتاهی عمــر به دســت می آورید 
و بــا آرای فیلســوفان دربــاره محــدود بــودن روزهــای 
 عمــر و نگــرش روانشناســانه بــرای بهبــود مدیریــت 

زمان آشنا می شوید.

کتــاب چهــار هــزار هفتــه بــرای چــه کســانی   
مناسب است؟

خواندن این کتاب به همــه افرادی که می خواهند 
کیفیت زندگی خود را افزایش دهند و به موفقیت 

شخصی دست یابند، پیشنهاد می شود.

جوایز و افتخارات کتاب چهار هزار هفته  
 کتاب پرفروش نیویورک تایمز

 کتاب پرفروش آمازون
 کتاب سال فایننشال تایمز )۲۰۲۱(

با الیور برکمن بیشتر آشنا شویم  
یکی از نویسندگان پرطرفدار حوزه فلسفه و خودیاری، 
کــه مــورد توجه افــراد زیادی قــرار گرفته اســت، الیور 
برکمــن نــام دارد. این نویســنده بریتانیایــی علاوه بر 
نویســندگی و تالیــف کتــاب، در کار روزنامه نگاری نیز 
توانمند است و توانسته جایزه روزنامه نگار جوان سال 
انجمن مطبوعات خارجی را از آن خود کند. همچنین 
در ســال ۲۰۰6 نــام او در فهرســت جایــزه اورول قــرار 
گرفــت. کتاب های برکمــن به عنوان یکــی از بهترین 
کتاب های خودیاری و فلسفه شناخته می شوند که در 
زمینه موفقیت شــخصی و تغییر سبک زندگی موثر 
عمــل می کند. از این نویســنده می توانیــد کتاب های 
دیگری همچون »پادزهر« و »خوشــبختی را در نیمۀ 

خالی لیوان بجویید« را مطالعه کنید.

در بخشی از کتاب چهار هزار هفته   
می خوانیم

هرچــه بیشــتر بــرای پُربازده بــودن تــلاش کنیــم، 
این احســاس »اشــتباه بودن« بدتر و بدتر می شود 
و انــگار فقــط باعــث می شــود امــورِ واقعــاً مهم را 
بیشتر و بیشتر پشتِ گوش بیندازیم. هر روز تلاش 
می کنیم کارها را »از ســر بگذرانیم« تا از دستشــان 
»راحت« شــویم و نتیجه اش این است که از لحاظ 
ذهنی در آینــده زندگی می کنیم و منتظریم روزی 
در آینــده بالأخره نوبت به انجام دادن کارهایی که 
واقعــاً می خواهیــم برســد و در این حیــن نگرانیم 
که نکند در ســطح مطلوب نباشــیم، نکنــد انگیزه 
یا قدرت کافی برای همگام شدن با سرعت کنونی 

زندگی نداشته باشیم. 
امریکایــی،  مقاله نویــس  رابینســون،  مریلیــن 
می نویســد: »جوهر زمان چیزی جــز اضطرار تهی 
از شادی نیست.« بســیاری از ما عمرمان را صرف 
»آماده سازی خود و فرزندانمان می کنیم تا ابزاری 
بــرای رســیدن بــه اهدافــی  باورناپذیرباشــیم کــه 
هیچ جــوره متعلق به ما نیســتند.« تقلای ما برای 
حفظ تســلط بر همه چیز ممکن است به نفع یک 
کســی باشد؛ ساعت کاری بیشــتر )و خرج کردن هر 
نــوع درآمد اضافــی برای خرید کالاهــای مصرفیِ 
بیشــتر( از مــا چرخ دنده هــای بهتــری در دســتگاه 
اقتصاد می ســازد. اما هیــچ آرامش ذهنی ای برای 
مــا به ارمغــان نمــی آورد و باعث نمی شــود زمان 
بیشــتری از عمر محــدود خود را با افراد و اشــیایی 
کــه برایمــان عزیزنــد بگذرانیم.چهارهــزار هفتــه 
فقط یک کتاب دیگر درباره ی اســتفاده ی بهینه از 
زمان است، اما با این باور نوشته شده که مدیریت 
زمانی که ما می شناسیم متأسفانه شکست خورده 
اســت و باید دســت از وانمودکــردن و تکذیب این 

موضوع برداریم. 
شاید این برهه ی خاص در تاریخ که زمان از کنترل 
خارج شــده بهترین فرصت برای بازبینی رابطه ی 

ما با زمان باشد. 
اندیشــمندانِ قبل از ما نیز با این مشکلات روبه رو 
بودنــد و وقتی دانــش آن ها را بــر وضعیت کنونی 
اعمال کنیم، حقایق جالبی رو می شــود. بهره وری 
تلــه ای بیش نیســت. کارآمدترشــدن فقــط باعث 
عجول ترشــدن می شــود و هرچــه بیشــتر کار کنید، 

کارهای بیشتری روی سرتان خراب می شود.

مدیریت زمان برای میراها
معرفی کتاب چهار هزار هفته 


